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KOLOFON
Prispevke s fotografijami, navedbo 
avtorja prispevka in fotografij ter 
telefonsko številko za naslednjo 
številko Ogledala pričakujemo do 
srede, 14. februarja 2024,
v elektronski obliki (na zgoščenki, 
USB-ključu) ali po e-pošti na 
naslov: vojnik.ogledalo@gmail.com.

Kontaktna oseba je Lea Sreš           
(tel.: 051 664 280). 

Izid 145. številke bo v četrtek,
14. marca 2024.   

Članke, prejete po 14. februarju 
2024, bomo objavili v okviru 
možnosti. Uredniški odbor si pridržuje 
pravico do krajšanja člankov in 
spremembe naslovov in izbora 
fotografij po lastni presoji. Za vsebino 
in točnost podatkov odgovarja avtor 
prispevka.  

Fotografije slabše kakovosti oz. v 
velikosti manj kot 2 MB ne bodo 
objavljene. 

Glasilo Občine Vojnik

KAZALO

4 ŽUPANOVA BESEDA
Delati moramo hitro, učinkovito
in v sodelovanju

10 OBČINSKA UPRAVA

Sanacija plazov po elementarni nesreči

20 OBČINSKI NAGRAJENCI 2023

Heroji, čim manj dela!

28 NA ODRU ŽIVLJENJA  

Od nas je odšla Dobrotinska Zefka

33 PRILOGA

Božični Vojnik

56 NAŠA VARNOST

Plaketa gasilca Gasilske zveze Slovenije za 
Slavka Jezernika

Razkošne jesenske barve bodo kmalu le še spomin, ki nas bo pogrel 
pozimi.   (foto: Julio Kovač)
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Izdajatelj:
Občina Vojnik 

Odgovorna urednica:
Lea Sreš 

Uredniški odbor: 
Nuša Lilija, Jože Žlaus, Nina Mlinar,

Patricija Ojsteršek, Klara Podergajs in
Nives Kotnik

Trženje oglasov:
Nives Kotnik

Jezikovni pregled: 
Andreja Kukovič

Naslovna fotografija:
Naj bodo praznični dnevi mirni, 

prijetni in srečno v 2024. 

Fotografija:
Matjaž Jambriško 

Prelom in priprava za tisk:
Dinocolor, d. o. o. 

Tisk:
 ČETISK,

Grafično podjetje, d. o. o. 

Glasilo izhaja v nakladi 3550 izvodov 
in je brezplačno. 

Življenje je vrtiljak 
Prednovoletni čas je poln pričakovanj, želja in zaobljub. Vsak izmed 
nas ima svoj pogled na življenje, svoje želje, svoje prioritete, ki so 
odraz naše poštenosti do samega sebe. Če pustimo ob strani, da vsi 
želimo zdravje, mir na svetu in osebno blagostanje, je želja poleg 
naštetih še najmanj toliko, kot je ljudi. Naše osebne sanje in želje 
so pomembne, z njimi začrtamo smer v svojem življenju, zavestno 
stremimo k osebnemu razvoju, izboljšanju materialnega stanja in 
iskanju novih »resnic« duhovnega razvoja.

Življenje se nam lahko v trenutku obrne na glavo, hitro moramo 
reagirati in dan za dnem postavljati stvari na svoje mesto. In prav v 
takšnih trenutkih nam pomagajo naše sanje in želje, ki pa morajo biti 
realne. Če ne bi sanjali, si želeli več, ne bi bili sposobni vsakič začeti 
znova. Pomembno je, da naše želje niso samo materialne, najbolj 
nas bogati možnost sprejemati drugačnost, širina našega pogleda 
in upoštevanje drugih. Kljub spremembam nam nekaj ostane, to so 
naše želje. Veliko jih je, prioriteta je v vsakem življenjskem obdobju 
drugačna.  Pomembno je, koliko imamo poguma, koliko nas ovirajo 
lastne navade, strahovi, koliko tvegamo. Vendar je življenje vrtiljak, 
nihče ne želi slabih presenečenj. Vredno je razmisliti in pogumno 
sprejeti nove stvari, pa čeprav je potrebno podreti kakšen zid v glavi. 
Naj bo v letu 2024 veliko sprememb na bolje. 

V Ogledalu predstavljamo ljudi, ki živijo aktivno in polno, ki gredo 
v korak s časom. Takšni so naši občinski nagrajenci in tisti, ki jih 
predstavljamo v rubriki Na odru življenja. Iskrene čestitke vsem društvom 
in skupinam, ki praznujejo obletnice delovanja. Trideset, štirideset let 
delovanja nekega društva ni le uspel projekt, gre za dolgo obdobje in del 
življenja članov tega društva, ki vztrajajo, se srečujejo iz tedna v teden. 
Gre za vztrajanje posameznikov, ki jim ni žal za čas, za vaje, nastope in 
druženja, ki so uspeli obdržati skupino ali društvo. Njihovi nastopi so 
prispevek za naš bogatejši vsakdan. V Ogledalu ne spreglejte vsebin s 
področja občinske uprave, lokalnih skupnosti, društev, kulture, športa in 
voščil. Na vrata je potrkal adventni čas, čas pričakovanja božiča in novega 
leta. Tudi letos najdete na sredini posebno prilogo – Božični Vojnik, ki nas 
nagovarja s svojimi prireditvami. Obiščite jih. 

Zimski dnevi so pred nami, dolgi temni večeri. Želite raziskati svoje 
korenine? Zoran Slatinek ponuja pomoč vsem, ki bi želeli sestaviti 
Družinsko kroniko, da se oglasite na vojnik.ogledalo@gmail.com. 
Naučili se boste iskanja podatkov o svojih prednikih in pravilne sestave 
družinskega drevesa. Ob tem delu bo zima minila, kot bi mignil. Vabljeni 
mladi in starejši. 

Naj bodo vaši praznični dnevi mirni. Uživajte zimo in njene radosti. 
Veliko srečo imamo, da živimo na »pravi« strani sveta, da lahko sanjamo 
in živimo svoje želje, vsak po svoje. Skoraj vse naše želje so uresničljive, 
če se tako odločimo in sami nekaj naredimo. 

Vse dobro v letu 2024, preživite jih v družbi vam dragih ljudi in veselo 
vstopite v novo leto. 

Lea Sreš,
odgovorna urednica

UVODNIK
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HITRO, UČINKOVITO
IN V SODELOVANJU

Letošnje leto je bilo izrazito zaznamovano z naravnimi 
neurji, ki so prizadela Slovenijo, močno tudi našo občino 
Vojnik. Narava je besnela na način, ki ga ne pomnijo niti 
naši najstarejši krajani. Poplave, plazovi, neurja s točo in 
orkanski vetrovi so pustili posledice na objektih, na pridelkih, 
v gozdovih in tudi na ljudeh. In v tej preizkušnji so se še 
posebej izkazala naša humanitarna društva. Gasilci, krajevne 
organizacije Rdečega križa in župnijske Karitas, pa tudi 
številni prostovoljci in sosedje. Niso veliko govorili, so pa 
toliko bolj ukrepali. Pustili so sledi s svojim delom, ki jih ni 
mogoče spregledati. Vsem iz srca hvala.

Od opustošenja so minili več kot trije meseci. Lahko že 
vidimo, da smo z intervencijskimi ukrepi in veliko zavzetostjo 
naših ljudi odpravili najhujše posledice. Sedaj pa so pred 
nami naloge večjih sanacij. Delo bo šlo v več smereh. 
Plazovi, poškodovane ceste, vodovodi, popravilo mostov in 
poškodovanih javnih zgradb. Država nam je tukaj stopila 
naproti. Za sanacijo nam je nakazala približno 3,5 milijone 
evrov. Zdaj hitimo s pridobivanjem tehnične dokumentacije 
in izbiramo izvajalce sanacijskih del. Naloga, ki je pred nami, 
je omejena v časovni okvir enega leta od podpisa pogodbe 
z ministrstvom za naravne vire in prostor. Izvajamo lahko 
sanacijo samo tistih projektov, ki so vneseni v Ajdo v času 
po neurju. Prav zaradi omejenega časa vas prosim, da nam 
pri podajanju soglasij za posege na zemljišča hitro pridete 
nasproti. Tam, kjer soglasij ne bo, ne bomo mogli izvesti del. 
Čeprav je sredstev, ki so na razpolago, kar nekaj, je žal potreb 
po sanaciji še veliko več. Delati moramo hitro, učinkovito, 
predvsem pa v sodelovanju, da nam po preteku enega leta ne 
bo potrebno sredstev vračati neporabljenih.

Konec novembra smo na občinskem svetu obravnavali in 
sprejeli drugi rebalans proračuna za leto 2023. Prihodkov 
imamo 15,5 milijonov evrov, odhodki pa znašajo 12,5 

milijonov evrov. Presežek je nastal predvsem zaradi dodatnih 
sredstev za sanacijo po neurju in zaradi približno 2 milijona 
evrov nedokončanih investicij, kar prenašamo v leto 2024. Za 
investicije smo porabili slabih 35 odstotkov vseh sredstev.

Opravili smo tudi prvo branje proračuna za leti 2024 in 2025. 
Sprejem proračuna je predviden za sejo 21. decembra 2023. 
V naslednjem Ogledalu bom natančneje predstavil začrtane 
projekte. Je pa že sedaj jasno, da bo največ pozornosti 
posvečene komunali s poudarkom na sanaciji.

Pred nami je praznični čas. Ustvarjalci Božičnega Vojnika 
so se že deveto leto zapored potrudili in pripravili razstavo 
jaslic, bogat kulturni program in ponudbo za lepše druženje. 
Mineva 800 let od prve postavitve jaslic in ponosni smo, 
da je osrednja vseslovenska razstava jaslic letos v Vojniku. 
Verjamem, da nikomur, ki bo v tem času obiskal Vojnik, ne bo 
žal in bo od nas odhajal bogatejši za lepo doživetje. Čestitke 
vsem ustvarjalcem in iskrena hvala za vložena trud in znanje.

Advent je čas pričakovanja in priprave, božični čas globokega 
miru, novo leto pa polno dobrih želja, novih načrtov in 
upanja. Od nas samih je odvisno, koliko nam bo kateri 
pustil sadov. Ne zapirajmo se vase, potrudimo se in bodimo 
aktivni. Ponudba raznih dogodkov je zelo velika. Izkoristimo 
jo v družbi nam najdražjih oseb. Nasmeh ali objem, ki ga 
podarimo drugemu, nas ne osiromaši, ampak obogati.

Vsem želim blagoslovljene božične praznike. V novem letu pa 
zdravja in energije, da izkoristimo številne nove priložnosti. 
Občina Vojnik nam ponuja čudovit prostor za bivanje. Od 
naše aktivnosti pa je odvisno, koliko bomo od tega užili.

SREČNO V LETU 2024!

Branko Petre, 
 vaš župan

Dober človek je kot hoja po pesku. Ne sliši 
se korakov, ostanejo pa sledi.

       (Sean Connery)
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PROSVETNO DRUŠTVO ANTON BEZENŠEK FRANKOLOVO

Vabi na božično-novoletni koncert

FRANKOLOVČANI
FRANKOLOVČANOM

v ponedeljek, 25. decembra 2023, ob 18. uri 
v večnamensko dvorano 

OŠ Anton Bezenšek Frankolovo
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PRIZNANJA 2023           
Tekst: Lea Sreš, foto: Matjaž Jambriško

Osrednja prireditev ob prazniku Občine Vojnik 
V času praznovanja občinskega  praznika se je 
zvrstilo veliko prireditev in dogodkov, ki jih pripravijo 
društva in ostali. Praznovanje smo končali z osrednjo 
prireditvijo ob prazniku Občine Vojnik, ki je bila 4. 
oktobra 2023. Prireditev je bila v znamenju citata 
pesnice Pam Brown: »Če ti preostane samo še en dih, ga 
porabi za to, da rečeš hvala.«  Hvala so izrekli vsem, ki 
so se ob minulih neurjih izkazali in pomagali tam, kjer 
je bilo to najbolj potrebno. 

Na dogodku, ki ga je povezovala Andreja Petrovič, so 
podelili priznanja zlatim maturantom, Blažu Hriberniku, 
zahvale za pomoč ob naravni nesreči, županova 
priznanja, bronaste in srebrne grbe ter posebno 
priznanje, ki je to leto nadomestilo zlati vojniški grb. 
Župan Branko Petre je v govoru poudaril razmere v 
občini med naravno nesrečo, predstavil čas intervencije 
in nakazal program občine pri sanaciji nastale škode. 
Zahvalil se je vsem nagrajenim posameznikom in 
organizacijam in z optimizmom napovedal sanacijo škode 
ter nadaljevanje začrtanih projektov. 
Posebne zahvale sodelujočim v času izvajanja nujnih 
intervencij za izkazano izredno požrtvovalnost, hrabrost 
in človekoljubnost

V neurjih, ki so nas najmočneje prizadela v obdobju od 
17. do 25. julija, so na območju naše občine delovale 

številne sile zaščite, reševanja in pomoči, ne le iz naše 
občine, ampak tudi iz širše regije in države, prav tako so 
se izjemno angažirali posamezniki: PGD Radeče, PGD 
Zreče, PGD Stranice, PGD Tepanje, PGD Gorenje pri 
Zrečah, PGD Lokarje, PGD Ponikva, PGD Loka pri Žusmu, 
PGD Planina pri Sevnici, PGD Dramlje, PGD Sveti Štefan, 
PGD Mestinje, PGD Slovenske Konjice, PGD Loče, PGD 
Šentrupert, PGD Žalec, PGD Griže, PGD Ojstriška vas 
Tabor, PGD Kapla Pondor, PGD Paška vas, PGD Prebold 
– Dolenja vas – Marija Reka, PGD Sveti Lovrenc, PGD 
Groblja, PGD Mozirje, PGD Bočna, PGD Radmirje, PGD 
Gornji Grad, PGD Rečica ob Savinji, PGD Pobrežje ob 
Savinji, PGD Grušovlje, PGD Nova Štifta, PGD Slivnica 
pri Celju, PGD Dobje, PGD Dolga Gora, PGD Šmartno ob 
Dreti, PGD Nazarje, PGD Svibno, PGD Vojnik, PGD Nova 
Cerkev, PGD Lemberg, PGD Frankolovo, PGD Socka, 
Poklicna gasilska enota Celje, Janez Melanšek, poveljnik 
Civilne zaščite Zahodne Štajerske (pripadnikom tehnično 
reševalnih enot); mag. Natalija Plemenitaš Fuchs, vodja 
izpostave URSZR Celje; brigadir Boštjan Baš, poveljnik 
72. brigade Slovenske vojske; podpolkovnik Andrej 
Krivec, poveljnik 20. pehotnega polka (pripadnikom 
Slovenske vojske, ki so sodelovali v intervencijah); Ivan 
Jezernik, član štaba CZ Vojnik; Beno Polajžar, PGD 
Vojnik; Janez Pogorevc, PGD Nova Cerkev, Aljaž Majcen 
in Branko Majcen. 

Županova priznanja 
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Županova priznanja za prizadevne občanke in občane
Priznanja Občine Vojnik za delo v Krajevni skupnosti 
Vojnik so prejeli: Franc Dajčman (za dolgoletno članstvo 
v Vinogradniško-vinarskem društvu Občine Vojnik, za 
vzdrževanje in skrb za potomko najstarejše trte z Lenta), 
Stanko Mikola (za 40 let glasbenega ustvarjanja in dela 
na področju kulture), Stevo Lazič (za prizadevno delo 
pri urejanju Občine Vojnik v režijskem obratu). Za delo 
v Krajevni skupnosti Nova Cerkev: Ida Grobelnik (za 
uspešno vodenje podružnične Osnovne šole Nova Cerkev in 
povezovanje šole s krajem), Silva Klinc (za sodelovanje in 
pomoč društvom v kraju) in Boštjan Štante (za prizadevno 
delo v Prostovoljnem gasilskem društvu Nova Cerkev). 
Za prizadevno delo v Krajevni skupnosti Frankolovo so 
prejemniki priznanja Darko Ravnak (za prizadevno delo 
v Prostovoljnem gasilskem društvu Frankolovo), Stane 
Tihle (za dolgoletno članstvo v Moškem pevskem zboru 
Prosvetnega društva Anton Bezenšek) in Ivan Keblič 
(za prizadevno delo v Prostovoljnem gasilskem društvu 
Frankolovo ter dolgoletno članstvo v Lovski družini Vojnik).

Bron in srebro za dolgoletno in uspešno delo
Z bronastim vojniškim grbom so bili nagrajeni člani 
Vinogradniško-vinarskega društvo Občine Vojnik 
za 20-letno delovanje na področju vinogradništva, 
strokovnega izpopolnjevanja svojih članov, za dvig 
kakovosti pridelave vina in kulture pitja ter za promocijo 
domačega kraja doma in v tujini. Nataša Kovačič Stožir je 
prejela bronasti vojniški grb za vodenje Turističnega društva 
Vojnik, izjemno angažiranje pri organiziranju Božičnega 
Vojnika, za promocijo podjetništva v Občini Vojnik in njen 
prispevek k povezovalnosti med društvi. Zdenko Vrenko je 
srebrni vojniški grb prejel za aktivno delo v Prostovoljnem 
gasilskem društvu Vojnik, članstvo v Planinskem društvu 
Vojnik, pomoč pri delu Vinogradniško-vinarskega društva 
Občine Vojnik ter Medobčinskega društva delovnih 
invalidov; za prostovoljstvo v času epidemije, pomoč ljudem 
v stiski in povezovalnost v kraju. 
Letošnji srebrni vojniški grb je šel v roke Lidiji Eler Jazbinšek 
za dolgoletno vodenje Krajevni skupnosti  Vojnik, za delo v 

občinskem svetu, velik doprinos občini na področju sociale, 
dela z društvi, koordiniranje dela prostovoljcev, delo v 
Civilni zaščiti in ne nazadnje za njeno srčno predanost pri 
delu z mladimi. Jana Govc Eržen in Marko Drešček sta 
sprejela srebrni vojniški grb, namenjen Zdravstvenemu 
domu Celje, kolektivu Zdravstvene postaje Vojnik za 
delovanje zdravstvene postaje na območju občine, 
predvsem za aktivno, predano, strokovno in prijazno delo 
kolektiva Zdravstvene postaje Vojnik. 

Zlato za srčne gasilce
Posebno priznanje je bilo podeljeno Gasilski zvezi (GZ)
Vojnik – Dobrna za predano in aktivno delovanje na 
področju zaščite, reševanja in pomoči dobri dve desetletji. 
V GZ Vojnik – Dobrna je združenih 6 društev, skupno 1355 
članov – gasilcev, mladine, oprerativnih gasilcev, rezervnih 
operativnih gasilcev, veteranov in ostalih članov. Posebno 
priznanje sta sprejela Ivan Jezernik, predsednik GZ Vojnik – 
Dobrna in Stanislav Božnik, poveljnik GZ Vojnik – Dobrna. 

V kulturnem programu so sodelovali Harmonikarski 
orkester Glasbene šole Celje, dirigent Tomaž Marčič, Jakob 
Tojnko s harmoniko in vokalistka Amadeja Begović.

Dobitniki posebnega priznanja in grbov

Leto 2024 naj bo polno navdiha, kreativnosti ter
novih poslovnih in osebnih zmag. Srečno!

"Če hočeš hiteti, pojdi sam; če hočeš priti daleč pojdi v skupini."
(Afriški pregovor)

Klub podjetnikov Občine Vojnik
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ZAKLJUČEN PROJEKT           
Tekst in foto: Boštjan Švab

Rekonstrukcija lokalne ceste Socka – Frankolovo
Končana je rekonstrukcija lokalne 
ceste Socka – Frankolovo (400 
m od križišča za Dol pod Gojko 
do meje KS Nova Cerkev), ki 
predstavlja pomemben korak k 
izboljšanju prometne infrastrukture 
in povečanju varnosti naših cest. 
Rekonstrukcija je na dolžini 280 
metrov, zajema cestišče od križišča 
za Dol pod Gojko do meje Krajevne 
skupnosti Nova Cerkev.

Pri rekonstrukciji smo izvedli drenažna 
rebra, ki bodo zagotovila učinkovito 
odvajanje padavinskih voda, s čimer 
bomo ohranili stabilnost cestišča v 
različnih vremenskih razmerah. Poleg 
tega smo v okviru projekta izvedli tudi 
izgradnjo novih požiralnikov, kar bo 
prispevalo k boljšemu odvodnjavanju 
meteornih vod. Ureditev vtočnih jaškov 
je še ena pomembna komponenta 

projekta, ki bo pripomogla k 
preprečevanju možnih poškodb 
na cesti zaradi stoječe vode. S tem 
ukrepom bomo zagotovili večjo 
varnost v prometu, zlasti v obdobjih 
močnih padavin in zimskih razmer. 
Dograjevanje muld in razširitev 
ceste, kjer je to bilo mogoče, bosta 
prispevala k izboljšanju preglednosti 
ceste ter omogočila boljšo pretočnost 
prometa. Razširitev ceste bo tudi 
olajšala srečevanje vozil in prispevala 
k večji varnosti na cesti. V okviru 
rekonstrukcije smo izvedli tudi celovito 
sanacijo ustroja ceste, kar bo podaljšalo 
življenjsko dobo ceste in zmanjšalo 
potrebo po rednih popravilih. Poleg 
tega smo izvedli komplet ureditev 
meteorne kanalizacije, ki bo preprečila 
možnost nastanka luž in zmanjšala 
erozijo cestišča.

Veseli nas, da smo uspešno končali 
ta projekt, ki bo pozitivno vplival na 
vsakdanje življenje naših občank in 
občanov. Zahvaljujemo se vam za 
potrpežljivost med izvajanjem del ter 
za vaš prispevek k večji varnosti na 
naših cestah. 

KOMUNALNI PROJEKTI            
Tekst in foto: Mateja Kozikar

Izgradnja kanalizacije
Fekalna kanalizacija Lešje
Kanalizacijo v Lešju smo izgradili oktobra 2023, trasa je 
potekala po lokalni cesti (LC 032122) v Lešje. Zgradili smo 
dobrih 270 m kanalizacije, ki se priključuje na obstoječo 
kanalizacijo v Mestni občini Celje. Skupaj s projektom 
izgradnje kanalizacije smo rekonstruirali tudi obstoječo 
lokalno cesto. V času gradnje smo odkril plaz (v dolžini 23 
m), ki je ogrožal lokalno cesto in ga je bilo nujno potrebno 
sanirati. To smo izvedli s pomočjo 21 pilotov z gredo in 
zidom. Uredili smo tudi odvodnjavanje. Dela je izvajalo 
podjetje S5 projekt, d. o. o., Železno 29a, 3310 Žalec, ki je 
bilo izbrano po postopku javnega naročanja. 

Kanalizacija Razdelj – Polže
Celoten projekt kanalizacije Razdelj je projektiran v 
dolžini 3.491,94 m. Zaradi obsežnosti smo projekt že pred 
začetkom gradnje razdelili na štiri faze. Fazi 1 in 2 sta bili 
zgrajeni v letih 2021 in 2022. Letos smo začeli izgradnjo 
faze 3 (v območju Polž) in kanala 1.6 (od Polž do domačije 

Goričan). Za omenjeni kanal 1.6 smo traso preprojektirali 
od prvotnega projekta zaradi izjemnih globin, ki bi bile 
potrebne za izvedbo 4. faze (prečkanje Hudinje v Razdelju). 
Zgradili bomo približno 1.000 m kanalizacije in črpališče v 
Polžah. Gradbena dela bo izvajalo podjetje PEOR, d. o. o., 
Celjska cesta 2a, 3212 Vojnik.

Trasa kanalizacije je potekala po lokalni cesti.

Cesta bo pozitivno vplivala na vsakdanje 
življenje naših občank in občanov.
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DELO OBČINSKEGA 
SVETA           
Tekst: Tanja Golec Prevoršek, foto: Matjaž Jambriško

Povzetka jesenskih sej
Povzetek 1. slavnostne seje Občinskega sveta Občine 
Vojnik

Občinski svet Občine Vojnik je na 1. slavnostni seji dne 
4. oktobra 2023 potrdil mandat članu občinskega sveta 

Egidiju Čretniku. Župan Branko Petre in podžupan 
Damjan Muzel sta imela pozdravna nagovora, sledili so 
pozdravni nagovori predsednikov odborov in komisij ter 
svetnikov.

Povzetek 8. redne seje Občinskega sveta Občine Vojnik
Občinski svet Občine Vojnik je na 8. redni seji 23. 
novembra 2023: 

- potrdil zapisnika 7. redne in 1. slavnostne seje 
Občinskega sveta Občine Vojnik,

- potrdil mandat članu občinskega sveta Jožetu 
Smodeju,

- imenoval nova člana Odbora za gospodarstvo in 
turizem Egidija Čretnika in Jožeta Smodeja,

- sprejel Sklep o določitvi prejemnika priznanja na 
področju kulture za življenjsko delo v letu 2023; 
prejemnik je Tomaž Gorenšek,

- sprejel rebalans proračuna Občine Vojnik za leto 
2023,

- sprejel osnutek proračuna Občine Vojnik za leti 
2024/25,

- sprejel Lokalni program kulture 2023–2026,

- sprejel spremembe Odloka o kategorizaciji občinskih 
cest,

- ni potrdil predloga odloka o Občinskem podrobnem 
prostorskem načrtu za del EUP VO 41 Vojnik,

- potrdil Elaborat o oblikovanju cene 24-urne dežurne 
pogrebne službe v občini Vojnik,

- sprejel Dopolnilni sklep o letnem načrtu 
razpolaganja s premičnim  premoženjem Občine 
Vojnik za leto 2023,

- se seznanil s poročilom o delu občinske uprave,
- se seznanil s poročilom o delu odborov in komisij,
- obravnaval vprašanja in pobude svetnikov.
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SANACIJA PLAZOV            
Tekst in foto: Boštjan Švab, Mateja Kozikar 

Stanje v občini Vojnik po elementarni nesreči
Leto 2023 je bilo za občino Vojnik izjemno zahtevno, 
saj nas je v zelo kratkem obdobju prizadelo več 
elementarnih nesreč. Neurja s točo, močnim vetrom 
in dežjem so se izmenjevala, za sabo pa puščala 
sledi uničenja. Največ škode je povzročilo prav 
močno deževje s plazovi, ki so posegali v našo 
infrastrukturo, predvsem v ceste in objekte.

Občanom, ki so v času intervencije poklicali na številko 
112 ali Občino Vojnik in sporočili, da jim plaz ogroža 
stanovanjski oziroma gospodarski objekt, smo zagotovili 
ogled geologa. Po popisu in ocenjevanju škode, ki so 
ga opravili predstavniki Civilne zaščite, je Komisija za 
pregled evidentiranih plazov v Občini Vojnik pripravila 
seznam prioritetnih nalog za sanacijo. Plazovi, ki 
ogrožajo objekte za bivanje, so postavljeni na prvo 
mesto. Sledijo plazovi, ki so poškodovali ali ogrožajo 
javno infrastrukturo, predvsem ceste in vodovode. Poleg 
tega so na seznamu še sanacije poškodovanih lokalnih 
cest in javnih poti ter sanacija mostov in cestnih 
prepustov, ki so bili poškodovani v poplavah (potrebno 
uskladiti z DRSV).

Glede na določene prioritete je bila vzpostavljena 
metodologija dela. Prvi korak je vključeval izdelavo 
projektne dokumentacije, ki jo je pripravila strokovna 
ekipa geologov. Ogledali so si teren in določili potrebne 
ukrepe za sanacijo plazov ter na podlagi raziskav začeli 
izdelavo projektne dokumentacije. Sledil je korak 
postopka javnega naročanja, ki je izveden skladno z 
veljavno zakonodajo o javnem naročanju. 

Izvedba sanacije nekaterih plazov je že stekla. Na terenu 
so bili izvedeni nujno potrebni ukrepi za stabilizacijo 
pobočij, odstranjevanje materiala ter obnovo in utrditev 
poškodovanih cest. Pri tem sodeluje tudi lokalna 
skupnost; namen pa je zagotoviti čim manj posegov v 
vsakdanje življenje prebivalcev.

Plazovi, ki so uvrščeni na prioritetni seznam, in se 
zanje že izvajajo postopki javnega naročanja, so:

- sanacija plazu Male Dole (od Špes do Jošt) – JP964341,

- sanacija plazu Lipa pri Frankolovem na območju javne 
poti JP964441 (v bližini HŠ Lipa pri Frankolovem 4).

Plazovi, za katere imamo že znane izvajalce, so:

- sanacija plazu na cesti JP964471 (Straža pri Novi Cerkvi 
5e), vrednost sanacije 189.236,40 EUR,

- sanacija plazu Trnovlje (Delčnjak – Kotnik), vrednost 
sanacije je 157.162,34 EUR,

- sanacija plazu na JP965270 Pristava – Dobrotin (pri 
Kunaj), vrednost sanacije je 216.095,73 EUR,

- sanacija usada na JP964371 (cesta za Male Dole (proti 
Žerjav), vrednost sanacije je 337.840,19 EUR,

- sanacija plazu pilotna stena Novake (pri Jarh), vrednost 
sanacije je 74.716,19 EUR.

V izvedbi sanacije je plaz Selce (zgornji in spodnji plaz) 
vrednost sanacije je bila 137.793,36 EUR.
Končana dela sanacije plazu Rakova steza (pri objektu 
Stražica 19a) vrednost sanacije je 68.521,54 EUR.

Občina Vojnik se zaveda, da je hitra in uspešna sanacija 
ključnega pomena za obnovo in ohranjanje varnosti naših 
občanov. Zato bomo še naprej tesno sodelovali z vsemi 
pristojnimi organi ter poskrbeli, da bodo sanacije čim prej 
izvedene.
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Spodnji plaz v Selcah Plaz v Rakovi Stezi
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VZDRŽEVANJE CEST          
Tekst: Nives Kotnik

Zimska služba
Zimska služba obsega sklop dejavnosti in opravil, 
potrebnih za omogočanje prevoznosti cest in varnosti 
cestnega prometa v zimskih razmerah. Te nastopijo 
takrat, ko je zaradi zimskih pojavov (poledica, sneg, žled 
idr.) lahko normalno odvijanje prometa ogroženo.  
 
Na slovenskih cestah se je zimska sezona uradno začela 15. 
novembra, koledarsko pa bo trajala do 15. marca 2024. V 
tem času so izvajalci zimske službe v stalni pripravljenosti, 
naša vozila v prometu pa morajo biti ustrezno opremljena 
z obvezno zimsko opremo. Ustrezna zimska oprema in 
prilagojena hitrost vožnje sta namreč temeljna dejavnika, ki 
preprečujeta zdrse vozil in druge nesreče v času sneženja ali 
poledice, ki ju izvajalci zimske službe poskušajo pravočasno 
preprečiti ali vsaj omiliti s posipavanjem cestišč. Voznike 
pozivamo, da upoštevajo razmere na cestah in ravnajo 
odgovorno.

Občina Vojnik ima izrazito hribovita območja z razvejanim 
cestnim omrežjem, ki skupaj obsega kar 180 km cest, od 
tega 34 km lokalnih cest in 136 km javnih poti. Izvajalcem 
zimske službe takšen teren predstavlja precejšnjo zahtevnost 
vzdrževanja cest. Težavo predstavljajo predvsem višje ležeče 
ceste, kjer so snežne padavine izrazitejše. Posipavanje cest 
se začne ob poledici ali ob začetku sneženja, ko se sneg 
začne oprijemati cestišča. Plužne skupine začnejo plužiti 
cestišča, ko zapade 10 cm snega na lokalnih cestah in 15 
cm na javnih poteh ter parkiriščih. Prevoznosti ni nujno 
potrebno zagotavljati v obdobju izredno močnega sneženja 
in ob močnih snežnih zametih.

Zimska služba na lokalnih cestah je urejena s Koncesijsko 
pogodbo za opravljanje obvezne lokalne gospodarske 
javne službe rednega vzdrževanja občinskih lokalnih 
javnih cest v občini Vojnik, s podjetjem VOC Celje, d. d., 
medtem ko so javne poti razdeljene po sklopih in urejene s 
Pogodbo o izvajanju zimske službe javnih poti na območju 
občine Vojnik v zimskih sezonah 2022/2023, 2023/2024 
in 2024/2025. Izvajalci zimske službe so bili izbrani na 
podlagi javnega razpisa. V KS Vojnik imamo pogodbeno 
razmerje s podjetjem EKONTINUUM, Nace Vivod, s. p., v KS 
Nova Cerkev s podjetji OSTRI, d. o. o., EKONTINUUM, Nace 
Vivod, s. p., in Prevozništvo Mitja Pungartnik, s. p., v KS 
Frankolovo pa s podjetjem IVECO TRANSPORT, Ivan Pivec, 
s. p., in GSP, gradbeno podjetje, d. o. o. Izvajalci po sklopih 
so podrobneje opredeljeni na spletni strani Občine Vojnik.

Program izvajanja zimske službe na javnih poteh in površinah 
je usklajen z zahtevami krajevnih skupnosti, za izvajanje 
del bo na voljo 15 plužnih enot. V izvajanje zimske službe 
je vključen tudi Režijski obrat Občine Vojnik, ki sodeluje pri 
čiščenju javnih površin na dogovorjenih lokacijah v kraju. 

Vse občane pozivamo, da odstranite nepravilno parkirana 
vozila ter vegetacijo (veje) ob cestah ter pločnikih, ki v 
zimskih razmerah ovirajo izvajanje zimske službe in promet. 
Vzdrževalci občinskih cest niso zadolženi za čiščenje dvorišč 
in vhodov stanovanjskih objektov, za te vrste odstranjevanja 
snega poskrbite lastniki sami. Po Zakonu o cestah so lastniki 
zemljišč ob cesti dolžni na svojem zemljišču dopustiti vse 
posege, ki so nujno potrebni za nemoteno uporabo javne 
ceste, zlasti pa so dolžni dopustiti odlaganje snega na njihovo 
zemljišče, če se jim s tem ne povzroča škoda in če snega ni 
mogoče odlagati v okviru cestnega sveta.

Zimska služba je namenjena zagotavljanju prehodnosti in 
prevoznosti, zato vse udeležence v prometu prosimo, da 
so v zimskih razmerah strpni in potrpežljivi, ob enem pa se 
zahvaljujemo za razumevanje, sodelovanje in upoštevanje 
predpisanih ukrepov. Za vsa dodatna pojasnila v povezavi z 
izvajanjem zimske službe smo dosegljivi na telefonski številki 
031 750 813.

SREČNO
2024
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Slavko Jezernik, 
predsednik Sveta KS 
Nova Cerkev

KRAJEVNA SKUPNOST
NOVA CERKEV
Tekst: Slavko Jezernik, foto: Matjaž Jambriško

Večina aktivnosti usmerjenih v sanacijo infrastrukture
Člani Sveta KS Nova Cerkev smo 
se tudi v tem letu trudili postoriti 
najnujnejša dela, ki pripomorejo 
k večji kakovosti življenja naših 
krajanov. 

Asfaltiranje cest
Uspelo nam je asfaltirati kar nekaj 
makadamskih cest, ki so nam zaradi 
vse več neurij z močnimi nalivi 
povzročale veliko težavo in stroške 
pri vzdrževanju. Tako smo v letu 
2023 asfaltirali:

- JP Socka – Straža do kmetije 
Višner v dolžini 400 m,

- JP Čreškova – Velika Raven v 
dolžini 90 m do odcepa Vitez.

Zaradi velike obremenjenosti so 
nekatere javne poti na določenih 
območjih v zelo slabem stanju. V 
skrbi za optimalno prevoznost in 
varnost v prometu nam je letos 
uspelo sanirati in zakrpati najbolj 
kritične poškodbe na javnih poteh. 
Prav tako smo preplastili nekaj zelo 
obremenjenih in poškodovanih 
javnih poti ter asfaltirali nekaj 
prepotrebnih asfaltnih muld za 
odvodnjavanje. Oktobra smo 
preplastili tudi igrišče pri šoli v 
Novi Cerkvi.

Sanacije po neurju
Krajevno skupnost Nova Cerkev je 
v poletnih mesecih doletela huda 
elementarna nesreča z vetrolomom, 
točo in poplavami, ki je povzročila 

ogromno škode na infrastrukturi, 
stanovanjskih in gospodarskih 
objektih, kmetijskih in drugih 
površinah. Sprožili so se številni 
plazovi. Krajevna skupnost Nova 
Cerkev je uspela skupaj z Občino 
Vojnik sanirati že kar velik del 
škode na infrastrukturi. Še v tem in 
v prihodnjem letu pa nameravamo 
s pomočjo sredstev, ki smo jih 
pridobili s strani države, sanirati 
še nekaj plazov, ki ogrožajo cestno 
infrastrukturo in stanovanjske ter 
gospodarske objekte. 

Zimska služba
Zimska služba je ena od 
pomembnejših nalog vzdrževanja 
javnih poti. V pripravljenosti je 
od 15. novembra tekočega leta do 
15. marca prihodnjega leta. Prav 
je, da v času sneženja in nizkih 
temperatur tudi sami poskrbimo 
za svojo varnost in varnost drugih 
udeležencev v prometu. Zavedati 
se moramo, da je prevoznost cest 
v zimskih razmerah precej slabša 
kot v drugih letnih časih. V času 
obilnega sneženja je nemogoče 
pričakovati, da bodo vse ceste 
hkrati dosledno očiščene. Podobno 
je v primeru poledice ali žleda, 
zato je v takih razmerah zelo 
pomembno, da hitrost prilagodimo 
razmeram na cesti. Tudi letos se 
obračamo na krajane s prošnjo, 
da so v času zimskih razmer 
potrpežljivi in strpni, saj izvajalci 
delajo s polno zmogljivostjo, 
vendar pa vseh površin hkrati ne 
morejo splužiti in posipati. Prav 
tako prosimo krajane, da odstranijo 
avtomobile z obcestnih površin, da 
bodo izvajalci zimske službe lahko 
svoje delo opravljali nemoteno.
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Igrišče v Novi Cerkvi vabi

JP 964901 Hrenova (Pozjak – Gobec)
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Posek in odstranitev zarasti ob javnih poteh
V krajevni skupnosti Nova Cerkev veliko težavo za 
zimsko službo, gasilce in za odvoz smeti predstavljajo 
tudi drevesa in veje, ki rastejo tik ob javnih poteh in 
segajo v cestno območje. Krajevna skupnost Nova 
Cerkev je že spomladi očistila nekaj najbolj kritičnih 
odsekov, z čiščenjem pa bomo nadaljevali tudi v 

novembru. Lastnike parcel ob javnih poteh pozivamo, 
da veje, ki segajo na cestišča, odstranijo.

Če lastniki zemljišč tega ne bodo uredili sami, bo 
to izvedla krajevna skupnost Nova Cerkev z svojimi 
izvajalci.

Naj vse ovire postanejo premostljive,
vse, kar je bilo predaleč, dosegljivo.

Vesel božič in lepe novoletne praznike vam želimo.

Predsednik Sveta KS Nova Cerkev Slavko Jezernik 
in člani Sveta KS Nova Cerkev

Spoštovane občanke in občani, 

Ob koncu leta bi vam radi povedali, da smo veseli in ponosni, ker 
smo gasilci in lahko služimo ljudem. Pri tem doživljamo notranje 
zadovoljstvo in prijeten občutek, da smo koristni.

Naša skrb, da opravljamo dobro delo in skrb za naš razvoj ter 
ohranjanje naših gasilskih vrst, od mladih do najstarejših, še 
vedno močno živi v nas. Čutimo, da opravljamo plemenito 
poslanstvo in to nas drži pokonci in nas bo tudi v prihodnje!

Hvala, ker vsako leto v tem času, ko vas obiščejo naši člani, prispevate 
za naše društvo po svojih močeh. S tem denarjem skrbno ravnamo, 
ko opravljamo delo v dobro za naša društva in za vas. 

Naj bodo praznični dnevi, ki prihajajo, zaznamovani z 
VESELJEM, MIROM IN BREZ NESREČ! In mi vsi, ki delamo v 
gasilskih društvih ali v gasilski zvezi, vam iz srca voščimo vse 
dobro in vam kličemo: BLAGOSLOVLJEN BOŽIČ IN MIRNO 
TER PREDVSEM ZDRAVO, SREČNO NOVO LETO 2024!

GASILSKA ZVEZA VOJNIK - DOBRNA
Roman Kugler – predsednik PGD Vojnik
Štefan Pohajač – predsednik PGD Dobrna
Slavko Jezernik – predsednik PGD Nova Cerkev
Drago Brecl – predsednik PGD Frankolovo
Janez Kotnik – predsednik PGD Socka
Roman Rošer – predsednik PGD Lemberg

Ivan Jezernik – predsednik GZ Vojnik – Dobrna
Stanislav Božnik – poveljnik GZ Vojnik – Dobrna
Albina Ločnikar – tajnik GZ Vojnik – Dobrna
Egidij Čretnik – blagajnik GZ Vojnik – Dobrna
z ostalimi organi GZ Vojnik – Dobrna
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SPOŠTLJIV SPOMIN  
Tekst: Lea Sreš, foto: Tanja Čretnik, Lea Sreš 

Komemoracije ob dnevu spomina na mrtve 
Pred spominskimi obeležji v občini Vojnik so položili 
vence. 
 
Krajevni odbor Zveze združenj borcev za vrednote NOB 
Vojnik – Dobrna, predstavniki Območnih združenj 
veteranov vojne za Slovenijo in Sever, predstavniki KS 
Frankolovo, KS Vojnik in KS Nova Cerkev ter drugi krajani 
so tudi letos počastili spomin na mrtve na spominskih 
slovesnostih ob dnevu spomina na mrtve. Komemoracije 
so bile pri spominski plošči na Dobrotinu, v Vojniku pred 
obeležjem 1. svetovne vojne, pred spomenikom NOB in 
spomeniku v spomin na dejanja v vojni za samostojno 

Slovenijo 1990 – 1991, pred spominskim obeležjem NOB v 
Novi Cerkvi, pri spomeniku padlima borcema XIV. divizije 
na Veliki Ravni, pred spominskim obeležjem na pokopališču 
na Frankolovem. Kulturni program so pripravili učenci 
in učitelji OŠ Vojnik, POŠ Nova Cerkev, POŠ Socka in OŠ 
Antona Bezenška Frankolovo. V nagovoru je Andreja Stopar 
opozorila na strahote vojn, na potrebo po mirnem reševanju 
sporov in pravico vsakega posameznika, da živi v miru.
21. oktobra 2023 je bila tradicionalna krajša spominska 
slovesnost na vojniškem pokopališču, kjer so počastili 
spomin na dr. Antona Novačana, pripravili so jo člani KUD 
»Zarja« Trnovlje.

|  O pek arnišk a cesta 15d |  3000 Celje  |
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Letošnje pridobitve po programu dela
Nedolgo nazaj smo se še pogovarjali, da smo na 
polovici leta 2023, zdaj pa se že pripravljamo na vstop 
v novo leto. To leto je bilo zelo burno, od pomladi 
so nas namreč pestile zelo ekstremne vremenske 
razmere, od neviht, močnega vetra, toče, ogromne 
količine padavin, posledično poplave, do visokih 
temperatur pozno v jeseni. Vendar kljub vsemu nismo 
počivali. 

Sanirali smo manjše plazove po neurjih in poplavah, 
urejali prevoznost cest (padla drevesa, nanos gramoza na 
cesto …), izgradili obvozno cesto v Malih Dolah (po trasi 
stare javne poti), urejali bankine, čistili jaške in meteorne 
jarke. Kljub vsemu so v KS Vojnik potekala dela, ki so bila 
načrtovana za to leto, in sicer: preplastitev košarkaškega 
igrišča z izdelavo talnih označb, rekonstrukcija lokalne 
ceste Ilovca – Pristava čez gozd v dolžini 680 m, 
rekonstrukcija Ulice Stanka Kvedra z umeščenim platojem 
za umiritev prometa, zamenjava poškodovanih robnikov, 
dograditev meteorne kanalizacije v dolžini 180 m, 
končana Ulica ceste Talcev – asfaltiranje, asfaltiranje javne 
poti v Arclinu, ureditev potoka ob cerkvi sv. Jerneja in 
Preložnikovi ulici, izgradnja tlakovane poti na novem delu 
pokopališča v Vojniku, izgradnja novega mostu Jankova 
– Rove, rekonstrukcija lokalne ceste Ilovca – Jankova v 
dolžini 680 m, Lešje kanalizacija in sanacija večjega plazu, 
rekonstrukcija lokalne ceste v območju izkopa fekalne 
kanalizacije (270 m), izgradnja fekalne kanalizacije Ivenca 
in obnova vodovoda, krpanje cest v KS Vojnik (nujna 
vzdrževalna dela na asfaltnih cestah), redno vzdrževanje 
gramoznih cest – navoz gramoza po ustaljeni praksi. 
V izdelavi sta vodovodna priključka Male Dole – Lipovšek 

in Kladnart. Na izgradnjo čaka tudi pločnik Pristava – 
Razgor (ureditev lastništva zemljišča, po katerem poteka 
cesta in pločnik). Za sanacijo plazu Male Dole – Žerjav 
in Male Dole Špes – Jošt sta izbrana izvajalca, dela bomo 
začeli takoj, ko bodo dopuščale vremenske razmere. 
Naj omenim še, da bo v Vojniku zaživel medgeneracijski 
center, zato vsi vabljeni k sodelovanju in druženju.

V teku je tudi obrezovanje vej ob lokalnih cestah in javnih 
poteh, seveda pa kljub temu prosimo lastnike ob cestah, da 
tudi sami poskrbijo za veje, ki segajo na cestišča in ovirajo 
vidljivost ali lahko celo oplazijo in poškodujejo kakšno 
vozilo.

Zima je tu, zato upam in pozivam vse krajane, da smo 
strpni, da se tudi sami dobro pripravimo in imamo 
na dosegu rok lopato za sneg, da lahko z njo očistimo 
najnujnejšo pot in po potrebi pomagamo tudi sosedu. 

KRAJEVNA
SKUPNOST VOJNIK
Tekst in foto: Lilijana Obreza

Lilijana Obreza, 
predsednica Sveta KS 
Vojnik

Vsaka beseda, vsak pogled, vsako dejanje in 
vsak nasmeh lahko prinesejo srečo drugim ljudem.

Vsak trenutek je lahko nov začetek. 
Velika upanja ustvarjajo velike ljudi. 

Zato radostno pojdimo naproti novemu letu.

Mirne, tople božične in novoletne praznike v krogu najdražjih vam želimo
 Svet KS Vojnik in Lilijana Obreza, predsednica
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FRANKOLOVO
Tekst in foto: Dušan Horvat

Končno začetek gradnje vodovoda Lindek

Dušan Hrovat, 
predsednik Sveta KS 
Frankolovo

Kljub neugodnemu vremenu in 
posledicam neurja smo v naši 
Krajevni skupnosti nadaljevali 
začrtano delo.
 

Vodovod Lindek
Po večletnem prizadevanju in potrebah 
krajanov Lindeka se je končno začela 
gradnja vodovoda za prebivalce naše 
najvišje ležeče vasi v naši Krajevni 

skupnosti. S skupnimi dogovori 
in usklajevanji se bosta v okviru 
izgradnje vodovoda zgradila tudi nova 
elektrifikacija in optično širokopasovno 
omrežje. Dela so se začela v zgornjem 

delu Lindeka in to predvsem zaradi 
potreb Elektra Celje. Končni rok 
dokončanja del je do konca leta 2024. 
Izvajalec del je gradbeno podjetje 
BRAHIGRADNJE, d. o. o., Celje. 

Ob tej priliki se zahvaljujem vsem, ki 
ste na kakršen koli način pomagali, 
da se je dolgo pričakovana in 
prepotrebna  gradnja pričela.

Rekonstrukcija lokalne ceste 
Oktobra smo zaključili rekonstrukcijo 
načrtovanega odseka lokalne ceste 
Frankolovo – Socka. Obnova ceste 
se je izvajala od križišča za naselje 
Lipa pri Frankolovem in Zabukovje 
v smeri Frankolovega v dolžini 270 
m. Prav na tem odseku je bila cesta 
najbolj uničena. V sklopu obnove 
cestišča smo položili drenažne cevi in 
cestne prepuste ter zgradili meteorno 
kanalizacijo. Na slabo nosilnih 
lokacijah smo zamenjali spodnji 
ustroj cestišča. Na nekaterih odsekih  
smo razširili cesto in nestabilne 
brežine zavarovali s kamnom v 
betonu. 
Vzporedno z  obnovo cestišča smo 
položili zaščitne cevi in revizijske 
jaške za ultrahitro širokopasovno 
optično infrastrukturo uporabnikom 
na podeželskih območjih – Projekt 
RUNE. Po končni ureditvi ceste 
so se na izpostavljenih mestih 
ustrezno  uredile odbojne cestne 
ograje, ki zagotavljajo večjo varnost 
udeležencev v prometu.
Poleg obnove omenjenega dela 
lokalne ceste,  se je asfaltiral 
krajši odsek javne poti v smeri 
domačije Germ. Pripravo cestišča do 
asfaltiranja so pripravili uporabniki 
ceste.

Pločnik za pešce
Končali smo gradnjo pločnika za 
pešce na odseku od regionalne ceste 
do gasilskega doma. Razširili smo 
tudi most na potoku Jesenica pri 
starem vrtcu in zgradili novo javno 
razsvetljavo ob pločniku. Z izgradnjo 

Pločnik za pešce od regionalne ceste so gasilskega doma

Asfaltiranje lokalne ceste Frankolovo-Socka
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pločnika smo povečali varnost pešcev ob lokalni cesti, 
ki je precej obremenjena. Krajani našega kraja si v 
prihodnje želimo izgradnjo še več podobnih projektov. 
Želja Frankolovčanov še vedno ostaja izgradnja pločnika 
in kolesarske steze ob regionalni cesti, ki pa se žal zamika 
v prihodnost. Investitor željenega projekta je država, 
ki za ta namen trenutno nima na razpolago potrebnih 
finančnih sredstev. 

Zimska služba 
Smo na začetku zimske sezone, ki predstavlja posebno 
pozornost za vse udeležence v prometu. Letos smo 
zaradi boljše prevoznosti in vidljivosti na več cestnih 
relacijah posekali in odstranili odvečno grmovno zarast. 
Največ pripomb zaradi zaraščenosti obcestnih površin so 

podali izvajalci zimske službe, gasilci, izvajalci odvoza 
gospodinjskih odpadkov in prevozniki šolskih otrok. 
Večkrat so opozorili, da se velika škoda povzroča tudi na 
vozilih in traktorjih, ki so po nepotrebnem popraskani. 
Ponovno naprošamo lastnike zemljišč ob naših javnih 
poteh, da poskušajo sami odstraniti odvečno zarast. 
S tem bi zmanjšali stroške vzdrževanja cest, ki jih v 
nobenem proračunu ni na pretek. V času izvajanja 
zimske službe prosimo vse krajane za strpnost in 
razumevanje. 
V nujnih primerih, ob morebitnih težavah in potrebah 
glede izvajanja zimske službe, se prosim obrnite na 
Danijela Landekarja, predsednika komunalne komisije 
v KS Frankolovo ali na izvoljene člane Sveta KS 
Frankolovo, ki so predstavniki svojih območij.

Sreča je tisto, kar bomo ob stisku rok ob prihajajočih praznikih 
najpogosteje želeli drug drugemu. Kjer koli jo boste iskali,
iskreno upamo, da jo boste v prihajajočem letu tudi našli.

Želimo vam vesele božične praznike in srečno 2024.

Dušan Horvat 
s Svetom KS Frankolovo

Odkrijte eleganco in zanesljivost:  
kaminske peči Lokaterm -  

vaša pot do topline in varnosti

ZAKAJ IZBRATI  
KAMINSKE PEČI LOKATERM:
·  Estetska dovršenost
·  Enostavna uporaba
·  Dolgoročna investicija

www.lokaterm.com
E: trgovina@creina.si
T: 04/ 20 13 350

ALFA PLAM
ŠTEDILNIKI

TINJAN KAMEN

KRPAN

VISOKI JESENSKI POPUSTI

Kaminske peči Lokaterm so plod  
slovenskega razvojnega znanja,  
pro izvedene v Creini. Ustvarjajo udobje 
bivanja mnogim uporabnikom širom 
Evrope, Skandinavije in Velike Britanije. 
Če iščete kvalitetno ogrevanje,  
ki združuje estetiko, varnost in trajnost, 
ste z nami na pravi poti.

·  Najvišja kvaliteta
·  Varnost na prvem mestu
·  Slovenski ponos
·   Nevtralen ogljični odtis
·  Neodvisnost od električne energije Mirka Vadnova 8, 4000 Kranj

KERAMIKA 160

VALVASOR 
KAMEN

VINTGAR 120 A
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E KNJIŽNICA
VOJNIK        
Tekst: Lea Sreš, foto: arhiv knjižnice

Središče kulturnega dogajanja v občini  
Knjižnica Vojnik že dolgo presega funkcijo stavbe, 
kamor se branja željni zatečemo po knjige, saj je postala 
pravo središče kulturnega dogajanja v našem kraju. 
Knjižnica ponuja različne akcije za spodbujanje branja, 
vabi k sodelovanju v projektih in organizira različne 
dogodke za obiskovalce vseh starosti.

Bogat jesenski program za otroke
Izpostavila bi bogat jesenski program za otroke in 
odrasle, naštetih je le nekaj dogodkov in dejavnosti, ki 
smo se jih lahko udeležili. Za najmlajše bralce so bili v 
tednu otroka izvedeni pravljični maratoni. Knjižničarke 
so se posvetile predšolskim otrokom, jim prebirale 
pravljice ter jih vpeljevale v čarobni svet knjig. Poleg 
tega so bile organizirane bibliopedagoške ure za učence 
osnovnih šol in vrtcev, kar je pripomoglo k razvoju 
bralne kulture med mladimi. Pravljične ustvarjalnice 
so otrokom omogočile, da se soočijo z novimi izzivi in 
razvijajo svojo ustvarjalnost. Otrokom je bila namenjena 
tudi Lutkovna predstava Alma v izvedbi Škratovega 
lutkovnega gledališča Celje, ki je pričarala popotničina 
potovanja v daljne svetove. Med jesenskimi počitnicami 
smo pripravili tudi delavnice za šolarje. Za obeležitev 
70. obletnice zbirke Čebelica je bila na ogled razstava 
z žrebanjem in srečnimi nagrajenci. Konec novembra 
knjižnice praznujejo teden splošnih knjižnic. V okviru 
tega tedna je bila otrokom namenjena pravljična 
dogodivščina, odraslim pa prireditev osnovne tehnike 
pilatesa na stolu s Saro Padarič. 

Če se še malo zadržimo pri dejavnostih za otroke, seveda 
ne moremo mimo decembrskega dogajanja s tradicionalno 
okrasitvijo smrečice in Božičkovim nabiralnikom s pisanjem 
pisem Božičku. Za praznično vzdušje je poskrbela tudi 
prireditev S pravljico na potep v čudežno deželo, kjer je vse 
mogoče. Knjižnica pa se tudi sama kdaj odpravi na obisk, saj 
so knjižničarke obiskale dislocirane enote vrtca Mavrica.

Tudi za odrasle se v knjižnici ogromno dogaja 
Nepozaben je bil nadvse zanimiv večer v družbi Viljema 
Gogale, ki je pripravil Duhovno potopisno predavanje. 
Zanimiva in ogleda vredna je bila tudi razstava ilustracij 
ruskega umetnika Nikolaja Aleksandrovića Mošukova. 
Decembra je knjižnica gostila likovno razstavo Voda z deli 
treh slikark: Petre Narobe, Mojce Šon in Anje Berložnik. Za 
izobraževanje odraslih in starejših je knjižnica sodelovala 
z Ljudsko univerzo Celje, ki je pripravila tridnevno 
izobraževanje Digitalni koraki. 
V novem letu knjižnica ne izgublja zagona, saj nas januarja 
čaka predavanje Nataše Meznarič: Pot iz obupa v srečno 
in radostno življenje. Februarja bo v knjižnici na ogled 
razstava ilustracij Sonetnega venca slikarja in ilustratorja 
Mihe Maleša. Razstavo pripravlja Galerija Maleš Zgornja 
Rečica pri Laškem v sodelovanju z Galerijo Piros iz Globoč, 
TKD Globoče in Knjižnico Vojnik. 

Upam, da vas je zapisano prepričalo, da se kdaj oglasite v 
Knjižnici Vojnik. Kar lepo število nas je, ki se v knjižnici radi 
srečujemo in z veseljem pridemo na obisk. Za to, da nam je 
med knjigami in na prireditvah vedno prijetno, poskrbijo 
nasmejane knjižničarke, ki nas vedno razveselijo. 

Bralne urice za najmlajše.

Medgeneracijsko ustvarjanje
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ESKRB ZA ŽIVALI
V VOJNIKU        
Tekst in foto: Suzana Suholežnik, Lidija Žohar

Društvo za lepše mačje življenje
Društvo za lepše mačje življenje 
Vojnik je bilo registrirano maja 
2020. Za ustanovitev smo se 
odločili že do tedaj dolgoletni 
aktivni prostovoljci, ki lahko 
samo na tak način sledimo 
našemu videnju reševanja mačje 
problematike. Kljub »mladosti« 
društva je naše delo intenzivno 
in efektivno ter močno vpeto v 
reševanje mačje problematike v 
občini Vojnik s širšo okolico.

Skoraj dnevno prejemamo klice na 
pomoč za muce, za katere lastniki 
ne morejo skrbeti. Za muce, ki so 
jim jih neodgovorneži nametali na 
njihovo posest in so se jih usmilili 
ter hranili. In kakor hitro najditelj 
muco nahrani, se razume, da je muca 
njegova. Ostanejo sami s kopico 
muc, bolnih in poškodovanih, ki se 
ekstremno hitro razmnožujejo. Vsem, 
ki so nas klicali na pomoč, smo se 
odzvali in veterinarsko uredili muce 
na lokacijah.
V svojem prostem času smo prevozili 
na tisoče kilometrov, na vsako 
lokacijo posebej in večkrat, muce 
ulovili, jih peljali na veterino, po 
posegu so okrevale pri nas. Nato 
smo jih vrnili na lokacijo. Z vsakim 
klicateljem posebej smo se pogovorili 
o pomenu sterilizacije/kastracije, 
razglistenja/razparazitenja, rednega 
hranjenja in varnega bivanja. Tako 
smo leta 2022 poskrbeli za več 
kot 140 sterilizacij oz. kastracij. 
Financirali smo 7 zahtevnih operacij, 
kot so zobni posegi in amputacije 
tačk, 18 zdravljenj viroz, abscesov, 
mikrosporije … Veterinarski stroški 
so znašali približno 23.000 evrov. 
Financiramo se izključno iz naslova 
donacij ljudi, ki jim je mar za življenja 

najšibkejših, ki nimajo drugega kot 
nas. Izjemno hvaležni smo domači 
Občini Vojnik, ki je leta 2022 zaznala 
naš trud na živalovarstveni sceni 
in nam iz naslova javnega razpisa 
namenila 567 evrov.

Na številnih lokacijah v Vojniku 
in Celju s širšo okolico dvakrat 
dnevno skrbimo za približno 130 
prostoživečih in pomoči potrebnih 
muc. Mesečno potrebujemo vsaj 
120 kg hrane. Poleg hranjena 
seveda urejamo tudi bivališča muc. 
Izdelali smo bivalne hiške in hiške 
za hranjenje, ki jih je potrebno vsake 
toliko časa obnoviti. Pri tem nam z 
donacijami hrane pomagajo podjetja: 
Mr. Pet, Mimovrste, DM, LIDL, v City 
centru imamo postavljeno hišico 
za zbiranje hrane. Brez pomoči 
družbeno usmerjenih in odgovornih 
podjetij tega ne bi zmogli.

Ponosni smo, da naše delo zaznajo 
in cenijo tudi na Osnovni šoli Vojnik. 
Že drugo leto zapovrstjo so za nas 
uspešno organizirali dobrodelno 
akcijo zbiranja hrane za pomoči 
potrebne muce in pse. Hvaležni 
smo otrokom, njihovim staršem in 
vsem zaposlenim na šoli za izkazano 
zaupanje in več kot potrebno pomoč 
v obliki zbrane hrane.

Leta 2022 smo izpolnili vse 
pogoje, ki jih določa zakonodaja za 
pridobitev statusa društva v javnem 
interesu. Tako lahko sedaj do 1 % 
dohodnine vsako leto namenite 
našemu društvu. To lahko storite 
tako, da obrazec za namenitev dela 
dohodnine za donacije natisnete, 
izpolnite in pošljete ali osebno 
vročite na pristojni finančni urad ali 

elektronsko prek portala e-davki. 
Vse aktivnosti, ki smo jih izpeljali 
v preteklem letu, bomo nadaljevali 
tudi vprihodnje in pri tem sledili 
našemu poslanstvu: STERILIZIRAJ & 
KASTRIRAJ & POSVAJAJ. Poskrbeli 
bomo za veterinarske storitve 
pomoči potrebnih muc, kot so: 
sterilizacije /kastracije, zdravljenje 
viroz, operativni posegi po potrebi, 
oskrba psov, za katere lastniki težko 
skrbijo, hranjenje prostoživečk in 
zagotavljanje hrane mucam na 
kmetijah. Letošnje številke bodo 
zagotovo presegle lanskoletne.

Če nam občani Vojnika želite pri 
tem pomagati, lahko to storite z 
dobrodelnim sms DZLMZVOJNIK5 
na 1919 ali z nakazilom donacije na 
naš TRR SI56 0400 1004 8662 076. 
Naša davčna številka je 95423052. 
Vsem se iz srca zahvaljujemo in vas 
vabimo, da si naše delo ogledate v 
naši facebook strani DZLMZ Vojnik.

Zastopnica DZLMZ Vojnik Suzana Suholežnik z 
roko  v roki pri reševanju muc z vodjo zavetišča 
Prijazne male zverinice gospo Tadejo Majerič.
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GASILSKA ZVEZA 
VOJNIK – DOBRNA        
Tekst: Klara Podergajs, foto: Matjaž Jambriško
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Heroji, čim manj dela!
Gasilska zveza Vojnik – Dobra je za svoje plemenito 
in humanitarno prostovoljno delo prejela posebno 
priznanje Občine Vojnik. 

Zveza združuje šest prostovoljnih društev, ki skupaj 
štejejo 1355 članov, na Dobrni 352 članov, na 
Frankolovem 170 članov, v Lembergu 129 članov, v Novi 
Cerkvi 269 članov, v Socki 167 članov in v Vojniku 268. 
Gasilci poleg osnovnega poslanstva, ki zajema varovanje 
ter reševanje premoženja in ljudi, skrbijo tudi za 
kadrovsko izpolnjevanje in vključevanje mladih. Skrbijo 
za vzgojo za sodelovanje in promocijo prostovoljnega in 
humanitarnega dela. Njihovi dosežki na raznih državnih, 
evropskih in tudi svetovnih tekmovanjih so neprecenljivi. 
Izjemno aktivno pa je bila Gasilska zveza Vojnik – Dobrna 
vključena tudi v pripravo in izvedbo Gasilske olimpijade, 
ki je bila leta 2022 v Celju. Gasilska zveza Vojnik –Dobrna 
(prej del GZ Celje) je bila kot stota zveza v Sloveniji 
ustanovljena leta 1999. »To je bil zgodovinski dogodek. 
Sedaj ugotavljamo, da je bila to modra odločitev. 
Spoznali smo, da nam je ta majhnost v primerjavi s 
prejšnjo velikostjo zveze dala priložnost, da so se tudi 
manjša društva lahko razvijala in smo postali ena velika 
družina,« je povedal predsednik zveze Ivan Jezernik. 
Razvoj manjših društev je veliko doprinesel tudi k skupni 

rasti zveze. Ob nastanku so bili prvi, ki so na mesto 
predsednika zveze postavili kar takratnega župana, Bena 
Podergajsa. 

Vsak je pomemben člen
Jezernik je povedal, da je visoko priznanje občine 
poseben izziv za delo v prihodnje in zahvala za sedanje 
delo: »Hvaležen sem, da so spoznali in ovrednotili naše 
delo na tak način. Predvsem nam veliko pomeni, da 
lahko skupaj v sožitju z občino sodelujemo pri projektih 
nabave tehnike.« V zadnjem neurju so se še posebej 
izkazali s svojo požrtvovalnostjo. V času od 13. julija do 
6. avgusta so imeli kar 578 intervencij. Pokazalo se je, 
kako je pomembno, da v zvezi ohranjajo izobraževanje 
na visokem nivoju in da so ves čas v stiku s trendi in 
razvojem nove opreme. Vsak operativni gasilec mora 
preko 150-urnega celovitega programa, kar je izjemnega 
pomena, da pridobi znanje, ki je temelj za nadaljnje delo. 
Po izobraževanju pridobijo čin, seveda pa se delo takrat 
šele začne. Pridobivanje izkušenj je bistvenega pomena. 
»Ponosni smo, da vzgajamo z lastnimi inštruktorji in 
imamo zelo dober kader. Starejši predajajo znanje preko 
izkušenj, preko mladih pa pridobivamo nova znanja,« je 
povedal Jezernik in dodal, da prav o novih tehnologijah 
in trendih gašenja in reševanja načrtujejo tudi dodatno 

Ob podelitvi posebnega priznanja
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izobraževanje za gasilce z večletnim 
stažem. Poleti se je izkazala 
pomembnost številčnosti. »Po terenu 
sem kdaj slišal, da saj ne rabimo 
manjših društev. Sedaj se je izkazalo, 
da je takrat, ko pride do tako velike 
akcije, pomembna prav vsaka roka, 
predvsem pa je pomembno znanje,« 
je poudaril Jezernik. 

Ko se poklic in poslanstvo združita
Ob prvem neurju je bilo potrebno 
ubrati drugačno pot kot po navadi, 
vključiti je bilo potrebno izkušnje. 
S štabnim vodenjem so organizirali 
delo, vključili več kot 200 operativnih 
gasilcev v zvezi. S pomočjo dronov 
so ugotovili dejansko škodo in videli, 
da vsi prizadeti niso prijavili škode, 
ampak so se popravil lotili sami 
s pomočjo sosedov. S posebnimi 
ekipami so še bolj podrobno preverili 
stanje in predvideli, kakšno tehniko 
bodo potrebovali. Veliko gasilcev 
ni moglo priti na intervencijo, ker 
so bile ceste neprevozne. Tako so 
vpoklicali tudi pomoč iz regije, 
da so lahko razbremenili svoje 
člane, ki so si morali odpočiti ali pa 
urediti škodo na svojih domovih. 
»Pri odstranjevanju posledic smo 
ugotovili, da smo gasilci v svojem 
sestavu zelo močni, ker imamo 
toliko različnih obrtniških znanj,« je 
pojasnil Jezernik in povedal, da so 
tako lahko gasilskemu znanju dodali 
znanje krovstva ali gradbeništva. 

Ko nič druga ni pomembno
Velika spodbuda je bil obisk 
predsednice države Nataše Pirc 
Musar. »Bil sem presenečen, saj 
nisem doživel, da bi se kateri od 
predsednikov sam aktiviral. S 
svojimi vzpodbudnimi besedami je 
dala dodatno energijo in moč in nas 
tudi vprašala, kaj potrebujemo,« 
je povedal predsednik zveze. Ko 
so 4. avgusta Slovenijo prizadele 
strahovite poplave, so bili v zvezi že 
navajeni velikih vod. Čeprav so bili 
naši gasilci od 13. julija praktično 
ves čas v pogonu, so šli takoj na 
pomoč v najbolj prizadeta območja. 
Ti mladi junaki, kot jih je poimenoval 
Jezernik, niso razmišljali, da so 
utrujeni. Kaj je tisto, kar gasilce 
žene, da imajo v sebi to zagnanost 
in predanost pomagati sočloveku? 

»Veliko tega mora imeti človek v sebi, 
težko se je to naučiti. Ko se zgodi 
tak dogodek, se v človeku zbudi 
nekaj, zaradi česar ne obstaja nič 
drugega. Tudi sam sem v mladosti 
tako deloval. Človek to pridobi preko 
vzgoje ali ima to že v sebi« je pojasnil 
Jezernik. Po procesu gasilskega 
izobraževanja od otroštva naprej 
majhen odstotek članov ostane 
aktiven v gasilstvu, pri drugih vmes 
posežejo druge življenjske izkušnje, 
ustvarijo si družine ali se najdejo v 
drugih poklicih. Jezernik poudarja 
tudi izkušnje, da se v gasilstvu 
najdejo tudi starejši odrasli, ki se 
jim pridružijo in delijo njihovo 
poslanstvo. 

Veliki koraki za skupno dobro
Leto se je začelo z nakupom težke 
tehnike. V GZ Vojnik – Dobrna imajo 
tri velika gasilska vozila, vsako v 

vrednosti 300 tisoč evrov in več, 
kar je zanje velik zalogaj, čeprav 
pomaga tudi občina. Se je pa že leta 
2019 porodila tudi ideja o regijskem 
poligonu za vse oblike gašenja in 
reševanja, ki bi tudi vseboval stolp 
in območje za ravnanje z nevarnimi 
tekočinami. »Trenutno je v pripravi 
prostorski načrt za lokacijo v Višnji 
vasi. Prostor si je že ogledala 
pristojna komisija in tudi iz države so 
dali zeleno luč za izvedbo. Projektu 
gre naproti tudi Gasilska zveza 
Slovenije, saj je Uprava za zaščito 
in reševanje sofinancer projekta. 

Kot dodana vrednost bi imeli tudi 
atletsko stezo, ki se jih širom po 
regiji poslužujemo že zdaj. Največja 
pridobitev je izgradnja novega 
gasilskega doma za PGD Vojnik 
v neposredni bližini,« je pojasnil 
Jezernik. Izkušnje kažejo, da je 
bližina gasilskega doma poligonu 
velik plus, saj potrebujejo prostor 
za dodatno opremo za izvajanje 
veščin. Nov dom bi bil pridobitev 
tudi za vojniško društvo, saj ima 
na sedanji lokaciji v jedru kraja kar 
težak izvoz vozil. V zvezi so ponosni 
tudi na evropski projekt iz leta 
2015, ko so skupaj s pobratenim 
društvom s Prezida na Hrvaškem 
pridobili finančna sredstva. Hrvati 
so dokončali gasilski dom, naši 
pa so z zaščitnimi oblekami in 
rekviziti za veščine opremili pionirje. 
Sami so bili pionirji v razvijanju 
programa za pomoč gasilcem s 

posttravmatskim stresom po hujših 
nesrečah. Nacionalna gasilska zveza 
je program še razvila in ustanovila 
skupino strokovnjakov, ki opravljajo 
razbremenilne pogovore z gasilci. 
Jezernik je poudaril, da je bilo 
potrebno ta projekt razviti, saj se 
prej še niso zavedali, kako je ta 
tema pomembna. Ko gasilci niso 
opremljeni samo s fizično opremo, 
ampak imajo na voljo tudi psihološko 
pomoč pri težavah, ki pridejo z 
njihovim delom, lahko laže in 
učinkoviteje pomagajo vsem nam. 

Predsednik zveze Ivan Jezernik 
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Preventiva in kurativa z roko v roki
Vsaka naložba v zdravje, naj bo na osebni ali 
družbeni ravni, je pomembna. Samo tam, kjer so 
urejeni materialni pogoji za delo, kjer so na prvem 
mestu strokovnost, človečnost in sočutnost, tam 
imamo uporabniki zdravstvenih storitev možnosti, 
da pridemo do zdravnika in ustreznega zdravljenja. 
Če je stik z zdravstvenim delavcem pristen, spoštljiv 
in hkrati strokoven, rečemo, da smo z zdravstvom 
zadovoljni. Primarno zdravstveno varstvo je v naši 
občini dobro urejeno, sicer je po epidemiji dostop do 
zdravnika malo drugačen, vendar so naše izkušnje 
v večini primerov dobre. Občinski svet Občine 
Vojnik je podelil za aktivno, predano, strokovno in 
prijazno delo Zdravstvenemu domu Celje, kolektivu 
Zdravstvene postaje Vojnik, srebrni vojniški grb.
 
Marko Drešček, dr. med., strokovni vodja Zdravstvenega 
doma Celje: »Tako vodstvo kot vsi zaposleni v ZD 
Celje smo izjemno ponosni na prejeto priznanje v 
občini Vojnik. Glede na skupne vrednote, ki jih delimo 

vsi zaposleni v ZD Celje, je to pokazatelj, da so naši 
zaposleni v veliki meri strokovni, prijazni in dostopni 
ter na voljo pacientom, ki jih potrebujejo, tako v Vojniku 
in tudi drugje. Zavedamo se, da v teh težkih časih, ko 
se vsi prebivalci Slovenije soočamo s pomanjkanjem 
zdravstvenega osebja, veliko predolgimi čakalnimi 
dobami ter s starajočo se populacijo bolnikov, ki 
potrebujejo zahtevne obravnave, slednjim ni lahko. Kot 
tudi ni lahko nam, zaposlenim, ki se trudimo z vedno 
manj osebja pomagati vedno več bolnikom ... Razumemo 
stiske bolnikov, ko zaključimo obravnavo v zdravstvenem 
domu, pa v bolnišnici kar ni in ni termina pregleda – 
bolnikove težave pa ostajajo in se slabšajo … Razumemo 
nejevoljo, ker bolniki čakajo na termin pregleda tudi 
v naših ambulantah, a smo žal ob kupu birokracije in 
papirologije, ki jo mora zdravstveno osebje izpolniti 
samo zato, da pacienti pridobijo pravice iz zdravstvenega 
zavarovanja, tudi mi slabe volje in pogosto obupani, brez 
tega birokratskega dela pa bolniki ne dobijo, kar jim 
pripada. Ne glede na vse težave delamo v dobri veri in po 

Branko Petre, župan, prim. Jana Govc Eržen, dr. med., spec. druž. med., Marko Drešček, dr. med., strokovni vodja Zdravstvenega doma Celje in 
Damjan Muzel, podžupan



23

NA
G

RA
JE

NC
I V

 O
BJ

EK
TI

VU

najboljših močeh. Želimo si pomagati našim bolnikom do 
kakovostne, varne in strokovne zdravstvene obravnave.
Prejeto priznanje potrjuje, da je naš trud opažen in 
cenjen. Zato priznanje s hvaležnostjo sprejemamo! Kot 
občan Vojnika moram v tem zapisu še posebej izpostaviti 
zaposlene v kolektivu, ki je prejelo priznanje – torej vse 
zaposlene v ZP Vojnik, od vodje pa do čistilke. Hvala 
vam, ker se trudite in ste nam pridobili to cenjeno 
priznanje. Ponosen sem na vas!«

Prim. Jana Govc Eržen, dr. med., spec. druž. med., vodja 
OE ZP Vojnik – Dobrna: »Prejetje srebrnega vojniškega 
grba predstavlja za zaposlene v Zdravstveni postaji 
Vojnik posebno priznanje in tudi potrditev, da delamo 
dobro in predano v skrbi za zdravje občank in občanov. 
Priznanje pomeni, da smo v mnogih letih delovanja v 
lokalni skupnosti ubrali prave poti, sprejeli ustrezne 
ukrepe in aktivnosti, da so naši uporabniki zadovoljni in 
imajo zagotovljen dostop do strokovnih in kakovostnih 
zdravstvenih storitev. Naši zaposleni so strokovnjaki 
na svojih področjih, so usposobljeni in zelo motivirani 
za opravljanje svojega dela. V naši ustanovi podpiramo 

timsko delo, saj le takšna oblika dela vodi do najboljših 
izidov obravnav in tudi do zadovoljstva zaposlenih. V 
zdravstveni postaji Vojnik verjamemo, da je najboljši 
način za ohranjanje zdravja zdravstvena oskrba, ki poleg 
zdravljenja bolezni zagotavlja tudi skrb za preprečevanje 
bolezni. Zato si prizadevamo, da se vse preventivne 
dejavnosti izvajajo v lokalni skupnosti, čim bliže 
uporabniku.

Delamo s sodobno opremo in v svetlih, vzdrževanih 
prostorih, kar prav gotovo zagotavlja dobro počutje 
tako zaposlenih kot tudi uporabnikov. V kolektivu vlada 
odlično vzdušje, kolegialnost in medsebojno spoštovanje, 
zaradi česar se k nam radi vračajo mladi sodelavci. Za 
prejetje vojniškega grba so zaslužni prav vsi zaposleni, za 
njihovo predanost skrbi za sočloveka, požrtvovalnost in 
strokovnost se jim ob tej priložnosti od srca zahvaljujem.«

Visoko občinsko priznanje za ZP Vojnik ni le potrditev 
njihovega dela, je tudi obveza, da svoje standarde 
vzdržujejo in nadgrajujejo. 

"BODI ČLOVEK
MED LJUDMI"         
Tekst: Patricija Ojsteršek, foto: Matjaž Jambriško

Pogovor z Lidijo Eler Jazbinšek 
Letošnja dobitnica srebrnega vojniškega grba je 
Lidija Eler Jazbinšek, zdaj že nekdanja dolgoletna 
predsednica Sveta Krajevne skupnosti Vojnik. 
S svojo prisotnostjo in vpetostjo v lokalno 
skupnost je podelitev srebrnega vojniškega grba 
le del priznanja za odlično delo ter odraz dobrega 
sodelovanja občinske uprave, krajevne skupnosti 
in posameznikov, ki želijo soustvarjati svetlejšo 
prihodnost občine.
 
Lidija Eler Jazbinšek je profesorica razrednega pouka 
in trenutno opravlja delo pomočnice ravnateljice na 
Osnovni šoli Vojnik. Svoje pedagoško poslanstvo je 
začela kot mlada profesorica razrednega pouka. Pot 
med mladimi kljub kakšnemu težkemu dnevu vidi 
kot izpopolnjujoče delo. Ko se je nekoč odločala za 
svojo kariero, je vedela, da želi poklic, kjer bo lahko 
pomagala in usmerjala mlade upe na pravo pot. Tudi 
zdaj, ko njene delovne naloge presegajo meje učilnice, 
še vedno ostaja vsakodnevno v stiku z mladimi in nudi 
svoje pedagoško znanje tako strokovnim delavcem kot 
otrokom. 

V času epidemije koronavirusa je na županovo pobudo 
prevzela delo koordinatorice in tako mnogo svojih ur 
preživela v organizaciji prostovoljcev, v sodelovanju 
s Civilno zaščito, Rdečim križem, lokalno Karitas in 
skavti. Prav tako je to obdobje prineslo tudi marsikatero 
prilagoditev v šolskem okolju, od dela na daljavo ter 
seveda šole na daljavo. Z vsem tem so se soočali prvič 
in nihče točno ni vedel, kako pristopiti in kaj vse je 
potrebno za učinkovito delovanje. V času epidemije, 
ko se je vse ustavilo, njen delovnik ni poznal konca 
dneva in poudari, da ko se nečesa lotiš, ne moreš šteti 
ur. Uspešno je koordinirala večje število prostovoljcev, 
ki so pomagali tudi pri zelo osnovnih potrebah kot 
recimo obisk lekarne za starejše občane in deljenje 
paketov hrane najranljivejšim skupinam v občini. Njena 
humanitarna dela govorijo sama zase.

Lidija je kar 12 let predsedovala Svetu KS Vojnik 
in odlično sodelovala z njenimi člani, predstavniki 
drugih krajevnih skupnosti in občinsko upravo. V treh 
mandatih je znala prisluhniti članom in krajanom pri 
predlogih in izboljšavah v skupnosti, na drugi strani 
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pa je tudi imela posluh za težave in pripravljenost 
na reševanje ter sklepanje kompromisov. Recept za 
dolgoletno sodelovanje pripisuje pristnim in poštenim 
odnosom. Predvsem pa meni, da je pomembno, da 
znamo sobivati. Ko sem jo povprašala, kateri spomin se 
ji je najbolj vtisnil, pove, da so ji največ pomenili obiski 
starejših krajanov, ki so dopolnili 90 let. Tudi starejši 
so del naše skupnosti in ne smemo pozabiti nanje. Ob 
prejemu srebrnega vojniškega grba je bila prijetno 
presenečena, a počaščena, da je lahko prispevala svoj 
delež. 

Svoj prosti čas rada preživi na kratkih odklopih, ki 
prinesejo ravno pravšnjo dozo počitka. Predvsem pa 
rada kakovostno preživi čas s prijatelji in družino. 

Ob dveh odraščajočih hčerkah se zaveda, da je čas z 
njima nadvse dragocen in je zato še kako pomembno 
izkoristiti vsako minuto. Ko gospe Lidiji zastavim 
vprašanje, katera stvar bi jo najbolj opisala, pove, da 
je težko govoriti o sebi in da če jo kar koli opiše, je to 
empatija. In če pogledamo vse njeno delovanje, lahko 
resnično vidimo, da je empatičnost res tista lastnost, ki 
jo odlikuje in je prisotna skozi vse njeno delovanje. S 
citatom, ki se ji že nekaj časa mota po glavi, pa najbolj 
ujame odgovor na vprašanje, in sicer: »Bodi človek med 
ljudmi.«

Njena prisotnost in dobra dela v naši skupnosti ostajajo 
vidna in naj bodo vzor vsem, ki želijo soustvarjati boljšo 
in svetlejšo prihodnost.

Lidija Eler Jazbinšek ob prejemu srebrnega grba v družbi župana in podžupana.
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ENEJ
JAKOP   
Tekst: Enej Jakop, foto: osebni arhiv

Moja karierna pot 
Rodil sem se pred 
sedemindvajsetimi leti na 
gregorjevo. Svoji mami, takrat še 
študentki, sem dodobra spremenil 
življenjski utrip. Pravi, da ji je njena 
soseda večkrat dejala, da imam pol 
fakultete že končane; zaključna 
dva letnika in diplomo je opravila 
z menoj. Ob podpori mojega očeta, 
ki je že služil svoj kruh, in moje 
stare mame, ki je vzgojo vnukov 
jemala silno čuječe in resno, ji je 
vse uspelo. 
 
Vztrajnost, odločnost in predanost 
so najbrž vrednote, s katerimi sem 
se srečal že v zgodnjem otroštvu. In 
so poleg družine moje življenjske 
smernice. No, drugo polovico študija 
sem zaključil čisto po svojem izboru. 
Pri izbiri poklicne poti sem bil 
premišljen in preračunljiv; ponudba 
zaposljivosti je tehtnico prevesila v 
tehnične vode kljub mojemu velikemu 
zanimanju za geografijo in šport. 
Tako sem po ekonomski gimnaziji 
v Celju postal bruc na Fakulteti za 
strojništvo Univerze v Mariboru, 
smer gospodarsko inženirstvo. Svoje 
pridobljeno ekonomsko znanje sem 
še nadgradil in ga združil s strojno 
formo. Septembra 2019 sem z 
diplomo končal prvo profesionalno 
poglavje in pridobil strokovni naziv 
gospodarski inženir. Širjenje znanja 
in sledenje novim izzivom me je 
usmerilo v magistrski študij. 
V vmesnem času sem prve delovne 
in poklicne izkušnje pridobival v 
podjetjih BSH Nazarje, Valicon in 
v domačem MIK-u. V omenjenem 
podjetju sem dobil priložnost postati 
del ekipe in teče mi že drugo leto 
delovne dobe. V podjetju imam 
vlogo produktnega vodje. Področji 

prezračevanja in izboljševanja 
kakovosti bivanja sta moji domeni 
profesionalne naravnosti in prioriteti 
na delovnem mestu. Moja prepričanja 
so tesno prepletena z Inštitutom dr. 
Petra Novaka v Vojniku, kjer skupaj 
stremimo k viziji, ki se zavzema za 
inovacije, trajnost in povezovanje. 
Temu sledim tako na poklicnem kot 
v lokalno družbenem področju. Biti 
družbeno odgovoren, prispevati v 
skupno dobro, to je bit moje vizije. 
Prav s tem razlogom sem se priključil 
Klubu podjetnikov in Odboru za 
strategijo Občine Vojnik. Verjamem, 
da je povezovanje ljudi ključ do 
uspeha. Izmenjava idej, sodelovanje 
ter timsko delo so tisti ključni 
elementi, ki vodijo v uspešno in 
trajnostno razvito skupnost. 

Občino Vojnik imam enostavno 
rad, tu se počutim doma. Je 
prostor mojega šolanja, odraščanja, 
druženja. Deset let sem preživel na 
kmetiji v Višnji vasi, kmalu jih bo 
osemnajst, odkar živim v Novi Cerkvi. 
Trenutno je Razdelj 12a še moje 
stalno prebivališče. Moj dolgoročni 
osebni cilj je ostati in sodelovati pri 
razvoju vojniške občine. Poštenost, 
medgeneracijsko povezovanje, 
poslušanje in prizadevanje za skupne 
cilje nas lahko pripeljejo do želenih 
dosežkov. Sam si kratkoročno želim 
izpopolniti strokovne veščine in 
razširiti znanje na področju vodenja 
projektov. Sem na začetku dolge poti. 
Dolgoročno je težnja po prevzemu 
pomembnejše vloge v delovni 
organizaciji, ekipno pa bi želel spisati 
nove zgodbe. 

Poleg karierne poti je pomembno in 
potrebno še delo na sebi in zase, zato 

veliko časa izkoristim za poslušanje 
podcastov različnih tematik, 
branje knjig, druženje s prijatelji 
in športno aktivnost. Imam srečo, 
da smo s prijatelji iz vrtčevskega 
in šolskega obdobja znali ohraniti 
vezi. Skupaj osvajamo vrhove, 
tudi tiste ekstremne. Pohodništvo 
mi predstavlja več kot le fizično 
aktivnost. Je doživetje, ki me napolni 
z energijo in pozitivnimi občutki. 
Oktobra sem v okviru službene 
odprave preživel tri tedne v Nepalu; 
za menoj je svojstvena, edinstvena 
izkušnja. Vsak vzpon ali nekaj čisto 
novega mi predstavlja priložnost za 
premagovanje lastnih meja. Kot šolar 
sem treniral nogomet v domačem 
nogometnem klubu in rokomet za 
celjski klub, zdaj jemljem šport za 
sprostitev. Odbojka, tenis, košarka, 
gore, petje in zvoki domače glasbe so 
protiutež moji službeni predanosti. Za 
oboje si želim, da gre gor.
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Za rahlo priprtimi vrati nas čakajo 
božični in novoletni prazniki. Iz 
razkošno opremljenih izložb nas bodo 
spet vabili razstavljeni predmeti, ki 
jih morda sploh ne potrebujemo. V 
novoletni noči, tukaj in tam nekje 
daleč, bodo svečano oblečeni ljudje 
v čistih lesketajočih čevljih stopali 
ali hiteli v naročje silvestrskih zabav, 
drugi spet bodo odhajali v gledališča, 
koncertne dvorane, izbirala se bodo 
jedila, obdarovali in osrečevali se 
bomo, govorili ali razmišljali o naših 
željah in sanjah, vsi bomo veseli. 
Naše oči bodo žarele, obrazi se bodo 
smehljali, plesali bomo, izgovarjali 
tople besede. V vseh srcih bosta 
ljubezen in dobrota. Ker bomo vsi 
dajali, osrečevali in razveseljevali. Zakaj 
božično razpoloženje ne traja vse leto? 
Zakaj tudi skozi leto ne vidimo v vsem 
samo dobrega, zakaj nismo vedno 
razumevajoči 
in veseli, zakaj 
ne znamo tako 
živeti vsak dan?
Znati živeti – 
kako, v tem 
podivjanem 
tempu? Živeti, 
se pravi čutiti 
čas. Kako hiti skozi nas, kako utripa v 
nas. Skozi množico dni tečemo nazaj in 
naprej. Jih dohitevamo in prehitevamo. 
Padajo snežinke, cvetijo češnje, čutimo 
zimski mraz in pomladno sonce, 
poletno vročino, jesenske oblake … 
Smo sami s seboj in 
z drugimi, z našim 
smehom in jokom. 
Zmeraj nekam hitimo, 
nekaj počnemo. 
Noben dan ni enak 
drugemu, sleherni ima 
svojo podobo, ki se ne 
ponavlja.

Če obstojimo, nehamo 
živeti. Ustavljeno gibanje 
pomeni ustavljen čas. 
Takrat se nam košato razvejano drevo 
življenja spremeni v sušico. Kje smo se 
zmotili? Zakaj prestopamo na istem 
mestu, kaj zadržuje naš korak? Morda 
je to strah, da ne bi grešili, strah pred 
napakami. Morda je to tista siva pošast, 
ki ji pravimo dolgočasje. Kadar smo 
v objemu strahu in dolgočasja, čas 
popolnoma drugače teče. Takrat je to 

mrtvi čas, takrat ne moremo spreminjati 
sveta, ne moremo se smejati, tekati 
polni moči, se veseliti.

Znati živeti se pravi tudi, da se znamo 
veseliti naključij in spontanosti in se 

prepustiti toku. Naključje je pesnik 
življenja, ki nas lahko bogato nagradi za 
našo odzivnost na njegove domislice. 
Znati živeti je znati sprejeti trenutek, ga 
ne izpustiti, temveč ugotoviti, kakšne 
možnosti prinaša. Morda je vse življenje 

odvisno od enega samega trenutka. 

Šele ko znamo čutiti trenutek, začutimo, 
da je v nas navzoč čas. Kolikokrat se 
v svojem spominu vračamo, da bi do 
kraja preživeli pobegle trenutke, da bi 
jih raztegnili in povezali. Prišli smo na 
svet, da bi ga preživeli. Vse nam ga je 
obljubljalo – zvezdnato nebo, cvetoča 

pomlad, glasba in poezija stoletij. Jutri 
je nov dan. Na vas je, da zraste in se 
razcveti, da ne ostane jalov cvet. Morda 
bo najlepši dan v vašem življenju.

In kako utripa čas v občini Vojnik? 
Najbrž za nekatere občane prepočasi, 
za druge ravno prav in za redke 
posameznike prehitro. Neučakani 
smo z izvedbo projektov, želimo si 
hitrih popoplavnih sanacij, kritiziramo 
počasno izvajanje dogovorjenih nalog, 
hlastamo za boljšim, udobnejšim 
življenjem in hkrati nočemo stopiti iz 
cone udobja. Poglejmo stvari z druge 
perspektive in ugotovili bomo, da nam 
je na tem koščku slovenske zemlje zelo 
lepo. Nadpovprečno lepo. Vsak zase 
poskrbimo, da se nikoli ne predamo 
kritizerstvu vse povprek, ampak 
iščemo primerne rešitve na podlagi 
konstruktivnih predlogov. Umirjeno 

in premišljeno. 
Lažje nam bo in 
vsi se bomo bolje 
počutili. Zakaj 
bi sejali vihar, 
če v sebi nosimo 
sonce?

Rada imam mesec 
december. To je mesec, ko se omehčajo 
vse bolečine, ko vsi poiščemo izgubljene 
sanje, kajti zunaj je čutiti vznemirljiv klic 
božiča in novoletne noči. V decembrskih 
dneh tkemo spomine v najlepše vzorce 
in odpremo srca najlepšim rečem. Ali se 

lahko letos odločimo, da bi 
kupovali manj?Podarimo 
drug drugemu čas in 
uživamo v zavetju drug 
drugega. Prav je, da si vsaj 
v teh dneh dopustimo, 
da nas praznični dogodki 
okrog nas in to posebno 
vzdušje ponesejo v 
drugačen, lepši svet. Prav 
je, da pozabimo na slabo, 
da mislimo in delamo 
dobro, sejemo veselje in 

sami sebi privoščimo nekaj brezskrbnih 
dni.

Naj bo vaš svet v prihodnjem letu 
radosten in lep, naj danes objame 
preteklost s spominom in prihodnost s 
hrepenenjem. In čas naj krepko utripa 
v vas.

Mnenje avtorja ne odraža stališč uredništva

ŽIVLJENJE JE ČAS – 
GA ZNAMO ŽIVETI?

Tekst: Marija Sodin, foto: Matjaž Jambriško

Življenje se ne meri po 
številu vdihov, ki smo 
jih naredili, ampak po 
številu trenutkov, ki so 

nam vzeli dih.
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BOLNIŠNICA VOJNIK       
Tekst: Albin Apotekar, Anja Cvikl Planko, foto: arhiv bolnišnice

30 let dela in razvoja
Vlada Republike Slovenije je 12. januarja 1993 sprejela 
pomembno odločitev, s katero je Psihiatrična bolnišnica 
Vojnik iz oddelka Splošne bolnišnice Celje postala 
samostojni javni zavod.  
 
Razvojna pot
Prvi direktor zavoda je postal Daniel Lajlar. Mlada 
bolnišnica je začela prenovo zastarelih stavb in organizacije 
oddelkov. Leta 1997 je bila dograjena nova stavba, park je 
dobil nove sprehajalne poti, fontano in rastlinjak. Zgrajen 
je bil kiosk za obiskovalce in urejeni so bili parkirni prostori. 
Leta 2009 je bolnišnica ob 50-letnici psihiatrične dejavnosti 
izdala monografijo. Prejeli smo srebrni grb Občine Vojnik, 
leto kasneje še priznanje za urejeno okolico. V letih 2010 
in 2011 smo kot druga bolnišnica v Sloveniji uspešno 
dokončali energetsko sanacijo stavb. Dislocirana enota 
Ravne pri Šoštanju je bila leta 2013 preseljena v Vojnik. To 
leto smo tudi pridobili certifikat kakovosti, ki ga ohranjamo 
še danes.

Leta 2014 je bolnišnica dobila poslovnega in strokovnega 
direktorja. To je postal Marjan Javornik, strokovna 
direktorica pa Metoda Vidmar Vengust. To leto je bil zgrajen 
podzemni hodnik. Leta 2018 je bil zasajen nov hruškov 
drevored. Leta 2021 je bil objavljen Zakon o investicijah v 
zdravstvu, v katerem je omenjena novogradnja, ki bi rešila 
bolnišnično prostorsko stisko. 

Leta 2021 je delo strokovne direktorice prevzela Anja 
Cvikl Planko. Zastavila je strategijo strokovnega razvoja. V 
začetku leta 2022 je bil odprt Oddelek za gerontopsihiatrijo, 
ki obravnava starejše osebe s težavami v duševnem zdravju. 
Začel je delovati tudi Oddelek za dnevno bolnišnično 
oskrbo, kjer pacienti dnevno prihajajo na aktivnosti v 
programu, bivajo pa v domačem okolju. Dnevna bolnišnica 
je namenjana zdravljenju anksiozno-depresivnih stanj, po 
epidemiji pa smo obravnavali tudi postkovidni sindrom. 
Na trgu v Vojniku smo odprli dislocirano enoto Dnevne 
bolnišnice za obravnavo oseb s fibromialgijo in bolečinskim 
sindromom. Na ta način želimo omiliti vpliv še vedno 
prisotne stigmatizacije oseb s težavami v duševnem zdravju. 

Bolnišnica danes
Bolnišnica s svojimi storitvami oskrbuje regijo s 320.000 
prebivalci. Trenutno razpolagamo s 148 posteljami na 
šestih oddelkih. V specialističnih ambulantah delajo poleg 

psihiatrov tudi klinični psihologi. Na letni ravni bolnišnica 
opravi povprečno tisoč hospitalnih primerov. Povprečna 
ležalna doba je 30 dni. Letno opravimo približno 13.000 
ambulantnih pregledov, od tega približno 900 psiholoških. 
V program dnevne bolnišnice je lahko vključenih povprečno 
200 oseb letno. Na zadnji dan v letu 2022 je bilo pri nas 
zaposlenih 183 oseb. Od 1. junija 2022 opravlja funkcijo v. 
d. direktorja Albin Apotekar. 

Bolnišnica jutri
Bolnišnica se s programi na oddelkih ves čas prilagaja 
potrebam pacientov. V načrtu imamo širitev dnevne 
bolnišnice za starostnike z namenom izboljšati kakovost 
življenja in ohranjati spominske funkcije. Dnevno bolnišnico 
bi radi ponudili tudi pacientom, ki imajo psihotično motnjo. 
S tem bi omogočili večjo funkcionalnost v domačem okolju 
in pripomogli k destigmatizaciji. V slovenskem prostoru se 
kaže tudi potreba po suportivni obravnavi oseb z rakavimi 
obolenji. Tudi ta pomoč bi bila v obliki dnevne bolnišnice. 
Na področju odvisnosti bi radi uvedli program za nekemične 
odvisnosti.

Veliko dela nas čaka na področju digitalizacije, s katero 
bi delo poenostavili, hkrati pa omogočili sledljivost in 
dvignili kakovost storitev. Želimo se izpopolniti tudi na 
kadrovskem področju. Začeli smo in radi bi tudi nadaljevali 
s povezovanjem z vsemi deležniki v naši regiji, ki sodelujejo 
pri zdravljenju duševnih motenj. Ves čas se trudimo 
zagotavljati organizacijsko in osebnostno integriteto na 
visoki stopnji. Idej in načrtov imamo še veliko, vsem v 
naši bolnišnici pa je skupna skrb za dobrobit pacienta. 
Proti stigmatizaciji duševno bolnih oseb se borimo z 
ozaveščanjem in izobraževanjem v okviru številnih 
projektov, ki jih zasnujemo sami ali v njih sodelujemo. 

Lepo okolje v vseh letnih časih
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JOŽEFA
FELDIN        
Tekst: Ivana Kos, foto: arhiv družine 

Od nas je odšla Dobrotinska Zefka 
Letos smo se sončnega dne, 2. avgusta, na 
vojniškem pokopališču poslovili od spoštovane in 
mnogim znane gospe Jožefe Feldin; za prijatelje, 
sosede in znance Dobrotinske Zefke iz njej tako 
dragega Dobrotina nad Vojnikom. Z njo je ugasnilo 
sonce, največji zaklad družine. Sonce, ki je vedno 
znalo ustreči, tolažiti, svetovati, pomagati in 
pomiriti. Bila pa je tudi zaklad domačemu kraju, 
dragemu Vojniku in vsakomur, ki je kadar koli 
prestopil njen domači prag. 

Njeno življenje, ki se je vseskozi nesebično razdajalo, 
se je začelo 12. februarja 1925 mami Heleni in očetu 
Juriju. Kot najmlajša se je pridružila štirim bratom 
in dvema sestrama. Tako je odšla zadnja članica 
Dobrotinškove družine, ki je med vojno za domovino 

dala življenja šestih ljudi. Štirje sinovi, Tinči, Lojzi, 
Jurči in Nejči, so padli v domovini, mama Helena in 
hči Mimica pa sta po hudem trpljenju umrli v taborišču 
Auschwitz, kjer je bila na začetku tudi Lenka, ki 

je prebolela težak tifus, nato pa so jo premestili v 
drugo taborišče. Zefka je ostala v drugem taborišču 
tri leta kot nadomestna mama malim otrokom, ki 
so bili skupaj z njo ukradeni v Celju. Razdajala se je 
noč in dan zanje in lajšala bolečine v njihovih srcih. 
Proti koncu vojne sta se, po srečnem naključju, sestri 
Jožefa in Lenka srečali in se po treh letih trpljenja v 
izgnanstvu vrnili domov. Njuno potovanje iz Nemčije v 
domovino je trajalo 14 dni, ob prihodu pa sta doživeli 
veliko razočaranje. Njihov dom je bil opustošen 
oziroma oddan tujim ljudem. Tako sta morali začeti iz 
nič. Samo njuni volja do življenja, spomni na družino, 
ki je ni bilo več, delovne roke in trdna vera so jima dali 
moč, da sta si izborili in pridobili nazaj svoj dom, nato 
pa sta iz dneva v dan potrpežljivo prenašali vse gorje, 
ki ju je še čakalo. Kasneje sta se poročili. Lenka se je 
odselila, Zefka pa je nadaljevala boj za lepši jutri na 
svojem dragem Dobrotinu. Z možem Albinom sta imela 
lepo družino, rodila sta se jima hči Alenka in sin Jure, 
bila sta njuno največje bogastvo.

Zefka je vse svoje znanje, ljubezen in moč usmerila v 
obnovo doma in predvsem v dobro svojima otrokoma, 
da bi jima bilo življenje lepo. Čas je tekel in nič ga 
ni ustavilo. Prišla je poroka Alenke z izvoljencem 
Poldijem, ki ga je imela Zefka zelo rada. Tudi sin 
Jure si je z izvoljenko Alenko ustvaril družino. 
Zgradila sta si dom v Vrbnem pri Šentjurju. Ne glede 
na povojni čas, ki za Zefko ni bil preveč prijazen, je 
vseeno dobrodušno sprejela predlog, da se na rojstni 
hiši namesti spominska plošča v spomin vsem šestim 
članom družine, ki so dali svoja življenja za domovino. 
Naknadno so še poimenovali po Dobrotinškovih bratih 
osnovno šolo Vojnik, ki žal tega imena ne nosi več, še 
vedno pa se po njih imenuje strelsko društvo Vojnik, 
kulturno-umetniško društvo Škofja vas ter ulica na 
Hudinji. Vsa leta predstavniki Zveze borcev Vojnik 
in Osnovne šole Vojnik ob dnevu mrtvih pripravijo 
pri spominski plošči komemoracijo. Predstavniki 
strelskega društva pa prihajajo k spominski plošči ob 
njihovem dnevu memoriala Dobrotinškovih bratov. 
Čeprav je Zefka v sebi nosila bolečine svojega življenja 
in tudi krivic, ni nikoli ničesar zavračala ali očitala, 
včasih tudi ne nerazumevajočih situacij. Vse slabo, kar 
je bilo, je potisnila v ozadje v spomin svoji družini. V 
knjigi »Zgodovinska kronika Dobrotina«, ki jo je po 
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njenem skrbnem pripovedovanju in 
opisovanju vseh dogodkov napisal 
Lojze Selič, je povedala takole: 
»Bili smo številna, srečna družina. 
Oče, mati in sedem otrok, eden je 
žal umrl že kot otrok. Oče, poklicni 
vojaški poveljnik in kasneje trden 
kmet, ter mati, lepo vzgojena in 
ugledna kmečka gospodinja, skrbna 
in dobra mati. Vzgajala sta nas 
po svojih najboljših močeh in nas 
vzgojila v poštene in delovne ljudi. 
Samo oče je umrl naravne smrti že 
leta 1938. Brate so pobili kot divje 
živali, mamo in sestro sestradali 
in mučili do smrti. Midve z Lenko 
sva ostali po čudežnih naključjih 
živi, toda brez svojih najdražjih in 
brez toplega doma, ki nam je vsem 
toliko pomenil.«

Kljub vsem tem grozotam je Zefka 
znala biti zelo gostoljubna, prijazna 
in vedno nasmejana. Ponosna in 
vesela je bila, ko sta se hči Lenka 
in zet Poldi odločila za kmečki 
turizmom in tako zopet dala sloves 
Dobrotinškovi domačiji oziroma 
kmetiji. Gostom, ki so prihajali, je 

rada odgovarjala tudi na vprašanja 
o njenem življenju. Bila je čudovita 
sogovornica in poslušalka. Imela 
je izredno dober spomin; vedela 
je za vse datume, ki so z žalostjo 
zaznamovali njeno družino. Če je 
le bilo mogoče, se je rada udeležila 
srečanja »ukradenih otrok« v Celju, 
kjer so jo tisti otroci, sedaj že očetje 
in matere, ki jim je lajšala bolečine 
v otroštvu, ko so bili izgnani, 
prisrčno objemali. 

Posledice trpljenja v taboriščih so 
prinašale veliko različnih bolezni, 
ki jih je potrpežljivo prenašala in 
jih skrivala za delom, ki ga je vedno 
rada opravljala. Bila je čudovita 
gospodinja in rada je pomagala 
hčerki, če je bilo potrebno. Vsa leta 
je imela med ostalim tudi redne 
obiske preprostih ljudi, ki jih je 
bila vedno vesela. S prijaznim 
sprejemom in toplim stiskom 
roke je dala obiskovalcem čutiti, 
da je iskrena, srčna in še vedno 
pogumna gospa. Zadnja leta je 
bila seveda najbolj vesela vnukov, 
trije so ji lepšali starost, in sedmih 

pravnukov. Vsi, ki smo jo poznali, 
smo bili prepričani, da ji bomo 
lahko voščili za častitljivih 100 
let, vendar se je zgodilo drugače. 
Počasi so se začele pojavljati razne 
zdravstvene težave. Bila je zelo 
potrpežljiva in srečna, ker je imela 
okrog sebe svoje drage ljudi, ki so 
lepo skrbeli zanjo in ji dali vedeti, 
da jo spoštujejo in imajo radi. 
Poslovila se je sredi poletja, ko 
je sonce še ves dan sijalo na njen 
ljubljeni Dobrotin. Mnogokrat je 
rekla: »Pravijo, da čas celi rane, jaz 
pa bom te nezaceljene rane odnesla 
s seboj v grob.« Svoje prijazne oči 
je za vedno zaprla 30. julija. Na 
ta dan leta 1942 so bili ustreljeni 
njeni trije bratje, pokopali pa smo 
jo 2. avgusta, dan pred obletnico 
izgnanstva njihove družine, ki 
se je zgodilo 3. avgusta 1942. 
Spoštovano in drago Zefko bomo 
vsi ohranili v najlepšem spominu. 
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Tekst: Lea Sreš, foto: Uroš Detiček

20 let DJP Kajuh Frankolovo
Ob praznovanju 20-letnice delovanja 
DJP Kajuh Frankolovo, 27. oktobra 
2023, smo spoznali osnovne 
zakonitosti jadralnega padalstva, 
razvoj društva, njihove aktivnosti 
in predvsem predanost letenju. 
Predstavitev je bila nazorna, prijetna 
in poučna. Iz vsakega podatka, ki 
so ga razkrili o sebi, je vela njihova 
energija. Kot je potekala predstavitev, 
tako je tudi delovanje društva. 
Da postaneš jadralni padalec, ni 
dovolj le želja po letenju, biti moraš 
celovita osebnost, pomembna je 
osebna odgovornost in predanost 
aktivnostim društva. Jadralno 
padalstvo je za 52 članov društva 
način življenja; ljubezen, ki traja. 
 
Prvi začetki jadranja v Socki
Slavko Kok in Edi Zagrušovcem sta 
bila začetnika jadranja v Socki, »kriva« 
sta tudi za izbiro vseh treh vzletišč: 
na Špičastem vrhu, na Mali gori in 
Konjiški gori. Po prvih uspelih poletih 
iz teh vzletišč se je zanimanje za 
jadralno padalstvo povečalo. Jadralci 
so sprva delovali v sekciji Sokol iz 
Slovenskih Konjic. Letenje je povezano 
z vremenskimi pogoji, potreben je 
ustrezen veter. Mnogi vzponi z vso 
opremo na vzletišče so bili zaman, 
dokler ni Slavko Kok začel razvijati 
avtomatske vremenske postaje. Ves čas 
je iskal rešitev za ugotavljanje stanja 

vetra nad vzletiščem, leta 1998 je 
izdelal prototip avtomatske vremenske 
postaje za smer in hitrost vetra, ki jo je 
kasneje izpopolnil. 

Vedo, zakaj ptiči pojejo
Osnovni pogoji za varno letenje so bili 
s tem izpolnjeni in leta 2003 je nastalo 
DJP Kajuh. Prvi predsednik je bil Karli 
Blazinšek, ki je poskrbel za nemoteno 
delo društva celih 15 let, izgrajeval 
pogoje za delovanje društva in krepil 
medsebojne odnose. Za druženje so 
člani potrebovali prostor in ga 2006 
tudi dobili ob bazenu na Frankolovem. 
Gradnjo, dograditev brunarice in 
kamina so večinoma opravili člani, 
material so donirali domači obrtniki 
in podjetniki. Za večjo mobilnost so 
kupili kombi in leta 2014 dogradili zanj 
nadstrešek pri brunarici. 

Društvo jadralnih padalcev Kajuh 
je aktivno tudi v času, ko niso na 
nebu. Vsako leto pripravijo prireditev 
Blagoslov jadralnih padal, udeležujejo 
se akcij za čisto okolje, sodelujejo z 
društvi, prisotni so na delovnih akcijah. 
Čas, ki ga preživijo v društvu, jih 
povezuje, postali so močan kolektiv, 
z njimi je občina Vojnik bogatejša 
in prepoznavna. Društvo je dobro 
organizirano, upravlja s tremi vzletišči 
(Mala gora, Kamšak in Konjiška 
gora), ki so opremljena z vremenskimi 

postajami. V DJP Kajuh se nekateri člani 
ukvarjajo tudi z motornim letenjem, ki 
je doseglo velik napredek. Dušan Orož, 
član slovenske reprezentance, se zelo 
uspešno udeležuje tekem po Sloveniji, 
za svetovni pokal in svetovna prvenstva 
v hitrostnih XC preletih. 

Društvo je v ponos kraju in občini
Leta 2018 je postal predsednik društva 
Boris Podjavoršek. Kot je povedal na 
praznovanju, je ponosen na padalce, 
na podobo in ugled društva v kraju, 
občini in v širšem okolju, ponosen 
na delo, ki ga opravljajo in ponosen 
na svoje člane. Ob zaključku zelo 
zanimivega praznovanja 20-letnice 
društva so se na odru predstavili vsi 
člani, jadralne padalke in jadralni 
padalci. Urejeni, oblečeni v klubske 
barve in nasmejani. Obiskovalci 
prireditve smo odhajali bogatejši za 
marsikateri podatek o jadranju in 
morda bo vsaj kdo izmed nas o njihovi 
»norosti« v zraku razmišljal drugače. 
To so fantje in dekleta, ki poznajo in 
upoštevajo v zraku pravila, varnost je 
pri njih na prvem mestu. Ko se bomo 
ob ugodnem vremenu in vetru uzrli 
v nebo in spremljali njihove prelete, 
bomo občudovali njihov pogum in 
spretnosti. Ker ne jadramo, ne poznamo 
njihove resnice: "Kdor je enkrat okusil 
slast letenja, hodi po svetu z očmi, 
obrnjenimi v nebo…"
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JATANJA
PEČENKO         
Tekst: Jože Žlaus, foto: Nik Skerbiš

Umetnica v najširšem pomenu besede 
Težko je predstaviti vsestransko Tanjo, ki ji je bilo že 
v zibel položeno mnogo talentov. Nekatere med njimi 
je odkrila že v otroštvu in jih je znala oplemenititi 
na najboljši način. Pri tem je bilo potrebno veliko 
marljivosti, študija in optimizma, zato je pri svojih 35. 
letih dosegla že marsikaj, od prepevanja v muzikalih 
ter na različnih koncertih, poučevanja in nastopanja 
v baletu, filmih, serijah in reklamah, fotografiranja 
porok in družin, vodenja prireditev, ustvarjanja 
otroških, mladinskih predstav in zborovskih 
koreografij. Vprašamo se lahko, če ji ostane še kaj 
časa za prostočasne dejavnosti. Njen življenjski moto 
je: »Vedno sledi svojim sanjam; nič ni nemogoče, če se 
hoče.« O Tanjinih njenih idejah in delu bomo zagotovo 
še veliko slišali. 
 
Tanja Pečenko je otroška leta preživela v Ljubljani in že 
v rani mladosti jo je začel zanimati balet. Ob šolanju na 
gimnaziji je bila tudi dijakinja srednje šole za glasbo in 
balet. Po zaključku obeh srednjih šol se je odločila za 
študij likovne pedagogike. Toda Tanja si je želela poleg 
likovne umetnosti razvijati tudi svojo glasbeno umetnost. 
Ta želja je vzklila že v času osnovne šole, ko sta z mami 
ob vikendih na gramofonski plošči poslušali muzikal My 
Fair Lady, ki ga je Tanja kmalu znala na pamet. Po ogledu 
muzikala Aida, v izvedbi zagrebškega Kazališta Komedija, 
je padla odločitev, da se želi ukvarjati z muzikali, zato 
se je z vso vnemo posvetila izobraževanju, zlasti solo 
petju. Pred več kot 10 leti je skupaj z Mašo Tiselj v duetu 
Muzikalki nastopila v šovu Slovenija ima talent in že takrat 
opozorila nase. Prav tega šova se je ponovno udeležila 
pred nekaj leti s skupino Muzikalci. Prvič je samostojno 
nastopila v muzikalu z naslovom Jožef in njegova sanjsko 
pisana obleka, v kateri je igrala glavno žensko vlogo, 
sledili so nastopi in vloge v različnih muzikalih (Uscana 
vas, Druščina, Mamma Mia!, Veronika Deseniška, Nune 
v akciji, Povodni mož). Pri nastopanju v muzikalu, ki je 
za Tanjo trenutno največji izziv, s pridom uporablja svojo 
plesno izobrazbo, od baleta, džez baleta, sodobnega 
plesa, salse, flamenka, z dodatkom odličnega petja ter 
velike mere temperamenta pa so njeni nastopi na odrskem 
parketu vsakič izvedeni brezhibno. Tanja posebno skrb 
namenja otrokom, saj je bila kar 13 let učiteljica baleta v 
Ljubljani ter na Glasbenih šolah v Nazarjah in v Žalcu. Na 
podlagi bogatih izkušenj je napisala mično knjižico Male 
baletke in njihove cvetke. Sodelovala je tudi pri videospotu 

dueta Andy in Tanja pesmi The Shaking Dance, ki je 
posvečena otrokom. 

Usoda je hotela, da je pred več kot 10 leti spoznala pianista 
Lovra Freliha, sedanjega moža, in od takrat sta glasbeni 
tandem na različnih glasbenih odrih. Njun repertoar 
zajema slovenske popevke, tuje evergreene ter glasbo 
iz muzikalov, glasbenih filmov in risank. Nastopata na 
porokah, praznovanjih, poslovnih dogodkih in kongresih 
ter ustvarjata samostojne koncerte (božični koncert Sveta 
noč, koncert muzikalov Pesmi hrepenenja ter različica 
prav tega za učence osnovnih šol). 

Danes živita v vasici Ilovca pri Vojniku in uživata v lepi 
naravi s svojim psičkom Jimmyjem. 
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JA SLAVNOSTNO
IN HUMANITARNO         
Tekst: Ivana Koprivnik, foto: Lea Sreš

Vrajeva peč in Ljudske pevke Socka  
Etno glasbena skupina Vrajeva peč je praznovala 40 
let delovanja. Ta jubilej smo počastili s koncertom 
24. septembra 2023 v večnamenski dvorani POŠ Nova 
Cerkev. 
 
Zgodba Vrajeve peči je dolga 40 let
Pred štiridesetimi leti se je naša zgodba začela v Gostilni 
Koprivnik, na srečanju starejših muzikantov, pevcev in starih 
običajev. Začetnika skupine sta bila Pavel Švab s harmoniko 
in Polda Tratnik z metlinim »štilom«. Ustanovitelj skupine 
Pavel Švab je povabil k sodelovanju Ivanko Koprivnik, Ivanko 

in Mirka Blazinšek, Hermana Felicijana, Franca Božnika in 
Janeza Beleja. Njihovi nastopi so se začeli leta 1983, bilo jih 

je veliko. V obdobju dvajsetih let so delovali na »polno«, ker 
so bili ena izmed prvih skupin, ki je gojila in s tem obujala 
ljudsko glasbo. Na žalost sta nas za vedno zapustila dva člana, 
ob obletnici smo se ju spomnili in zanju darovali sveto mašo. 

Ko so skupino zapustili še trije člani (Mirka Blazinška, 
Janeza Beleja in Franca Božnika) smo imeli veliko srečo, 
da se je skupini priključil komaj desetletni harmonikar 
Denis Štimulak. Štimulak je odličen instrumentalist in 
pevec, ki v skupini ustvarja že dvajset let in je srce skupine. 
Da se je skupina uspela obnoviti, gre zahvala prav njemu. 
V tem obdobju se je Vrajeva peč okrepila še z dvema 
članoma, priključil se jim je Franc Čerenak, odličen pevec 
in igralec na »pisker« basu. Drugi je bil Silvo Petre, ki 
izvablja melodije iz bršljanovega lista. Vsem trem iskrena 
hvala. Danes, po štiridesetih letih delovanja, šteje skupina 
šest članov. Upam in želim, da bi se skupina pomlajevala 
in nadaljevala z ohranjanjem ljudske glasbe. Na letošnjem 
praznovanju so nas razveselili mladi iz POŠ Nova Cerkev, 
ki so z nastopom poželi velik aplavz. 

Humanitarni na koncertu Ljudskih pevk Socka
27. avgusta 2023 smo pripravili koncert Zapojmo po 
domače, kjer smo Ljudske pevke iz KD Socka gostile ljudske 
pevce Vižarji iz Dobrne, otroke iz POŠ Nova Cerkev, Matica 
Zakonjška, Vrajevo peč in Soške kajuhe. Namen prireditve je 
bil dobrodelen. Zbirali smo prispevke za našo članico Zinko 
Skaza, ki jo je zelo prizadelo neurje. Iskrena hvala vsem, ki 
ste lepo napolnili dvorano in prispevali po svojih močeh.

Vreže d.o.o., Homec 7c, 3203 Nova Cerkev 070 150 704  info@vreze.si  www.vreze.si

Kakovostna izbira in vgradnja notranjih vrat Pivato in DoorArreda

SREČNO 2024!

16. december 2023
—

 6. januar 2024

800-LETNICA 
PRVE 

UPODOBITVE 
JASLIC

9. RAZSTAVA 
JASLIC V OKVIRU 

BOŽIČNEGA VOJNIKA 
JE LETOS TUDI 

VSESLOVENSKA 
RAZSTAVA JASLIC

Pokažite mi človeka, ki si v življenju ne želi doživeti nečesa lepega!

Ni ga.

V slehernem človeku je želja, da v različnih lepotah in toplih občutkih 
nahrani svojo dušo in ob dobri hrani ter prijazni okolici nahrani tudi svoje 
telo.

Božični Vojnik ponuja vse to in še več: ponuja pogled na mnoge upodobitve 
jaslic, ponuja sprehod v tišini, ki jo omogočajo okrašene ulice, ponuja tih 
klepet ob ogledu najlepšega, kar ponuja božično-novoletni čas in ponuja 
različne dogodke, ki vsak po svoje bogatijo duše otrok in odraslih.

 V teh letih smo dokazali, da naše neomajno prizadevanje pokazati božično 
zgodbo na najlepše mogoče načine močno odseva v dušah ljudi. Različni 
izvajalci iz vse Slovenije in tudi tujine so porok za to. 

Iz Vojnika zato ljudje odhajajo polni najlepših vtisov, odhajajo z nevidnim 
blagoslovom Novorojenega in sporočajo, da bodo še prišli. 

Če si  je Božični Vojnik do sedaj ogledalo že več kot 100 000 ljudi, je 
zagotovo čas, da te radosti užijete tudi VI!

TURISTIČNO      DRUŠTVO
ojnik
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16. 12.
16:30
ODPRTJE BOŽIČNEGA 
VOJNIKA 2023
Trobilni ansambel   

Pred cerkvijo 
sv. Jerneja v Vojniku
Vstop prost!

16. 12.
18:00 
KONCERT 
OB ODPRTJU
Godba na pihala Nova 
Cerkev, gostja Manca Špik   

Telovadnica OŠ Vojnik
Prostovoljni prispevki.

17. 12.
17:00
Animirani družinski film 
OVCE IN VOLKOVI 2
Ogled omogoča FIVIA, 
Vojnik  

Kulturni dom Vojnik
Vstop prost!

18. 12.
18:00 
PREDAVANJE: Kako poskrbeti 
zase in  s tem tudi za druge
Polona Pulko, univ. dipl. soc. 
delavka, NLP master coach
Honorar  predavateljice je namenjen 
socialno ogroženi družini.

 

Knjižnica Vojnik
Vstop prost!

20. 12.
17:00
S PRAVLJICO NA POTEP V 
ČUDEŽNO  DEŽELO,  KJER JE 
VSE MOGOČE 

Knjižnica Vojnik
Vstop prost!

21. 12.
17:00
ALBARED
“Kot jagoda na vrhu torte”
ČUPAKABRA, žonglerska in 
ognjena skupina

Ulice Božičnega Vojnika 
Vstop prost!

24. 12.
17:00
OTROŠKA POLNOČNICA 
Otroško – mladinski pevski 
zbor Hozana

Cerkev sv. Jerneja v Vojniku 
Vstop prost!

25. 12.
18:00 in 19:00
ŽIVE JASLICE
Dramska skupina in 
Moški pevski zbor KUD 
France Prešeren Vojnik,  
KKD Ivan Šopar Vojnik

Ob cerkvi sv. Jerneja v Vojniku
Vstop prost!

26. 12.
18:00 in 19:00
ŽIVE JASLICE
Folklorna skupina 
Kompole in 
Vokalna skupina Rožce

Ob cerkvi sv. Jerneja v Vojniku
Vstop prost!

Vseslovenska
razstava jaslic

PROGRAM PRIREDITEV

26. 12.
18:00 
KONCERT MEŠANEGA 
CERKVENEGA PEVSKEGA 
ZBORA SV. LENARTA NOVA 
CERKEV

Cerkev sv. Lenarta Nova Cerkev 
Vstop prost!

27. 12.
17:00 in 18:15
Igrica za otroke 
PRAZNIČNA POMOČ 
Lutkovna skupina 
Pika-poka

Kulturni dom Vojnik 
Vstop prost!

27. 12.
18:00 in 19:00
ŽIVE JASLICE
Dramska skupina in 
Moški pevski zbor KUD 
France Prešeren Vojnik, 
KKD Ivan Šopar Vojnik

Ob cerkvi sv. Jerneja v Vojniku
Vstop prost!

28. 12.
18:00
KONCERT  VOJNIŠKIH 
ZBOROV IN SOLISTOV

Cerkev sv. Jerneja v Vojniku 
Vstop prost! 

28. 12.
19:30
OGNJENI SPEKTAKEL  
ČUPAKABRA, žonglerska in 
ognjena skupina

Parkirišče pod cerkvijo 
sv. Jerneja v Vojniku
Vstop prost!

29. 12.
19:00
KONCERT
Tanja Srednik, vokal in 
Blaž Jurjevčič, klavir

Cerkev sv. Jerneja v Vojniku
Vstop prost!

1. 1. 2024
16:45 
23. novoletni nočni pohod 
Po poteh grajskih pravljic
Organizator TD Frankolovo
  

Paviljon v parku pri graščini 
na Frankolovem

6. 1. 2024
18:30 
ZAKLJUČNI KONCERT
Orkester AKORD, dirigent 
Matjaž Brežnik 

Telovadnica OŠ Vojnik
Vstop prost!

Vseslovenska razstava 
jaslic v sodelovanju z 

Društvom ljubiteljev jaslic, 
s Turističnim društvom 
Vojnik, z Občino Vojnik, 
s Katoliško-kulturnim 

društvom »Ivan Šopar«, z 
župnijo Vojnik in z našimi 

predanimi prostovoljci.

PETJE PO ULICAH  
BOŽIČNEGA  VOJNIKA

ob 18.00

 22., 23., 29., 30. 12.  2023 
OKTET IN SPIRITU

 

2. 1. 2024
Harmonikarski orkester 

KKD Ivan Šopar pod 
vodstvom Stanka Mikole

Razstava jaslic od 16. decembra 2023 — 6. januarja 2024
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ZA PRAZNIČNI 
NAVDIH

Razstava jaslic na prostem 
in v Domu sv. Jerneja

  
Kulturni program

 
Žive jaslice

 ZA NAJMLAJŠE

Hojka in Hojko na obisku
Gledališka predstava

Kino predstava
Pravljice 

Otroške igre
Otroška polnočnica

ZA PRIJETNO 
DRUŽENJE

Koncerti  
Božična vas

Praznične dobrote  
Gostinska ponudba

BOŽIČNA 
TRŽNICA

16. 12. 2023 − 2. 1. 2024
16:00 − 20:00 

PODATKI ZA DONATORSKA SREDSTVA
Turistično društvo Vojnik, 
Kašova ulica 2, 3212 Vojnik

DDV. št.: 40451500, M. št.: 5140480000
IBAN: SI56 0242 6026 2526 960 
NAMEN CHAR: DONACIJA BOŽIČNI VOJNIK

TURISTIČNO DRUŠTVO VOJNIK
Kašova ulica 2, 3212 VOJNIK
M: +386 (0)41 783 140
FB/Turistično društvo Vojnik
FB/bozicnivojnik, bozicnivojnik.si

OBČINA VOJNIK
Keršova ulica 8, 3212 Vojnik
T: 03 780 06 20, 03 780 06 40
obcina@vojnik.si, vojnik.si

ORGANIZATOR

TURISTIČNO      DRUŠTVO
ojnik

 Dogodki so za obiskovalce 
brezplačni.

 Veseli bomo 
vašega prostovoljnega 

prispevka. 

Hvala!
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Tekst: Lidija Eler Jazbinšek, foto: arhiv šole

Tradicija, dobrodelnost in zbiralne akcije
Slovenski tradicionalni zajtrk
Tretji petek v novembru je bil na 
naši šoli poseben dan. Poseben 
zato, ker smo ga začeli z zajtrkom in 
tako obeležili Dan slovenske hrane. 
Uživali smo v živilih lokalnega 
izvora, ki jim ni bilo nič odvzeto 
in nič dodano. Polbeli kruh nam 
je spekla gospa Hilda Goršek iz 
Frankolovega, med so nam dostavili 
iz Čebelarskega društva Vojnik, 
maslo in mleko, s katerim smo 
nazdravili, so nam pripeljali s kmetije 
Flis iz Šempetra v Savinjski dolini, 
odlična ekološka jabolka je pridelal 
sadjar Peter Pšaker. Našemu vabilu 
se je na ta dan odzval tudi župan 
občine Vojnik z ekipo. Gospod 
Petre, veseli smo bili vašega obiska. 
Organizatorica šolske prehrane, 
Polona Bastič

Vojnik oživlja
Dan dejavnosti, v organizaciji 
Športno-rekreativnega društva 
POSTANI FIT, je bil za učence 
poseben, saj so se podali na 
razburljiv dan dejavnosti, poln 
raznovrstnih aktivnosti, med 
katerimi je bil poudarek na osnovnih 
postopkih oživljanja in uporabi 
avtomatskega defibrilatorja. Učenci 
so pridobivali dragoceno znanje 
in veščine, ki bi lahko pomagali 
rešiti življenja. Dopoldan se je 
začel z demonstracijo temeljnih 
postopkov oživljanja, kjer so 
strokovnjaki predstavili ključne 
korake pri nudenju prve pomoči. 
Poseben poudarek je bil namenjen 

uporabi AED naprave. Sledila 
je praktična delavnica osnovnih 
postopkov oživljanja in uporabe 
AED. Del dogajanja je bil namenjen 
predstavitvi različnih nujnih 
prevoznih sredstev. Spoznavanje 
teh vozil jim je omogočilo vpogled v 
delo nujnih služb ter razumevanje, 
kako hitro in koordinirano se morajo 
odzvati v nujnih situacijah. Učenci so 
zapustili šolo s koristnimi veščinami 
in znanjem, ki bi jim lahko rešili ali 
pomagali rešiti življenje.

Zbiralne akcije papirja
Učenci in učitelji Osnovne šole Vojnik 
si prizadevamo za ohranitev čistega 
okolja, zato na šoli organiziramo 
tudi zbiralne akcije papirja. V 
letošnjem šolskem letu imamo 
načrtovane štiri. Prvo smo imeli že 
oktobra, naslednje tri pa novembra, 
marca in maja. Izkupiček denarja 
za zbrani papir na zbiralnih akcijah 
gre v šolski sklad, ki učencem na šoli 
financira nadstandardne dejavnosti 
nakup opreme ter financiranje 
projektov, ki zvišajo standard pouka, 
dejavnosti ali bivanja učencev v 
šoli. Pomaga tudi socialno šibkim 
učencem. Junija prihodnje leto, 
po zaključenih zbiralnih akcijah, 
bosta najuspešnejša razreda na 
šoli nagrajena. Razred, ki bo na 
predmetni stopnji zbral največ 
papirja, si bo junija 2024 ogledal 
kino predstavo, zmagovalni razred 
z razredne stopnje pa bo obiskal 
tropsko hišo v Celju. Lepo povabljeni, 
da osnovnošolcem pomagate pri 
zbiranju papirja. Bodimo eko, da 
Zemlja ohrani čisto, zeleno obleko! 
Urška Agrež 

Šolski parlament
Šolski parlament naše šole je 
v preteklem obdobju izkazal 
izjemno angažiranost in srčnost pri 
sodelovanju v dobrodelnih akcijah, ki 
so pripomogle k ustvarjanju boljšega 
okolja za vse učence. Eden izmed 

njihovih izjemnih dosežkov je bila 
udeležba v akciji Društva Dobra 
volja – Manj svečk za manj grobov. 
Učenci so se zavzeto lotili slikanja 
na kamenčke, ki so bili namenjeni 
postavitvi na grobove umrlih, s 
čimer so izkazali spoštovanje do 
preminulih.

Septembra so pripravili dobrodelno 
tržnico, zbirali so knjige in športne 
pripomočke za otroke v oddelkih 
podaljšanega bivanja. Obiskovalci 
so se odzvali v velikem številu in 
prinesli številne knjige, družabne 
igre ter športne rekvizite. Na tržnici 
so se lahko vsi posladkali s slastnimi 
palačinkami, ki sta jih je pekli gospa 
Melita in Tina Travnik, ter z okusnim 
jabolčnim zavitkom iz šolske kuhinje. 
Pekovska spretnost gospe Melite je 
prispevala k prijetnemu vzdušju na 
tržnici, kjer so nas obiskovalci ne le 
razveselili z doniranimi predmeti, 
ampak so tudi pokušali dobrote in 
uživali v druženju ter se skupaj z 
učenci preizkusili v spretnostnem 
poligonu. Šolski parlament si 
zasluži pohvale za svojo nesebično 
predanost dobrodelnosti.

PRENESI APLIKACIJO
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ZA PRAZNIČNI 
NAVDIH

Razstava jaslic na prostem 
in v Domu sv. Jerneja

  
Kulturni program

 
Žive jaslice

 ZA NAJMLAJŠE

Hojka in Hojko na obisku
Gledališka predstava

Kino predstava
Pravljice 

Otroške igre
Otroška polnočnica

ZA PRIJETNO 
DRUŽENJE

Koncerti  
Božična vas

Praznične dobrote  
Gostinska ponudba

BOŽIČNA 
TRŽNICA

16. 12. 2023 − 2. 1. 2024
16:00 − 20:00 

PODATKI ZA DONATORSKA SREDSTVA
Turistično društvo Vojnik, 
Kašova ulica 2, 3212 Vojnik

DDV. št.: 40451500, M. št.: 5140480000
IBAN: SI56 0242 6026 2526 960 
NAMEN CHAR: DONACIJA BOŽIČNI VOJNIK

TURISTIČNO DRUŠTVO VOJNIK
Kašova ulica 2, 3212 VOJNIK
M: +386 (0)41 783 140
FB/Turistično društvo Vojnik
FB/bozicnivojnik, bozicnivojnik.si

OBČINA VOJNIK
Keršova ulica 8, 3212 Vojnik
T: 03 780 06 20, 03 780 06 40
obcina@vojnik.si, vojnik.si

ORGANIZATOR

TURISTIČNO      DRUŠTVO
ojnik

 Dogodki so za obiskovalce 
brezplačni.

 Veseli bomo 
vašega prostovoljnega 

prispevka. 

Hvala!
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FRANKOLOVO  
Tekst: Manja Lešnik, Tamara Blazinšek, Matej Ocvirk, Nina Križanec Rodica, foto: arhiv šole

Pestra jesen za učence
Novo šolsko leto, novi izzivi, 
novo znanje. Pri nas pridno 
usklajujemo pouk v šoli in izven 
nje. 
 
V prvem tednu oktobra, v času 
tedna otroka, se je učencem prve 
triade veliko dogajalo. Izvedli 
smo kar tri enodnevne dejavnosti. 
Podali smo se na pohod na Gojko. 
Prijetno jesensko vreme in toplo 
sonce sta nam dajala motivacijo, 
da nam ni bilo pretežko. Obiskala 
nas je plesna šola Force z izvrstnimi 
plesnimi mentorji. Učence so 
popeljali v svet plesa in jih naučili 
plesnih korakov, ki so jih na koncu 

predstavili vsem sodelujočim. Ob 
koncu tedna pa nas je obiskal še 
gospod Majcen iz glasbene šole in 
nam predstavil igranje na različna 
glasbila. Nastopili so tudi nekateri 
naši učenci. V zaključku so vsi 
sodelujoči učenci pripravili delčke 
glasbene predstave, ki smo jih 
sestavili v skupno sliko in na koncu 
uživali v pravi glasbeni mojstrovini.
Evakuacija

Pestro jesensko dogajanje na šoli 
je vključevalo tudi dan, ki je bil 
namenjen požarni vaji. Poučili smo 
se o naravnih nesrečah in o tem, kaj 
se zgodi, ko pokličemo številko 112. 

Obiskala nas je dispečerka in nam 
predstavila svoje delo. Po izvedeni 
evakuaciji smo v praksi spoznali 
delo gasilcev in civilne zaščite, 
predstavila se je tudi Slovenska 
vojska. Pripeljali so različna vozila, 
pokazali so nam osebno opremo 
vojaka in nam postavili poligon. 
Bilo je zabavno in poučno. 

Ajzenpon v Šentjurju
V torek, 24. oktobra, so učenci 
zgodovinskega krožka obiskali 
muzej Južne železnice v Šentjurju. 
Včasih je bil to "ajzenpon" in 
peljali so se s "cugom". Ogledali 
so si zanimivo tehnično dediščino 
železnic nekoč.

Ekskurzija na Kras
V četrtek, 2. novembra, smo se z 
avtobusom odpravili na strokovno 
ekskurzijo na Kras. Naš prvi ogled 
je bil namenjen jami Vilenici. 
Vilenica je kraška jama pri Lokvi 
in je najstarejša turistična jama 
v Evropi. Pot nas je nato vodila v 
Štanjel, slikovito kraško naselje 
v občini Komen, ki leži na 363 
metrov visokem griču. Značilnost 
naselja so ozke ulice s kamnitimi 
hišami, vasico obdaja obzidje 
z vhodnimi stolpi, v naselju pa 
so nas navdušili grad, gotska 
cerkev z značilnim zvonikom in 
čudovit Ferrarijev vrt. Štanjel 
pa ni bila edina kraška vasica, ki 
smo si jo ogledali. Obiskali smo 
tudi Tomaj, kraj našega pesnika 
Srečka Kosovela. Ogledali smo si 
Kosovelovo domačijo, kjer je danes 
na ogled spominska zbirka družine 
Kosovel. Prijetno utrujeni in polni 
vtisov smo se v večernih urah vrnili 
na Frankolovo.
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SKAVTI RAKOVE STEZE 1   
Tekst: Jasna Pinter, foto: Viktor Ganc

Veselimo se novih članov
Ko se jeseni narava obleče v barve naše skavtske 
rutke in nas vabi s svojimi toplimi rumenimi, 
oranžnimi in rdečimi odtenki, skavti vemo, da je 
napočil čas, da se po poletnih počitnicah znova 
srečamo. Zato oblečemo svoj kroj in rutko, obujemo 
gojzarje in že smo pripravljeni na nove dogodivščine!
 
Skavti se srečujemo v treh starostnih skupinah. Naše 
najmlajše skavtke (stare od 8 do 10 let) boste v naravi 
najlaže prepoznali po volčjih ušeskih in repkih, saj se 
imenujejo volčiči in volkuljice. Najraje se razigrano 
podijo po džungli s svojimi starimi volkovi Akelo, Kačo 
Kajo, Bagiro, Balujem in mamo Rakšo. Skozi igro se učijo 
osnov skavtskih veščin in skozi skupne pustolovščine 
spoznavajo, kako lepo je živeti v džungli, kadar mislimo 
na drugega kakor na samega sebe in tudi takrat, kadar v 
krdelu živimo v veselju in poštenosti. 
Če na poti skozi gozd nenadoma opazite estetsko 
postavljene šotore in visok jambor, na katerem plapolajo 
slovenska in dve skavtski zastavi, ste zagotovo naleteli 
na tabor izvidnikov in vodnic. To so vedno pripravljeni 
dekleta in fantje (stari od 11 do 15 let), ki najbolj uživajo, 
ko gradijo visoke taborne zgradbe zgolj z uporabo vrvi, 

ko z zemljevidom in kompasom v rokah odkrivajo nove 
kotičke naše lepe domovine, ko zvečer na ognju spečejo 
svojo večerjo ob spremljavi kitare in ko nato ponoči 
na straži pogumno branijo svoje zastave in tabor pred 
nočnimi napadalci.

Naše najstarejše skavte (stare od 16 do 21 let), popotnike 
in popotnice, pa boste najlaže prepoznali po njihovih 
velikih nahrbtnikih, v katerih nikoli ne manjkajo spalna 
vreča, žepni nož, čelna svetilka, kompas, menažka, 
pelerina in vse drugo, kar potrebuje vsakdo, ki se za več 
dni peš poda na potovalni tabor. Njihove skupne poti so 
polne smeha, petja, zanimivih pogovorov in vsakovrstnih 
nepredvidljivih pripetljajev. Po svetu vedno hodijo z 
odprtimi očmi in srci, da ne spregledajo sočloveka, ki 
je potreben pomoči, saj se vsak trenutek trudijo zvesto 
slediti svojemu geslu: »Služiti!«

Za kaj več nam sledite na naši spletni strani Rakova 
steza 1 in na socialnih omrežjih. Vabljeni, da nas letos 
spremljate, v naslednjem skavtskem letu pa se morda 
pridružite naši skavtski družini. Naj nalezljivi skavtski 
duh privabi in navduši tudi vas! 

Spoštovane občanke in spoštovani občani,
želimo vam blagoslovljen božič ter 

ponosno praznovanje 
dneva samostojnosti in enotnosti.

Želimo vam obilo zdravja in sreče v novem letu.

Občinski odbor SDS Vojnik

Staro leto se poslavlja in 
naše misli so usmerjene v 
leto, ki prihaja. Ob tem se 
zavemo, da so odprte poti 
za nove želje, upe in načrte.

Lepe božične praznike ter 
srečno in zdravo v novem 
letu 2024!

TURISTIČNO      DRUŠTVO
ojnik
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DANIJELOV LEVČEK    
Tekst: Lucija Lenarčič, foto: arhiv vrtca

Jesen v vrtcu 
Veseli smo zakorakali v novo šolsko leto, novim 
izzivom naproti.
 
Septembra smo se odpravili na prvi planinski pohod, v 
tednu kulturne dediščine smo obiskali stari grad Celje, 
kjer smo z vitezom spoznavali, kako so ljudje živeli v 
srednjeveških časih. Zanimalo nas je mnogo stvari: 
kdo so bili vitezi in princese, kaj so takrat jedli, kakšna 
oblačila so imeli, kako so živeli na gradu. Naredili smo 
si pravi grad še v vrtcu, spoznali tiskarja in pisarja 
tistega časa, plesali in se igrali grajske igre skupaj 
z našimi starši na jesenskem »Levčkovem grajskem 
dvorišču«. V tednu otroka smo v raziskovalnem duhu 
odkrivali Zakaje in Zatoje in poslušali pravljico v 
Knjižnici Vojnik. Naše vzgojiteljice pa so nam zaigrale 
lutkovno predstavo Kralj na gradu.
Udeležili smo se predstave v Hermanovem brlogu, ki so 
jo pripravili dijaki predšolske vzgoje z Gimnazije Celje – 
Center, ter plavalnega tečaja v Golovcu.

V sklopu nadstandardnih dejavnosti smo se tudi letos 
z otroki pred vstopom v šolo odpravili na kmetijo Pr´ 
Ožbet na Poljane nad Škofjo Loko, kjer smo doživeli 

lepote bivanja v naravi, skrbeli za domače živali, jih 
krmili, jahali konjička, imeli pohod z lučkami. Lovec 
nam je pokazal vse živali, ki prebivajo na tistem 
območju, spoznali smo opravila čebelarja ter pekli 
domač kruh v krušni peči. Obenem pa smo v skrbi 
zase in za drugega napredovali ter se vrnili srečni in 
zadovoljni s pesmijo: »Na drevju listje že rumeni, barve 
jesenske ponuja, mi pa veselo pozdravljamo te, misel na 
toplo jesen.« 

Skozi vse leto se vključujemo v več različnih projektov 
na nacionalni ravni: projekt Sobivanje, v katerem smo 
spoznavali domači kraj ter varnost v prometu in projekt 
Turizem in vrtec, kjer smo raziskovali kulinariko našega 
kraja. Otroci so ugotavljali, kaj ta beseda sploh pomeni. 
Povedali so: »Kulinarika pomeni, da pišeš s kulijem«, 
»To pomeni krožnik, pa kuhla, pa lonček«, »Kulinarika je 
dobra glavna jed« itn. Sami smo se preizkusili v pripravi 
jabolčne marmelade, ki nam je odlično uspela.

Doživeli smo lepote bivanja v naravi

BURGER HIŠA

SREDA:
CETRTEK:
PETEK:
SOBOTA:

KERŠOVA ULICA 4A, 3212 VOJNIK

070-138-900
11.00 - 22.00
11.00 - 22.00
11.00 - 22.00
11.00 - 22.00

BURGERJI ZA VSAKEGA
ZAKLJUCENE DRUŽBE

Življenje je potovanje,
za katerega nihče ne dobi 
zemljevida.
Leto 2024 naj bo pot dobre volje, 
ljubezni in zdravja.

Prosvetno društvo 
Anton Bezenšek 
Frankolovo
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Vsaka življenjska zgodba je 
drugačna, odvisna od človeka, 
okolja, interesov in časa, v katerem 
živi. Vsaka zgodba je posebna, 
vpliva na družino, otroke, način 
odzivanja na razmere, na okolico, 
kjer posameznik živi. Predstavljam 
življenjsko zgodbo Vojničana. 
Verjamem, da mnogi ne veste za 
njegove talente in konjičke, ki ga 
spremljajo od zgodnje mladosti.
 
Danes 82-letni Karl Hribernik se je v 
Vojnik preselil iz Oplotnice, na dom 
ženinih staršev. Po izobraževanju v 
obrtni šoli v Ljubljani je opravljal za 
današnje čase zanimivo delo, bil je 
mojster tapetnik, zaposlen najprej 
v Tapetništvu Oplotnica, kasneje v 
Slovenskih Konjicah. Bil je mentor 
mladim tapetnikom, vaditelj vajencem 
in delovodja. Pri svojem mentorskem 
delu je stremel za tem, da so mladi 
usvojili znanje in ga prenesli v prakso 
pri izdelovanju kavčev, otomanov in 
žimnic. Zadnja leta službovanja je bil 
zaposlen v Konusu. Njegov oče ima 
zasluge, da se je naučil raznih ročnih 
spretnosti, vedno je bil radoveden 
in iznajdljiv, dvakrat je bil nagrajen 
za svoje inovacije kot inovator leta v 
podjetju. 
Njegova zgodba o literarnem 
ustvarjanju sega v zgodnjo mladost. 
Njegova družina je bila številna, imel 
je 12 sorojencev, zato je moral zase 
kmalu poskrbeti sam. Osemletni Karl 

je odšel »služit« na kmetijo. Na to 
obdobje ima lepe spomine, pravi, da 
so ga imeli radi. Bil je pastir in hkrati 
je obiskoval šolo. Živino je gnal na 
pašo zjutraj ob pol štirih, ob sedmi uri 
je odšel v šolo in popoldne ponovno 
gnal živino na pašo. Imel je veliko 
časa za razmišljanje, v šoli je pokazal 
velik interes za slovenski jezik in ob 
vzpodbudi učiteljice so pri desetih 
letih nastali prvi teksti in pesmi. Imel 
je dober posluh in smisel za ritem. 
Učitelji so ga označili za »filozofa«, 
česar ni rad slišal. Strogemu učitelju, 
ki je udarjal po učencih in mizah, pa 
je napisal satirično pesem »Anekdota 
o mizah«. 

Kaj neki so mize,
ljudje jih poznajo;
nožice imajo
a hodit' ne znajo.

Nekoč v pamtiveku
za njih nisem vedel;
če bi že obstojal,
čepeč bi še jedel.

Jih mojster napravi,
začne se čohljati,
problem zdaj nastal je:
še imenovati. 

Kitajc jim je rekel:
joj, pink, ponk simboli!
Mi rekli smo mize, 
Hrvatje pa: stoli.

Glej, danes ljudje jih
prav vsi že poznajo;
predmeti prikupni
še jesti nam dajo.

Če kdo je neumen,
jih z metrom razbija,
nanj s prstom pokaže:
poglejte ga kija!

V Oplotnici je bil član »pleh muzike«, 
igral je trobento. Vedno je bil 
razmišljajoč človek, imel je svoje 
poglede na svet, kar je izrazil v brošuri 
Moje vizije, kjer je razčlenjeval in 
planiral svoje poglede na življenje. 
Prva polovica te knjige je bila uničena. 
Njegov svojevrsten pogled na svet 
je izrazil v nekaj šaljivih zgodbah. 
Napisal je tudi Bukve za dom in 
kasneje Olika pri pokojnem. Sodeloval 
je tudi na mnogih literarnih večerih. 
Njegove zgodbe govorijo o mladosti, 
opisujejo kmečko življenje, šege in 
običaje. Vsi teksti so napisani ročno, 
Hribernik jih želi urediti, pri čemer 
mu pomaga vnuk Žiga. Pri literarnem 
delu ga spodbuja tudi žena Angela. 
Najbolj je ponosen na svoja otroka, 
Draga in Danico, ki mu pridno 
pomagata in na vse svoje vnuke in 
pravnuke, sedaj jih ima že pet.
Hriberniku je zaradi nesreče v času 

služenja vojaškega roka začelo pešati 
zdravje. Pravi, da je družba lepo 
poskrbela za njegovo socialno varnost 
in danes živi lepo. Zelo ima rad ljudi, 
v življenju ima z njimi dobre izkušnje. 
Pogreša pa druženja, stike z ljudmi in 
predvsem pogovor. 

KARL
HRIBERNIK       
Tekst in foto: Lea Sreš 

Življenje piše zgodbe 
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Poznate ga s televizije, mogoče je vaš sosed, mogoče 
pa niti ne veste, da se je kdaj pripeljal mimo vas med 
kolesarjenjem. Anže Medved iz Višnje vasi je prognostik 
in napovedovalec vremena, ki gole številke vremenskih 
postaj, radarjev in satelitov spreminja v besedno in 
slikovno napoved. 

»Ob koncu osnovne šole sem začel pisati temperature zjutraj 
in zvečer, risal sem že grafe. Mamin sošolec je bil opazovalec 
meteorolog v Celju. Tako smo se dogovorili za ogled,« je 
svoje začetke v svet podnebja opisal Anže. V času študija je že 
pomagal pri opazovanju: »Celjski meteorologi so me povabili 
na novoletno druženje, kjer so povedali, da so mi uredili 
pogodbo za opazovanje vremena in sporočanje v Ljubljano.« 
Končal je prvo in drugo stopnjo študija matematike in fizike. 
V tistem času je obiskal Arso, ko je bil dežurni prognostik 
Andrej Velkavrh. Bil je navdušen nad njegovim delom. 
Nekaj let kasneje so ga na agenciji zaposlili na klimatologiji, 
kjer so analizirali pretekla stanja. Vedno več je raziskoval 
tudi prognozo in opazoval starejše prognostike. »Enkrat je 
v pisarno prišel Brane Kastelic in me vprašal, ali bi šel na 
televizijo, ker bi bilo njih starejše dobro zamenjati. Najprej 
sem dvomil, če sem primeren, nato pa sem se strinjal, da 
poskusim. Tako sem šel, poskusil in so me sprejeli,« se 
spominja Anže. Za napoved vremena na televiziji si Anže sam 
pripravi besedilo in grafiko.

Alpe in Jadran skoraj preblizu
Anže je sodeloval tudi pri projektu ocene podnebnih 
sprememb v Sloveniji do konca stoletja. Analizirali so, kako 
se bodo v Sloveniji spremenile temperature, veter, padavine, 
sončno sevanje in podobno. Njihove analize so pomembne 
za razne institucije, kot je geološki zavod, koristijo jih tudi na 
NIJZ. Spreminjanje temperatur v prihodnosti zanima tudi 
snovalce velikih gradbenih projektov, saj morajo vedeti, kakšne 

materiale uporabiti, da bodo odporni na vročino in druge 
vremenske razmere v prihodnosti. Nobena napoved pa ne 
more biti 100-odstotna. V Sloveniji imamo to  »nesrečo«, da so 
Alpe in Jadran izredno blizu, kar seveda vpliva na vreme. Alpe 
so zelo visoke in ne moremo vedeti, kako močne fronte bodo 
s severa prišle preko gorovja. Veliko vpliva tudi veter, ki ob 
spremembi smeri spremeni tudi že znano vremensko napoved. 

Globalno segrevanje --> (pre)topla morja in oceani
»Jadransko morje in Atlantski ocean sta nadpovprečno 
topla. Ravno zaradi tega smo imeli tako intenzivna neurja 
in poplave. Dvig temperatur prinaša za sabo marsikaj. Zrak 
povleče vase več vodne pare, to pa pomeni več energije in s 
tem močne nalive in nevihte,« je povedal Medved. Slovenija 
se je v teh letih namreč ogrela za dve stopinji. Globalno bi radi 
do konca stoletja dosegli samo eno stopinjo. Kar nas že sedaj 
uvršča v nadpovprečje. Po najhujšem scenariju se bo naše 
območje do konca stoletja ogrelo za 6 stopinj, kar pomeni, 
da bi bile takrat v Slovenj Gradcu lahko takšne temperature, 
kot so sedaj v Kopru, kot je pojasnil Anže. Glavni krivec za 
podnebne spremembe so toplogredni plini in ti so dolgoživi. 
»To pomeni, da so od sto do dvesto let v zraku. Torej, kar bomo 
mi spustili v zrak, bo še nekaj generacij ostajalo v ozračju. Tega 
se marsikdo ne zaveda, sploh pa ne vodilni odločevalci. Proti 
tem spremembam se lahko borimo s prilagajanjem in aktivnim 
blaženjem,« je pojasnil Anže. Velik problem je tudi izsekavanje 
tropskega gozda v Braziliji, ki prečiščuje onesnažen zrak. Ob 
zadnjih neurjih smo tudi mi okusili spremembe, ko se je ravno 
nad našim območjem naredila super celica. Ta ima svojo 
vrtinčnost, živi sama sebe, je zelo močna in zelo hitro prepotuje 
dolgo pot. Nad nami je počil nosni oblak z veliko energije, 
pihali so različni vetrovi: »Na svoji merilni napravi sem izmeril 
najmočnejši sunek vetra kar 126 kilometrov na uro, drugače so 
najmočnejši povprečno do 70,« se spominja Anže.

Od vremena odvisni tudi hobiji
Anže v prostem času rad kolesari. Tako je ob začetku 
sezone preveril, do kam je na Rogli segal sneg. Odpravi se 
tudi na kolesarska potovanja, bil je že večkrat na Toure 
de Franceu, kolesaril je po dalmatinskih otokih, v štirih 
dneh je po jadranski magistrali prekolesaril pot od Reke 
do Dubrovnika. »Poleti rad pomagam sosedu in zmetujem 
krmo. Ga hecam, da ima najpametnejšega hlapca v 
občini. Trenutno pa iz gozda odstranjujemo tudi posledice 
vetroloma,« je povedal mladi meteorolog.

ANŽE
MEDVED      
Tekst: Klara Podergajs, foto: osebni arhiv

Nobena napoved ni 100-odstotna 
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Pri pripravi napovedi je potrebno vzeti v zakup različne podatke iz 
vremenskih postaj, satelitov in radarjev.
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V Domu svetega Jerneja v Vojniku je bil 10. novembra 
2023 Slavilni večer z gostom. Organizirali so ga mladi 
in koordinatorji iz programa Katoliški inkubator, ki 
deluje v okviru Salezijanskega mladinskega centra v 
Celju. Več v nadaljevanju.
 
Kaj je Katoliški inkubator? Program je namenjen vsem 
mladim, ki iščejo smisel vere v današnjem času in se 
želijo aktivneje vključiti v življenje Cerkve. Srečevanja, 
druženje, skupni izleti, praznovanja in druge aktivnosti 
povezujejo mlade različnih župnij, da skupaj rastejo v 
veri, si izmenjujejo izkušnje pri sodelovanju v lastnih 
(župnijskih) okoljih in nasploh gradijo živo skupnost 
mladih katoličanov. Za programom stoji Salezijanski 
mladinski center Celje z mentorji. 
Katoliški inkubator je že drugič v letošnji sezoni in prvič 
izven Don Boskovega centra privabil mlade, animatorje in 
družine iz širšega območja, ki so napolnili Dom sv. Jerneja 
v Vojniku. Skupaj z glasbeno skupino so sooblikovali 
slavilni večer s petjem, premišljevanjem in molitvijo v 
tišini.
Večer je popestril gost, mlad misijonar v Sloveniji, Oscar 
Kimangou. Oscar je 29-letni salezijanec iz Republike 
Kongo, ki opravlja vzgojno-pastoralno prakso v 
salezijanski skupnosti in v Don Boskovem centru v Celju. 
Spregovoril je o svojem otroštvu, družini in poklicni poti, 
ki ga je pripeljala do salezijanskega poklica in končno do 
Slovenije, kjer že eno leto deluje kot misijonar.
Nekaj misli, ki so navdušile in tudi nasmejale navzoče 
v dvorani, pa je nato namenil poklicu salezijanskega 
misijonarja v Sloveniji, kot ga doživlja v tem prvem 
obdobju svojega bivanja v Sloveniji. Navzoče sta poleg 
Oscarja na kratko nagovorila tudi mentor Katoliškega 
inkubatorja, salezijanec in duhovnik Viktor Ganc in 
domači župnik Anton Perger. Ta se je vsem navzočim, 
še posebej mladim organizatorjem večera, ob koncu 
zahvalil in jim podelil blagoslov. Po zaključni pesmi se je 
nadaljevalo veselo druženje ob bogato obloženi mizi.

Hvala Katoliško-kulturnemu društvu Ivana Šoparja 
iz Vojnika, ki nam je omogočilo uporabo prostorov in 
poskrbelo za hrano ter Društvu kmetic Meta, ki jo je 
pripravilo. Zahvaljujemo se tudi Urbanu Podergajsu in 
Občini Vojnik za izvedbo ozvočenja ter osvetlitve. Hvala 
animatorjem in mladim iz župnije Vojnik, ki ste vsak na 
svoj način pomagali pri izvedbi slavilnega večera.

Lepo je videti, da tudi danes mlad človek še vedno išče Boga 
in ohranja ter živi vrednote, ki pripomorejo k ustvarjanju 
boljše družbe za vse.

SLAVLJENJE IN 
POVEZOVANJE       
Tekst: Domen Kos, Gašper Trupej, foto: Nina Kugler

Katoliški inkubator
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SREČNO 2024

Pogovor med Oscarjem in Klaro

Glasbeno skupino so sestavljali mladi iz okoliških župnij
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Na dobrodelni predstavi Matjaža Javšnika, v komediji 
Striptiz, ki je bila 6. oktobra 2023, ob 19. uri, so 
prireditelji zbrali 3000 EUR, ki so jih namenili vsem 
prostovoljnim gasilskim društvom v občini Vojnik. 
Dobrodelno prireditev so organizirali v Klubu 
podjetnikov Občine Vojnik, ki ima novo predsednico 
Branko Čretnik. Zbrana sredstva je v imenu gasilcev 
sprejel Roman Kugler. 

Tekst in foto: Lea Sreš

Klub podjetnikov Občine Vojnik za 
gasilce

01

FOTOVRTINEC FOTOVRTINEC

Na praznik Rožnovenske Matere Božje je pred številnimi 
poslušalci in poslušalkami v cerkvi sv. Jerneja v Vojniku 
zazvenel koncert Marijinih pesmi. Sodelovali so MoPZ 
KUD France Prešeren Vojnik, MeCPZ sv. Jerneja Vojnik, 
OMPeZ Hozana, oktet In spiritu, Arclinski fantje z Ano 
Pogladič, Ljudske pevke Taščice ter solist Luka Juteršek 
ob spremljavi Tomaža Marčiča. Prireditev je povezovala 
Rozmari Petek. 

Tekst in foto: Milena Jurgec

Na 13. koncertu smo zapeli v čast Mariji

02

Občina Vojnik in LD Vojnik nadaljujeta pripravo učnih 
vsebin na lovskem domu, kjer so dokončali dela na 
opazovalnici za živali in račjo valilnico. Naravoslovno 
učilnico, ki smo jo skupaj z OŠ Vojnik in učiteljico 
Tatjano Hedžet začeli urejati lani, so si že ogledali 
malčki Vrtca Danijelov Levček, Vojnik. Vse o živalih, ki 
domujejo v revirju LD Vojnik, sta jim predstavila Branko 
Jelen in Katarina Kotnik.

Tekst: Petra Pehar Žgajner, foto: arhiv Občine Vojnik

Priprava učnih vsebin na lovskem domu 
v Vojniku

04

Potomka je obrodila 147 grozdov s povprečno težo 520 g, 
kar skupaj znese 76,440 kg kakovostnega grozdja. Med 
temi grozdi so bili tudi takšni, ki so tehtali krepko preko 
1000 g. Hvala Francu Dajčmanu za skrb za trto, gospodarju 
Branku Petretu in Mirku Krašovcu za kletarjenje. To so res 
občudovanja vredni podatki, ki so tudi rekordni, na kar smo 
v društvu ob 20. obletnici obstoja prav posebej ponosni. 

Tekst: Miran Kovač, foto: Zdenko Vrenko

Potomka trte v Vojniku rekordno 
obrodila

03
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Člani PGD Nova Cerkev so slavnostno sprejeli svoje 
vozilo MAN TGS 26.500 6X4H-4 BL. Šasijo so kupili z 
lastnimi sredstvi. Zelo so ponosni na to pridobitev, avto 
bodo kmalu poslali v izdelavo oz. nadgradnjo v gasilsko 
cisterno GVC 3. Društvo bo s tem veliko pridobilo in 
posodobilo opremo, da bodo njihove intervencije še bolj 
uspešne.  

Tekst in foto: Lea Sreš

Novo vozilo PGD Nova Cerkev

05

14. avgusta 2023, na dan solidarnosti, ki je bil 
namenjen pomoči ljudem, ki jih je prizadelo neurje 
z vetrom ali poplave, so se v Malih Dolah odločili, da 
organizirajo urejanje bankin. Na pomoč so priskočili 
mladi, ki niso vajeni lopate. Dan je bil odličen primer 
medgeneracijskega sodelovanja in medsosedske pomoči.
 

Tekst in foto: Lilijana Obreza

Na dan solidarnosti v Malih Dolah

06

Organizator, Javni sklad republike Slovenije za 
kulturne dejavnosti, je pripravil Revijo malih pevskih 
skupin občin Celje, Štore, Dobrna in Vojnik. Prireditev 
je bila 26. septembra, predstavili so se: Vokalna 
skupina Arioso, štorsko pevsko društvo Osti Jarej, 
Nonet Gimnazije Celje – Center, družina Gregorc in 
Oktet Kajuh. Revijo je strokovno spremljala Bernarda 
Preložnik Kink.    

Tekst: Lea Sreš, foto: arhiv občine 

Nocoj je en lep večer

08

So dnevi, ki so vredni spomina, so dogodki, ki 
ostanejo v spominu za vedno in so ljudje, ki jih rad 
srečaš! Srečanje letnika 1983 je bilo izredno čustveno 
in nostalgično, posebej smo bili veseli, da se je vabilu 
odzvala naša razredničarka, ga. Francka Tanc, ki smo 
se ji še enkrat zahvalili za njeno delo v času našega 
odraščanja.
   

Tekst in foto: Milica Les

Srečanje sošolcev ob 60-letnici šolanja

07
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Predavanje je vodil Peter Babnik. Za veselo razpoloženje 
je poskrbel Bojan Užmah, ki je letos stopil v Abrahamove 
čevlje. Podarili smo mu čebelarski sodček, ki ob 
prenehanju čebelarjenja drži tudi vino. Obiskal nas je 
Miroslav Smolik, predsednik ČD Kyjov iz Češke. V veselem 
razpoloženju, ob dobri kapljici in jedači MasterChefa, 
Bojanovega očeta, smo zaključili nedeljo. Hvala tudi naši 
slaščičarki za odličen »štrudl«. 

Tekst in foto: Martin Goleš

Debatne ure v Čebelarskem društvu 
Vojnik

09

FOTOVRTINEC FOTOVRTINEC

Z vseh koncev nekaj tiktaka, oglašajo se kukavice, 
bijejo zvonci in nihajo nihala. Pa še rimske številke 
imajo. Zgodovinarji OŠ Frankolovo smo se v torek, 14. 
novembra, peš odpravili do zbiratelja starih ur Alojza 
Žnidarja iz Stražice. Ogledali smo si zbirko starih 
stenskih, namiznih in žepnih ur.

Tekst in foto: Matej Ocvirk

Obisk zbiratelja starih ur

10

Prekrasen jesenski dan je kar klical po tem, da gremo v 
naravo. In ravno na ta dan, bila je nedelja, 22. oktobra 
2023, smo imeli v programu pohod po Tončkovi poti z 
10 zvočnimi ptičjimi hišicami, ki smo jo naredili v čast 
profesorju, slavistu, čebelarju in stenografu Antonu 
Bezenšku, ob njegovi 160-letnici smrti. Obiskali smo 
več zvočnih hišic, kjer so nas lepo sprejeli.  

Tekst in foto: Irma Blazinšek

Jesenski pozdrav s Tončkove poti

12

Julijsko neurje je poškodovalo zvonik na cerkvi sv. 
Lenarta v Novi Cerkvi, odlomilo je tudi križ na vrhu 
zvonika. Obnova zvonika je bila zelo zahtevna. Križ je 
sedaj obnovljen in postavljen na svoje mesto. Pogled 
na cerkveni zvonik je tako ponovno takšen, kot smo ga 
navajeni. Z njim bo značilna veduta Nove Cerkve spet 
popolna. 

Tekst in foto: Julio Kovač

Obnova zvonika cerkve sv. Lenarta

11
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Letos bo na Božičnem Vojniku poudarek na 800. obletnici 
prve postavitve jaslic. Leta 1223 je jaslice v vasici Greccio 
blizu Rima prvi postavil sv. Frančišek. V Vojniku bo 
razstava jaslic »Društva ljubiteljev jaslic«, pripravlja se 
veliko novosti, med drugimi tudi Frančiškove jaslice in 
Gasparijeve jaslice, ki bodo prvič predstavljene v skoraj 
naravni velikosti. Vse elemente je bilo potrebno ročno 
izrezati, za kar je bilo potrebnih veliko ur natančnega dela. 

Tekst in slika: Jelka Žlaus

Društvo ljubiteljev jaslic Slovenije v 
Vojniku

13

Konec septembra smo se odpravili na tridnevni izlet v 
Makarsko. Prvi daljši postanek smo imeli v Banja Luki. 
Po kosilu smo nadaljevali vožnjo in v večernih urah 
prišli v hotel. V soboto smo v dolini Neretve obirali 
mandarine, se vozili s »trupicami« po neretvanskih 
rokavih in dogodivščino končali s kosilom, glasbo in 
plesom. Ostanek dneva smo izkoristili za kopanje in 
sprehod. To je bil že trinajsti Talonov izlet. 

Tekst in foto: Nada Kužner

Izlet Društva Talon Frankolovo v 
Makarsko

14

V KORK Nova Cerkev so v petek, 24. novembra 
2023, pripravili vsakoletno srečanje krvodajalcev, 
kjer se jim z druženjem skušajo zahvaliti za njihovo 
pripravljenost, da pomagajo. Darovanje krvi je najbolj 
nesebično in humano dejanje. Med njimi je bila tudi 
Jožica Lipičnik, ki je kri darovala že 84 krat.

Tekst in foto: Lea Sreš

Srečanje krvodajalcev v Novi Cerkvi

16

Ema Skaza je na evropskem prvenstvu v Show danceu v 
Laškem, v kategoriji mlajših mladink, dosegla odlično 5. 
mesto. Za možnost sodelovanja na evropskem prvenstvu 
se je morala predhodno dokazati na državnih tekmah, 
kjer je dosegla 4. mesto v državi. Ema se že aktivno 
pripravlja na nastop v Jazz kategoriji svetovnega 
prvenstva, ki bo konec novembra v Belgiji. Neizmerno 
smo ponosni nanjo.

Tekst in foto: Katja Skaza

Vrhunski rezultati Eme Skaza

15
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V soboto, 4. novembra 2023, smo se vojniški čebelarji 
odpeljali v goste k pobratenemu čebelarskemu društvu 
Maribor mesto.
 
Pri čebelnjaku Čebelarstva Maks so nas pričakali 
muzikantje, krepčilni prigrizki in pijača. Predsednik 
Čebelarskega društva Maribor mesto Maks Selinšek nas je 
toplo pozdravil in predstavil svoj apiterapevtski čebelnjak. 
Oče izobraževanja apiterapevtev Slovenije, Vlado Pušnik, 
tudi predsednik sekcije apiterapevtov Slovenije, nam je 
predstavil program in pogoje izobraževanja za pridobitev 
državne kvalifikacije apiterapevt. Spregovoril je tudi 
Vlado Vogrinec, čebelar z dušo in predsednik Čebelarske 
zveze društev Štajerske. Po končanem ogledu čebelnjaka 
in okrepčilu smo naredili še skupno fotografijo, posedli 
na avtobus in se odpeljali proti zatočišču za medvede v 
Berghaus v Avstrijo. 
Ob čudovitem sončnem jesenskem vremenu s kopastimi 
oblaki smo si ogledali to zatočišče, ki ima poleg medvedjih 
kosmatincev tudi druge vrste živali in krasen pogled na 
okoliške griče, posejane z vinogradi jesenskih barv. Da 
imajo medvedi res radi med, smo se prepričali na svoje oči. 
Lastnik ranča, gospod Hermann, je prinesel kozarec medu 
in z jušno žlico hranil medvede. Namazal jim ga je tudi na 
drevesno deblo in medvedi so med veselo lizali in kazali 
svoje močno zobovje. V stari obnovljeni hiši je bil prijeten 
lokal z veliko teraso, kjer smo se odžejali, popili kavico in 
odšli naprej. Napočil je čas kosila in odpeljali smo se nazaj 
v Slovenijo po romantični cesti med vinogradi. V občini 
Kungota, na skrajnem zahodu Slovenskih goric, tik ob meji 
z Avstrijo, vijuga prav posebna cesta med vinogradi, ki se z 

določenega kota oblikuje v srce. Srčkasta pot v Špičniku. 

Po končanem kosilu in ogledu vinske kleti na Turistični 
kmetiji Dreisibner smo z razgledne ploščadi pogledali 
to srce skoraj iz ptičje perspektive, posneli skupno 
fotografijo in se v rahlem mraku odpeljali proti Mariboru. 
Ker smo zamujali, si vseh znamenitosti v Mariboru nismo 
mogli ogledati. In tudi našemu vozniku se je iztekal čas 
dovoljene vožnje. Lokalni vodnik nam je zato v Mariboru 
na hitro razložil nastanek Frančiškanske cerkve, povedal 
nekaj o Lentu ter o generalu Maistru in tako smo 
zaključili to čebelarsko ekskurzijo.

Zahvaljujemo se predsedniku ČD Maribor mesto Maksu 
Selinšeku, Violeti Šmon za program in vsem ostalim, ki so 
poskrbeli, da smo se lepo imeli. Članicam in članom ČD 
Vojnik hvala za sladke priboljške in članom za čebelji pik.

MEDVEDI IMAJO RES 
RADI MED     
Tekst in foto: Martin Goleš 

Strokovna ekskurzija vojniških čebelarjev

Z najlepšimi željami vam voščimo 
mirne božične praznike ter sreče in 

zdravja v letu 2024!
 

Da se bomo še dolgo spominjali vseh 
lepih trenutkov in skupaj ustvarjali 

nove, uspešne zgodbe.

LO Gibanje SVOBODA Vojnik

za Vojnik

za Vojnik
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Želimo Vam blagoslovljene  
božične in novoletne praznike  

ter ponosno praznovanje  
dneva samostojnosti in enotnosti.

Novo leto naj zaznamujejo  
zdravje, sreča in zadovoljstvo. 

Vse dobro v letu 2024!

OO NSi Vojnik

Veliko sreče in lepih sanj
naj vam prinese božični dan,
novo leto 2024 pa naj zaživi,

radosti polno, 
brez solza in skrbi.

Vse to vam želi 
Društvo upokojencev Vojnik

Naš motiv je pomagati, podariti 
nasmeh, prijazno stisniti roko, 
prisluhniti ljudem, ki so potrebni 
podpore, da se svet zdi lepši. To leto 
je bilo drugačno, polno vremenskih 
sprememb. Zemlja in narava 
sta pokazali, da nismo sami in 
vsemogoči. Prizadele so nas poplave, 
neurje je marsikomu izmed nas 
naredilo ogromno škode. Mi smo se 
po najboljših močeh organizirali in 
ponudili pomoč sovaščanom.

Razdelili smo veliko izrednih in rednih 
paketov, prisluhnili staršem, ki so 
nas prosili za pomoč in kupili šolske 
potrebščine. Kljub vsem tegobam smo 
organizirali dve predavanji s pomočjo 
gospe Mateje Hladin, mag. farm. in 
njene sodelavke Anje Maček, mag. farm. 
Temi sta bili kronična ledvična bolezen 
in želodčne težave.
Vsako leto obiščemo 2. razred osnovne 
šole v Novi Cerkvi in v Socki, kjer 
otrokom predstavimo pomen in 
delovanje Rdečega križa. Za spodbudo 
jim podelimo majčke z logotipom 
Rdečega križa, zraven dodamo darilca 
za ustno higieno. V POŠ Nova Cerkev 
je naša mlada članica Lavra Jesenek 
prikazala nudenje prve pomoči, nad 
čemer so bili otroci izredno navdušeni. 

Vsak mesec opravljamo meritve 
holesterola v krvi, sladkorja in krvnega 
tlaka. Letos smo stopili izven ustaljenih 
okvirjev in se odločili, da opravimo 
meritve krvnega tlaka, holesterola in 
sladkorja udeležencem kolesarskega 
srečanja Športno kolesarskega društva 
Nova Cerkev, ki vsako leto organizira 
kolesarjenje po obronkih občine 
Vojnik. Letos smo se jim pridružili tudi 
člani KORK Nova Cerkev, a še prej smo 
opravili vse meritve. Kljub dežju smo 
nato z njimi prekolesarili srednje težko 
traso. Na koncu smo sedli skupaj, se 
okrepčali, poklepetali in se zadovoljno 
odpravili domov.

Krajevna skupnost Nova Cerkev 
praznuje svoj praznik 4. julija. V okviru 
krajevnega praznika že vrsto let skupaj 
z njimi in Župnijsko Karitas Nova 
Cerkev organiziramo tradicionalno 
srečanje starejših krajanov. Letos smo 
se družili 9. septembra. Srečanje se je 
začelo s sveto mašo v župnijski cerkvi 
sv. Lenarta, sledilo je druženje in 
pogostitev v večnamenski dvorani POŠ 
Nova Cerkev s kulturnim programom, 
ki so ga pripravili otroci POŠ Socka in 
otroci POŠ Nova Cerkev. Srečanja se je 
udeležil tudi župan Branko Petre.

Ker cenimo požrtvovalnost in zlato 
srce naših krvodajalcev, jih vsako leto 
pogostimo z večerjo. Zavedamo se 
namreč, da bi brez njihovega velikega 
srca mogoče marsikoga izmed nas 
ne bi bilo več. Nikoli ne pozabimo 
na naše starejše krajane, ob njihovih 
okroglih jubilejih jih obiščemo in 
razveselimo z malo pozornostjo. Včasih 
obisk, stisk roke in  pogovor štejejo kot 
darilo, ki ga prinesemo. Za december 
pripravljamo skupaj z učenci POŠ Nova 
Cerkev na Prazničnem sejmu projekt 
DROBTINICA.

KORK
NOVA CERKEV      
Tekst in foto: Jožica Stropnik

Prisluhnemo ljudem

Meritve smo opravili pred startom
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Številne so aktivnosti, 
druženja, športna tekmovanja, 
humanitarnost v akciji Manj 
svečk za manj grobov, ogled 
filma Šepet metulja, obiski 
naših članov, pomoč invalidom, 
kjer lahko pomagamo. Invalide 
tudi seznanjamo z njihovimi 
pravicami, jim pomagamo pri 
urejevanju njihovega statusa. 

Naše poslanstvo je tudi druženje 
s težkimi invalidi. Tokrat smo 
člani MDDI Celje sodelovali z 
Društvom Dobra volja in obiskali 
Dom SeneCura v Vojniku. V štirih 
skupinah smo pripravljali domač 
"štrudl". Tudi zapeli smo, kakor se 
spodobi za dan, ko so gostje v hiši.
Na 18. športnem srečanju na Lopati 
smo se zbrali 7. oktobra 2023. 
Organizacijski odbor je pripravil 
vse za kulinarični in športni 
del srečanja. Pecivo smo spekli 
doma in v okviru naših delavnic. 
Zdenko Vrenko in Bojan Užmah sta 
priskrbela vse potrebno za piknik. 
Romana Videnšek je bila zadolžena 
za kruh iz pekarne v Škofji vasi, ki 
so ga podarili. Brane Ropič je v kotlu 
skuhal odlično gobovo juho. 

S svojo prisotnostjo so nas počastili 
člani UO MDDI Celje, predsednica 
MD Invalidov Žalec Nataša 
Privošnik, predsednica invalidov 
Laško Blanka Knez, predsednik 
MD invalidov Šentjur Vlado Robič, 
predsednica ZUDS Zdenka Jan in 
podžupanja občine Dobrna Branka 
Gal, podžupan Občine Vojnik 
Damjan Muzel, direktorica občinske 
uprave Štore Maja Godec in župan 
Občine Celje Matija Kovač. Druženja 
na Lopati se je udeležilo več kot 90 
članov. Vsi smo uživali v različnih 
aktivnostih, dobri hrani in ob zvokih 
dua AS tudi zaplesali. Za nasmeh 
na obrazih je poskrbel Pohorski 
klatež, Gojko Jevšenak. So preproste 
stvari, ki nas združujejo, nam lajšajo 
in polepšajo trenutke, za katere je 
potrebna le volja.

Invalidi lahko uredite svoj status z 
našo pomočjo
Ugotavljamo, da mnogi invalidi 
ne vedo, kako pridobiti določene 
pravice in ugodnosti. Vemo, da 
je osamljenost breme za vsakega; 
ljudje potrebujemo druženja in 
aktivnosti, da so te stiske milejše. 
Z namenom, da bi se približali 
dejavnosti invalidov in olajšali 

njihovo življenje, izvajamo osem 
socialnih programov. Izkušnje 
štejejo, še vedno pa nekateri ne vedo 
za določene ugodnosti, ki jih invalidi 
lahko koristijo. V času uradnih ur 
v Celju (ob ponedeljkih od 9. do 
13. ure in ob sredah od 9. do 12. 
ure) pomagamo pri pisanju raznih 
vlog, pri urejanju statusa in ostalih 
transferjev ter ugodnosti. Za člane 
organiziramo srečanja, delavnice, 
športne aktivnosti in druženja. Za 
člane organiziramo rehabilitacijo 
v hotelu Delfin, nudimo počitniške 
kapacitete in še mnoge druge 
aktivnosti, ki so prilagojene 
skupinam. Pridružite se nam, če 
imate odločbo ZPIZ ali kakšno drugo 
potrdilo, ki izkazuje invalidnost. 
Veseli bomo srečanja z vami. Uradne 
ure imamo tudi v Vojniku, in sicer 
ob sredah od 9. do 10. ure. Pokličete 
lahko po telefon 051 302 112. 

Prijazen pogovor, vzpodbudne 
besede, obisk osamljenih, spoznanje, 
da v stiski nisi sam, so velikokrat 
zdravilo, ki ni na recept, a je pot k 
lajšanju stiske in boljšemu počutju. 
Pridružite se nam in skupaj bomo 
tkali niti prijateljstva, niti enakosti 
in pomembnosti v družbi.

DEJAVNO
V MDDI CELJE     
Tekst: Dragica Mirnik, foto: arhiv društva

Sodelovanje in ozaveščanje invalidov 

Ob toplini božičnih praznikov, 
ob svetlobi novega leta 2024
vam želimo obilo uspehov 

in osebne sreče. 

“Življenje se nikoli ne ustavi, a mi
se lahko. Osredotočimo se nase,
globoko vdihnemo, si naberemo
novih moči ter na svet pogledamo
z drugačnimi očmi.”

 Timea Varga

Občinski odbor SLS Vojnik 

Obujanje spominov in druženje
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Da se bo jesen lahko odela v paleto toplih barv, 
smo ji pripravili urejen in lep kotiček hribčka pri 
Tomažu. Kosci Matej, Tomi, Tiven, Franc, Viktor, 
Rajko in Uroš so se prvi pomerili s hribom pod 
kočo. Brnenje njihovih "lakserc" je preglasilo petje 
ptic. Utihnile so, kot bi čakale, da se uskladijo s tem 
naravi ne prav domačim zvokom. Peter je spretnost 
košnje pokazal nad kočo, kjer koscu delo otežuje 
grmovje.

Vsi, ki so z grabljami že nestrpno čakali, da travo, ki 
zdaj ni bila tako visoka kot nazadnje, pograbijo s tega 
hriba, so kramljali o vremenu, ki nas je priganjalo, kot 
da se bo zdaj zdaj ulilo. A veter je bil naš zaveznik, 
odpihnil je dežno gmoto. 
Sonja, Minka, Vojko, Jože, Franci, Bojan in Jasmina 
so hiteli za kosci in strmino pod kočo lepo obdelali. 
Nekaj se nas je lotilo hišnih del: Uroš se je ukvarjal z 
elektriko, z njim je bil Jože, Zdravko z lesom, gospodar 
koče – Drago pa je skrbel, da nam orodja ni zmanjkalo, 
pa tudi ne goriva. Marija, Rozika in Štefka smo čistile 
notranjo opremo in pohištvo. Ivan in Miro, pridružil 
se je še Rajko, so bili spodbuda s terase in prevozniki. 
Grega in Tatjana sta odvažala vejevje z zgornje strani, 
kjer je grmičevje obrezoval Rajko. Petru se je pridružil 
še Uroš in strmina nad kočo je dobivala osnovo za 
jesensko oblačilo. Danica je priskrbela malico in 
po uspešnem delu smo se umaknili vetru ter v koči 
zaključili lep popoldan.

Vsak, ki prihaja na ta hrib, najprej opazi urejenost 
okolice koče. Trudimo se, da negujemo ta prostor, ki 
nam je vsem v ponos. Tudi romarji in pohodniki, ki 
gredo po Jakobovi, Modrijanovi poti in poteh, dodajo 
spodbudo in navdih za trajnostni pristop. In ta odnos 
do narave, pa tudi sočloveka, predstavlja družbo 
blaginje, spoštovanja, ljubezni, ki so vodila družbi, ki 
si jo želimo in ki smo je vredni! Vredni spoštovanja 

življenja, zdravja, spoštovanja narave in okolja! Ta 
skrb je v nas, je modrost, je znanje, je ustvarjalnost, ki 
ohranja tradicijo, ohranja vrednote, neguje vrednote za 
jutri, za nas, za naše naslednike, naše otroke in vnuke!

Vabimo vas na naš hrib, na kočo pri Tomažu, pa tudi na 
naše pohode!

NA NAŠEM HRIBU   
Tekst in foto: Polona Grum

Delovna akcija pri Tomažu

Razvajanje 

   pri Urški

NEGA OBRAZA
NEGA ROK IN NOHTOV
NEGA STOPAL
NEGA TELESA
MASAŽA
MADEROTERAPIJA
SVETLOBNA TERAPIJA
DEPILACIJA

Urška Zazijal s.p., Celjska cesta 17, Vojnik

041 231 648

Sebi in svojim najbližjim.

Podarite razvajanje. 

Srečno 2024!
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V petek, 29. septembra 2023, smo v sodelovanju z 
Občino Vojnik in ob skorajšnjem prazniku organizirali 
naš tradicionalni memorial v spomin na brate 
Dobrotinšek, po katerih ima naše društvo ime. V 
zgodnjih popoldanskih urah smo se nekateri strelci 
podali na domačijo na Dobrotin. V naši družbi je bil tudi 
župan Branko Petre. Vsako leto do zdaj nas je pričakala 
še živeča sestra bratov Dobrotinšek, Zefka Feldin. Vedno 
je bila dobrovoljna in z nasmehom na obrazu, letos 
pa smo bili za to dobrodošlico žal prikrajšani. Letos je 
preminula ravno na dan obletnice, ko so bili med drugo 
svetovno vojno v Starem piskru v Celju ubiti njeni bratje.

Nas je pa letos pričakala njena hči Alenka z možem 
Poldetom in nas tudi lepo sprejela, čeprav smo jih malo 
zmotili pri delu na kmetiji in pospravljanju polomljenega 
lesa v hosti. Po položitvi venca v spomin na umrle brate 
so nas povabili na obvezno zakusko in pijačo. Malo smo 
poklepetali in obudili spomine, potem pa se odpravili 
na strelišče, kjer nas je čakal prvi del tekme v streljanju 
z zračnim orožjem. Zaradi majhnosti strelišča in raznih 
obveznosti nekateri strelci niso mogli priti v soboto, zato 
smo tokrat naredili izjemo in nekaj strelcev sprejeli že v 
petek.

V soboto zjutraj smo tekmo nadaljevali. Šlo je po naših 
željah in načrtih; vedno se nam ne izide, tokrat pa moram 
pohvaliti in čestitati naši ekipi VOJNIK 1 v sestavi Saška 
Nerat, Matjaž Žgajner in Janez Pintar, ki so prepričljivo 
osvojili ekipno 1. mesto in s tem tudi osvojili prehodni 
pokal bratov Dobrotinškov.

Naša strelka Saška Nerat je osvojila 1. mesto med ženskim 
delom tekmovalk, 2. mesto je osvojil Janez Pintar v 
kategoriji od 50 do 60 let, Jože Jeram 2. mesto in Dušan 
Ravnikar 4. mesto v kategoriji 70+. V kategoriji absolutnih 
zmagovalcev je Saška osvojila 2. mesto, za kar ji še 
posebej čestitamo. Čestitke tudi vsem ostalim za odlične 
rezultate in hvala tistim, ki so pomagali pri pripravi tega 
dogodka. Bilo je kar nekaj priprav, da je steklo vse po 
načrtih. Prihodnje leto se bomo zbrali ob jubilejnem 10. 
memorialu. Upamo, da pride še več tekmovalcev, pa tudi 
naših članov, ker je to tudi naš praznik.

TOKRAT ŽAL BREZ 
DOBROTINSKE ZEFKE
Tekst: Franc Lebič, foto: Dušan Ravnikar

9. memorial bratov Dobrotinškov Vojnik

Turistično društvo Frankolovo prireja 
23. novoletni nočni pohod Po poteh 
grajskih pravljic mimo gradu Lindek. Ob 
16.45 bo kratek kulturni program, ob 17. 
uri pa odhod na pot, izpred prireditvenega 
paviljona na Frankolovem.

23. TRADICIONALNI NOVOLETNI NOČNI POHOD PO 
POTEH GRAJSKIH PRAVLJIC MIMO GRADU LINDEK

1. januar 2024
ob 16.45

Položitev venca pri spominski plošči na Dobrotinu
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Društvo upokojencev Vojnik 
uspešno združuje člane, skrbi za 
njihovo počutje in izvaja aktivnosti 
skozi vse leto. 
 
Letovanja članov DU Vojnik v Izolo so 
že tradicionalna. Konec septembra 
2023 smo si že drugič letos nabirali 
moči, D-vitamin in dobro voljo v hotelu 
Delfin v Izoli. Letovanja se je udeležilo 
66 upokojencev. Vreme smo imeli 
čudovito, pravo poletno in seveda 

toplo morje, ki je vsem zelo prijalo. 
(Anka Ravnak, koordinator)
30. oktobra 2023 smo v DU Vojnik 
organizirali tradicionalno letno 
srečanje svojih članov, ki so starejši 
od 80 let. Srečanje je bilo zelo dobro 
obiskano, kar 96 članov, rojenih 
leta 1943 (ali še prej) se je udeležilo 
Mednarodnega dneva starejših v 
Gostišču Medved v Škofji vasi. (Stanka 
Vresk, tajnica)

Letos je bilo vreme članom DU Vojnik 
zelo naklonjeno, zato smo organizirali 
tradicionalni piknik članov. Udeležilo 
se ga je 78 članic in članov na lovski 
koči v Vojniku, Hacerjev ribnik v Virtu. 
(Anka Ravnak in Stanka Vresk)

Bližajo se prazniki in novo leto. Tudi 
takrat se bomo člani DU Vojnik družili 
ob prijetni glasbi na novoletnem 
srečanju v Gostišču Medved v Škofji 
vasi. 

DRUŠTVO 
UPOKOJENCEV 
Tekst: Anka Ravnak, foto: arhiv društva

V znamenju letovanj, letnega srečanja in piknika
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Za nami so živahni in razgibani meseci. Uspešno smo 
se vključili v društveno življenje v občini in poskrbeli za 
razvedrilo naših članov. 

V soboto, 16. septembra 2023, smo se člani Društva Dobra 
volja odpravili v Škofije, kjer smo se udeležili prireditve z 
bogatim zabavnim programom "Nonina žlica". Naše članice 

so kuhale pohorski lonec in osvojile odlično drugo mesto.
Člani Društva Dobra volja smo 7. oktobra 2023 sodelovali 
na tekmovanju v Zrečah; udeležili smo se kulinaričnega 
doživetja in se pomerili v kuhanju goveje juhe in osvojili 
prvo mesto. Naši članici sta 7. oktobra 2023 na prireditvi 
Praznik kozjanskega jabolka pekli »štrudl«. Istega dne smo, 
na Srečanju starodobnikov, skupaj s TD Vojnik skuhali golaž 
za okoli 100 udeležencev. 

Delo v društvu je bilo v znamenju priprav na vseslovensko 
ekološko-humanitarno akcijo Manj svečk za manj grobov v 
Vojniku. Članice in člani so ustvarjali poslikave kamenčkov, 
ki smo jih ponudili na stojnici kot nadomestilo za klasične 
svečke. Letošnji akciji so se pridružili člani PGD Vojnik. 
Stojnica je bila odprta od 28. oktobra do 1. novembra 2023, 
od 8. do 12. ure, pred pokopališčem v Vojniku. Namen akcije 
je bil osveščanje ljudi o zmanjšanju plastične embalaže sveč 
v okolju in zbiranje prispevkov za pomoč ljudem. Zbrali 
smo 1.684,00 EUR, ki smo jih v celoti namenili PGD Vojnik. 
Hvala vsem, ki ste se odločili pomagati naravi in ljudem.

DOBRA VOLJA
V »AKCIJI«
Tekst: Marjana Bobik, foto: arhiv društva

V duhu sodelovanja in solidarnosti 

Sodelovanje med društvi tudi na stojnici

Prižig prazničnih luči 
z Miklavževim sejmom

3. december ob 17.00,
Aškerčev trg, vrt Savinje

Praznični sejmi 
s kulturnim programom

8., 9., 15., 16., 23. december 
ob 17.00, Aškerčev trg

Predbožično rajanje 
s sejmom in prihodom Božička

22. december ob 17.00, 
Aškerčev trg

Koncert ZlatiRock 2023
28. december ob 19.00,

občinsko dvorišče

Slovo od starega leta s skupino 
VamPir ter Rock Partyzani

29. december ob 19.00,
občinsko dvorišče

Priročnik celostne grafične podobe Občine Laško 5

Specifikacija nekaterih 
elementov celostne podobe

VIZUALNE KONSTANTE
1. 1  ZNAK/LOGOTIP 1. 1. 1  Barvni znak

Grb občine Laško + napis Občina Laško

PANTONE 2935 C 
CMYK 100 | 70 | 0 | 0

PANTONE Black C 
CMYK 100 | 0 | 0 | 0

Grb Laškega

Svoj grb tri lilije na modrem polju je Laško dobilo s privilegijem iz leta 1598. Čeprav laški grb zelo spominja na grb  
bourbonske Francije, kakršna koli povezava z njim dosedaj ni bila izpričana. Obstaja sicer nekaj hipotez o nastanku laškega 
grba, ki pa so zaradi pomanjkanja virov le domneve (zavetnik laške župnije je sveti Martin, ki je francoski svetnik, 3 lilije bi 
bile lahko le izpeljava grba Celjskih grofov). Rodbina Vetter von der Lilie, ki je leta 1665 kupila Laško gospostvo, je lilije v 
svojem grbu  prevzela iz grba Laškega.

Alenka Hren Medved, domoznanski oddelek Osrednje knjižnice Celje

Občina Laško

Občina Laško

Grb (z napisom Občina Laško spodaj) se sme  
uporabljati do minimalne velikosti 15 mm višine.

15 mm

Tipografija napisa »Občina Laško«

Nimbus Sans DEE Bold Condensed

3. december 2023 - 
14. januar 2024

Otroške pred� ave
Kulinarične in ustvarjalne delavnice

Vožnja s kocijo
Drsalisce

 pred� ave

Drsalisce

Untitled-11   1 29/11/2023   11:48:34
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Za razvoj in ohranitev ljudske pesmi 
so bile ugodne razmere v času 
naših prednikov, ko je bilo obilo 
priložnosti za skupinsko petje: pri 
delu ob zimskih večerih, zvečer 
na vasi, ob raznih praznikih in 
praznovanjih. Časi so se spreminjali 
in izgubljale so se priložnosti za 
skupno prepevanje ljudskih pesmi. 
V spremenjenem načinu življenja so 
se ljudske pesmi začele pozabljati. 
Samo stari ljudje so jih še poznali 
in z njimi so se izgubile, če jih ni 
»rešil« za poznejše rodove kak 
zapisovalec. Danes je ljudska pesem 
še živa po zaslugi posameznikov in 
skupin, ki jo imajo radi, jo obujajo 
in predstavljajo. Takšna skupina 
so tudi Ljudske pevke Taščice KUD 
France Prešeren Vojnik. 
 
Ljudska pesem je v naši občini še 
kako živa. Gojijo in predstavljajo jo 
različne skupine, med njimi so zelo 
aktivne Ljudske pevke Taščice, ki so 15. 
oktobra 2023 ob 19-letnici delovanja 
pripravile koncert »Po domače peti, mi 
je vse na sveti«. Program je bil doživet, 
sodelovali so Arclinski fantje z citrarko 
Ano Pogladič, Ljudske pevke iz Socke, 
Folklorna skupina iz Blagovne, mladi 
harmonikar Nejc s sestrico Laro in 
Harmonikarski orkester Mikola, član 
KKD Ivan Šopar Vojnik. 
Že bežen pogled na prehojeno pot od 
ustanovitve 5. aprila 2004 do danes 
nam pove, da je bil ta čas zanje čas 
ustvarjanja, obujanja »pozabljenih« 
ljudskih pesmi, številnih nastopov 
in ustvarjanja pozitivnega vzdušja 
v občini ter izven nje. Skupino so v 
začetku sestavljale Štefka Žgank, 
Trezika Smodej, Slavica Krajnc, 
Mimica Pohajač, Jožica Koštomaj, 
Majda Brežnik, Jelka Žlaus, Alenka 
Dobrotinšek, Vida Majcen in Olga 

Pavšer, prepevale pa so pod vodstvom 
Jelke Žlaus. Svojo ustvarjalnost so 
predstavljale na številnih nastopih 
v občini in izven nje, tudi v tujini in 
na radijskih valovih. Leta 2009 so 
bile dobitnice županovega priznanja, 
ob 10. obletnici delovanja so prejele 
srebrno Maroltovo značko Javnega 
sklada Republike Slovenije za kulturne 
dejavnosti – območna izpostava Celje.

Decembra 2014 so se Ljudske pevke 
Taščice vključile v KUD France 
Prešeren Vojnik. Od leta 2019 jih 
vodi Majda Brežnik. Število njihovih 
nastopov je veliko, predstavljajo se 
v domovih starejših, na prireditvah 
sorodnih skupin, ki gojijo ljudsko petje, 
na samostojnih koncertih. Njihov 
pristop do publike je »ljudski«, prijeten 
in sproščujoč. Koliko lepih uric so 
dale varovancem domov starejših, ki 
so poznali ljudsko pesem v mladosti! 
Danes skupino Ljudske pevke Taščice 
sestavljajo: Majda Brežnik, Marija 

Korošec, Vida Majcen, Malčka Jošt 
in Darja Flis. Vodja skupine je Majda 
Brežnik, najmlajša članica Darja pa 
med nastopi odlično opravlja tudi 
vlogo povezovalke. 

Ljudske pevke Taščice so se po 
koncertu zahvalile podpornikom, 
njihovim družinam, vsem 
nastopajočim, Občini Vojnik, Francu 
Lebiču, ki je s svojo stalno prisotnostjo 
skoraj član skupine, PGD Vojnik, 
KUD France Prešeren Vojnik, Matjažu 
Kovaču in Urbanu Podergajsu. 
Zadovoljni poslušalci so se lahko 
prepričali, da naslov letnega koncerta 
»Po domače peti, mi je vse na sveti« 
ni bil naključje, ampak da skupini 
ljudsko petje pomeni veliko, skoraj 
način življenja. Članice dobro vedo, 
da je za uspešno delovanje skupine 
potrebno sodelovanje in medsebojno 
razumevanje vseh članic, veliko dobre 
volje, pa tudi veliko časa za vaje in 
nastope. 

KONCERT LJUDSKIH 
PEVK TAŠČICE  
Tekst in foto: Lea Sreš 

 »Po domače peti, mi je vse na sveti.«

Zaključno Je pa davi slanca padla so zapeli vsi nastopajoči
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PLAKETA GASILCA GASILSKE ZVEZE 
SLOVENIJE ZA SLAVKA JEZERNIKA 
Tekst: Ivan Jezernik, foto: Stanislav Pečnik

Priznanje Plaketa gasilca se 
podeljuje enkrat letno. Prejemniki 
so člani gasilske organizacije, 
plaketa pa se podeli kot posebno 
visoko priznanje gasilske 
organizacije za življenjsko delo na 
nivoju prostovoljnega gasilskega 
društva in gasilske zveze. Priznanje 
prejmejo posamezniki, katerih delo 
je pomembno za razvoj in napredek 
gasilske organizacije ter požarnega 
varstva v Republiki Sloveniji. 

Na letošnjem XVIII. Kongresu Gasilske 
zveze Slovenije v Žalcu je bilo 
priznanje Plaketa gasilca podeljeno 
tudi Slavku Jezerniku, ki je zaradi 
objektivnih vzrokov priznanje osebno 
sprejel 13. novembra 2023 v Novi 
Cerkvi. Svečane podelitve sta se 
poleg vodstva Gasilske zveze Vojnik 
– Dobrna udeležila tudi predsednik 
Gasilske zveze Slovenije Janko 
Cerkvenik in poveljnik Gasilske zveze 
Slovenije Zvonko Glažar. 
Gasilska pot Slavka Jezernika se 
je začela z 9 leti, leta 1961. Svetel 
zgled mu je bila družina, saj je bilo 
gasilstvo v njej zapisano in sprejeto 
z največjim spoštovanjem. Da je bil 
zgled v družini res močan, dokazujejo 
še danes, prav vsi člani družine so 
nemreč zgledni gasilci in tudi vsi na 
visokih položajih tako v društvu kot v 
GZ Vojnik – Dobrna. 

Slavko Jezernik je po sprejetju v 
gasilsko organizacijo z leti napredoval 
tako strokovno kot tudi organizacijsko 
in od večletnega poveljnika v PGD 
Nova Cerkev je postal tudi dolgoletni 
predsednik tega društva. To funkcijo 
opravlja še danes. Prav na tem mestu 
je dokazal svojo največjo sposobnost, 
saj je društvo pridobilo nove prostore, 
doseglo boljšo opremljenost tako 
pri tehniki kot pri osebni opremi, 
povečalo se je tudi članstvo. 

Njegova sposobnost organiziranja 
praktičnega dela v društvu in spoštljiv 
odnos do sotovarišev sta privabila 
v gasilske vrste neverjetno število 
ljudi, pripravljenih, da se žrtvujejo 
za sočloveka. Zgled je bil v prvi vrsti 
sam, saj je svoj prosti čas in energijo 
žrtvoval delu na vseh področjih 
društva. Odlično je bilo tudi delo z 
mladimi, ki so mnogokrat našli svoj 
smisel prav v gasilskih vrstah. Ob 
pomoči društvenega strokovnega 
kadra je pokazal izreden smisel 
za medgeneracijsko društveno 
sodelovanje in na teh temeljih dajal 
podporo delu z mladimi, kar se je 
društvu obrestovalo vse do nastopov 
več ekip na gasilskih olimpijadah. 

Njegovo delo in zgled sta se pokazala 
tudi na intervencijah, predvsem ob 
velikih poplavah na Celjskem in še 

posebno v občini Vojnik v letih 1990, 
1998, 2008 … in zato je dobil tudi 
visoko priznanje CZ. 

Najvišja prepoznavnost njegovega 
dela je organiziranje gasilskih 
prireditev – veselic, ki so društvu 
pomagale do zavidljivega 
nadstandarda, povezovale so kraj 
in njegove prebivalce ter dvignile 
prepoznavnost in spoštovanje gasilcev 
v Novi Cerkvi in širše na najvišjo 
možno raven. Pod njegovim vodstvom 
je društvo še vedno prepoznavno 
tudi po drugih odmevnih prireditvah 
in zaradi tega mu je občina podelila 
najvišje priznanje Občine Vojnik, zlati 
vojniški grb. 

Ko je v kraju in občini opravljal 
tudi druge vodstvene funkcije, od 
predsednika Sveta KS in predsednika 
KUD Godba na pihala Nova Cerkev, se 
je njegova dodana vrednost pokazala 
tudi v povezovanju teh funkcij z delom 
v gasilski organizaciji in posredno 
dvigovanje njenega ugleda. Svoje v 
prvi vrsti gasilske pripadnosti ni nikoli 
podrejal drugim funkcijam, ampak jih 
je spretno in enakovredno povezoval. 
Njegov pogled naprej se je pokazal 
tudi pri ustanavljanju samostojne GZ 
leta 1999, saj je to dejanje izjemno 
pozitivno vplivalo na razvoj gasilstva 
tako v občini Dobrna kot tudi v občini 
Vojnik.

Za izjemno 62-letno vpetost 
v različno delo gasilskega 
prostovoljstva in široko družbeno 
angažiranost v GZ Vojnik – Dobrna 
menimo, da bi bilo priznanje Plaketa 
Matevža Haceta velika zahvala in 
potrditev vzornega gasilskega dela 
Slavka Jezernika. 

V Gasilski zvezi Vojnik – Dobrna smo 
zelo ponosni na priznanje in Slavku 
Jezerniku iskreno čestitamo. 

Janko Cerkvenik, predsednik GZS, Slavko 
Jezernik in Zvonko Glažar, poveljnik GZS
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VELIK USPEH NA DRŽAVNEM 
GASILSKEM TEKMOVANJU 
Tekst: Metka Štravs, foto: Foto: A. Pavliha, G. Suhadolc

Člani PGD Socka smo se iz 
tekmovanja GZ Vojnik – Dobrna 
2022 uvrstili na regijsko 
tekmovanje z 9 ekipami. Na 
regijskem tekmovanju v Rogatcu 
smo prav tako dosegli lepe 
rezultate in se z uvrstitvami 
na najboljša tri mesta, s 6 
tekmovalnimi ekipami, uvrstili na 
državno tekmovanje.

Takšna uvrstitev na državno 
tekmovanje je bila za nas izziv, ki 
smo ga z veseljem sprejeli. A če si 
želiš lep rezultat, so potrebni vaje, 
sodelovanje, resnost, motivacija, 
podpora, posvetovanje, prilagajanje 
in kdaj tudi odrekanja. Vse to smo v 
našem društvu prepletali od pomladi 
do septembra. Ponekod je bilo v te 
priprave vpetih tudi po več družinskih 
članov, saj smo bili na tekmovanje 
uvrščeni očetje in mame, sinovi in 
hčere, bratje in sestre in tudi cele 
družine. 
Končno sta prišli sobota in nedelja, 
23. in 24. septembra 2023, ko je bilo v 
Gornji Radgoni Državno tekmovanja 
za memorial Matevža Haceta 2023. 
V sobotnem delu se je na tekmovalne 
proge podala gasilska mladina. 
Tekmovali so najmlajši člani našega 
društva. Pionirke (starost 6 do 11 let) 
so tekmovale v vaji z vedrovko, štafeti 
s prenosom vode in v vaji razvrščanja. 
Mladinci in mladinke (starost 12 
do 16 let) pa so se pomerili v mokri 
vaji s hidrantom, vaji razvrščanja 
in teoretičnem testu. V nedeljo so 
tekmovali člani in članice ter starejši 
gasilke in gasilci. Iz našega društva 
članice A (starost nad 16 let), člani B 
in članice B (starost nad 30 let), ki so 
se pomerili v taktični mokri vaji, vaji 
razvrščanja in v teoretičnem testu.

Rezultati, ki smo jih osvojili na 
tokratnem državnem tekmovanju, 
so bili odlični. Pionirke so zasedle 
23. mesto, članice A 13. mesto, člani 
B 7. mesto. Ostale ekipe so za svoj 
uspeh prejele pokale in vsi člani ekip 

tudi medalje, saj so se uvrstili v sam 
vrh slovenskih gasilskih tekmovalnih 
ekip. Članice B so zasedle 2. mesto, 
mladinke 3. mesto in mladinci 2. 
mesto v svojih kategorijah. 

Smo edino društvo v Sloveniji, ki je 
osvojilo 3 pokale. Takšen uspeh lahko 
majhno društvo 1. kategorije, kot je 
naše, doseže le z veliko povezanosti in 
truda. Iskrene čestitke vsem članom 
in članicam za res odlične rezultate. 
Velika zahvala našemu vodstvu, 

poveljniku M. Štravsu, predsedniku, 
vsem mentorjem, mentoricam in 
vsem pomočnikom, ki so pomagali 
pri pripravi ekip. PGD Nova Cerkev za 
uporabo poligona in Ivanu Jezerniku 
za strokovno pomoč. Za zaupanje 
in podporo se zahvaljujemo tudi 
družinam naših gasilcev, prijateljem, 
vsem, ki so nas spodbujali, za nas 
navijali, nas ob prihodu v Socko 
slovesno pričakali ter vsem drugim, ki 
se veselite uspeha z nami.

Ekipa Članic B PGD Socka

Mladina PGD Socka 
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PGD FRANKOLOVO V JESENSKEM 
OBDOBJU 
Tekst in foto: Blaž Pušnik

Po programu GZ Vojnik – Dobrna in po programu 
društva smo začeli akcijo posodobitve avtoparka, 
saj sedanje vozilo GVC 16/50 letnik 1986 že skoraj 
ne dosega več meril gasilske zaščite in reševalne 
opreme ter varnostnih meril. Pripravljamo 
dokumentacijo in pridobivanje finančnih sredstev, ki 
jih moramo zagotoviti dodatno ob prispevku občine.

Po številnih akcijah po poplavah in neurju smo se 
udeležili občinskega gasilskega tekmovanja na Dobrni. 
Dober dosežek je uspel starejšim gasilkam, zelo aktiven 
podmladek pa je v svoje vitrine prinesel uspeh akcije 

NT GRC NAJ PIONIRSKA TROJKA, ki je bil sestavljen iz 
teoretičnega in praktičnega preizkusa. Veseli smo bili 2. 
mesta med osmimi ekipami iz šestih občin. 
V mesecu požarne varnosti smo izpeljali evakuacijsko 
vajo na Osnovni šoli Antona Bezenška Frankolovo, 
bili organizatorji gasilske vaje GZ Vojnik – Dobrna v 
Rovah in srečanja starejših gasilcev/gasilk GZ Vojnik – 
Dobrna. Za zaključek gasilskega meseca smo za krajane 
organizirali še pregled ročnih gasilnikov. 

V oktobru, mesecu požarne varnosti, smo v GZ Vojnik 
– Dobrna pod vodstvom društva PGD Frankolovo 
organizirali tradicionalno gasilsko vajo s poudarkom 
na gašenju gozdov in travniških površin, ki jih v zadnjih 
časih ni malo. Vaja je bila 4. novembra 2023 ob 16. uri 
v vasi Podgorje pod Čerinom. Vaje se je udeležilo vseh 5 
društev GZ Vojnik – Dobrna, in sicer s kar 15 gasilskimi 
vozili ter 73 gasilci iz vseh društev. Namen vaje je bilo 
tehnično reševanje gozda in travniškega terena ter 
varovanje bližnjih objektov, hkrati pa tudi testiranje 
opreme in medsebojnega sodelovanja.

Vaja je bila uspešno zaključena okoli 18. ure. Posebej 
se zahvaljujemo poveljniku PGD Frankolovo, VGČ 
Sebastjanu Železniku za odlično organizacijo in vodenje 
vaje, predsedniku Dragu Breclu za pripravo pogostitve 
ter predsedniku GZ Vojnik – Dobrna Ivanu Jezerniku 
ter poveljniku Stanislavu Božniku za udeležbo na vaji 
in nagovor. Rad bi se zahvalil tudi vsem sodelujočim 
gasilkam in gasilcem, ki so sodelovali na vaji, saj smo s 
tem dokazali, da skupaj zmoremo ogromno. Z gasilskim 
pozdravom: »NA POMOČ!« Vse dobro v 2024 vam 
želimo tudi člani PGD Frankolovo.
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Ob toplini božičnih praznikov, 
ob svetlobi prihajajočega leta 
2024, vam želimo obilo zdravja, 
osebne sreče in miru.

Občinski odbor SD Vojnik
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Košarkarski klub KK Vojnik G7 
do zgodovinskega uspeha v 
pokalnem tekmovanju. 

V pokalnem tekmovanju nastopajo 
ekipe iz vseh lig. Do zgodovinskega 
uspeha so vojniški košarkarji prišli 
z zmago proti KK CALCIT, nato 
so na lokalnem derbiju izločili KK 
CELJE ter nazadnje premagali še KK 
DRAVOGRAD. Tako se KK VOJNIK 
veseli zgodovinskega uspeha članske 
kategorije uvrstitve med najboljših 
dvanajst ekip iz celotne Slovenije. 
V naslednjem krogu pričakujejo 
zmagovalca med KK Troti Novo 
mesto proti KK Rogaška. Po vsej 
verjetnosti bo na parket vojniške 
dvorane stopila prvoligaška ekipa 
iz Rogaške Slatine. Točen termin 

tekme objavimo kasneje z javnim 
povabilom, bo pa zagotovo nekje 
sredi veselega decembra. 

Poleg omenjenega uspeha vojniški 
košarkarji že nekaj let krojijo sam 
vrh tretje slovenske lige za člane. V 
zadnjih letih delajo po zelo dobrem 
modelu, ki zajema vse košarkarje 
od šole košarke pa do članske 
kategorije. Da pa model dobro teče, 
so potrebni optimalni pogoji za 
trening, za katere se je potrebno 
vseskozi boriti. Ob tem uspehu se 
v klubu zahvaljujemo občini, vsem 
sponzorjem, staršem, vsem, ki 
zagotavljate pogoje, da prihajamo 
do takšnih uspehov. Se vidimo v ŠD 
Vojnik. SKUPAJ SMO MOČENJŠI. 

Članska ekipa ima tudi v ligaškem 
tekmovanju visoke cilje, uvrstiti se 
v zaključne boje za uvrstitev v ligo 
višje. Kar se pa tiče dolgoročnega 
cilja oz. naša tiha želja je seveda 
uvrstitev v višjo ligo 2. SKL. 
tekmovanja. S tem bi lahko v klubu 
lažje zadržali domače talentirane 
igralce, saj bi jim to predstavljalo 
velik izziv ter ne bi odhajali v druge 
klube. Da pa bi temu bilo tako, pa 
je potrebno vložiti še več truda 
na vseh področjih, predvsem pa 
posluh novih sponzorjev, ki bi lahko 
podpirali vojniško košarko na poti 
do novih podvigov tako v Sloveniji, 
kot v tujini.

VELIK USPEH
KK VOJNIK           
Tekst: Matic Močenik, foto: arhiv društva

Pokalno tekmovanje 

ŠD Vojnik, KK Vojnik G7,  člani.
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V tednu od 30. septembra do 7. oktobra 2023 je bil v 
Socki teden športa s sloganom Bodi aktiven. Načrtovane 
športne dejavnosti so otroke, mladostnike in starejše 
krajane spodbujale k različnim oblikam športnih 
aktivnosti ter ozaveščanju, kako pomembne so te 
aktivnosti in zdrav način življenja za vsakega izmed nas.

V omenjenem tednu so bile aktivnosti na športnem igrišču 
Socka, kjer se je deset ekip pomerilo v turnirju v malem 
nogometu, mladostniki nad 16 let so se lahko preizkusili v 
igranju odbojke in nogometa, športna pedagoga OŠ Vojnik 
pa sta šolske otroke seznanjala s pravili igranja košarke. 
V sodelovanju s PGD Socka so za otroke postavili gasilski 
poligon z ovirami in nalogami, kjer so otroci razvijali 
ravnotežje, spretnosti in pridobivali znanje o gasilstvu ter 
gasilski opremi. Na Šeškovem travniku so se učenci POŠ 
Socka in POŠ Nova Cerkev pod mentorstvom učiteljic 
pomerili v igri boj med dvema ognjema, za predšolske 
otroke pa so pripravili športne igre z žogo. Poleg športnih 
aktivnosti za otroke in mladostnike je bila v POŠ Socka 
organizirana telovadba za ženske. 

Zaključek tedna športa je bil v znamenju pohoda okoli 
Kislice, ki se ga je udeležilo okoli 150 udeležencev. Pohoda 
so se udeležili otroci POŠ Socka in Nova Cerkev skupaj s 
starši in učiteljicami. Za varnost so, s spremstvom z vozili 
po glavni cesti, poskrbeli gasilci PGD Socka. Pohodniki 
so prehodili dobrih 10 km poti. Na Strnadovem travniku 

sta vse zbrane pozdravila logarja iz Zavoda za gozdove 
iz Celja, jih poučila o drevesih in rastlinah v gozdu ter 
jim predstavila vsebine varnega in želenega vedenja v 
gozdovih. Pred odhodom v dolino so se udeleženci pohoda 
posladkali s palačinkami, ki sta jih pripravili članici ŠD 
Socka. Sladke domače priboljške so za vse udeležence na 
športnih aktivnostih pripravile krajanke Socke Milena, 
Jana in Stanka. Pri pospravljanju po sobotnem pohodu 
na Strnadovem travniku smo bili člani ŠD Socka enotni v 
mislih, da bo morda kateri od otrok ali staršev vendarle 
razvil veselje do aktivnosti v naravi.

Vseh omenjenih dogodkov se je v tednu športa udeležilo 
več kot 500 udeležencev. V prihodnje si želimo k tovrstnim 
aktivnostim privabiti še več udeležencev vseh starostnih 
skupin. Vsem sodelujočim pri organizaciji in izvedbi 
dogodkov se iskreno zahvaljujemo. Posebej hvala g. Korošcu 
za zamisel, trud in koordinacijo z vsemi, ki so sooblikovali 
športne dogodke.

TEDEN ŠPORTA
V SOCKI           
Tekst in foto: Športno društvo Socka

Bodi aktiven
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Za večino se smučarska sezona 
začne pozimi, največkrat 
decembra oziroma ko tudi v 
dolini zapade sneg. Za smučarje 
tekmovalce pa je začetek sezone 
že novembra, ko se podajo 
na bele strmine ledenikov v 
sosednji Avstrijo, kjer opravijo 
prve treninge. Kasneje, ko 
sneg zapade tudi na slovenskih 
smučiščih, tekmovalci smučajo in 
tekmujejo na domačih tleh. Med 
mladimi perspektivnimi smučarji 
je tudi Vojničan, Gal Es, ki že od 
malih nog trenira v Alpski šoli. 

Gala sta nad smučanjem navdušila 
ati in mami, ko sta ga pri treh letih 
prvič postavila na smuči. Smučanje 
ga je tako prevzelo, da se je že 
pri petih odločil, da bo smučanje 
treniral. Vpisal se je v Alpsko 
šolo, katere član je še danes. Gal 
ponosno pove, da se je pretekla 
sezona zanj v selekciji U10 končala 
uspešno, saj je v konkurenci 32 
smučarjev osvojil Koroški pokal, 
ki ga je upravičil z dvema prvima 
mestoma, enim drugim in dvema 
tretjima, uspešen pa je bil tudi 
na regijskih tekmah. Za uspeh 
je potrebno trdo delo in tega se 
zaveda tudi komaj 10-letni Gal, ki 
trenira vsaj štirikrat tedensko. Lani 
je tako opravil vseh 70 treningov 
ter se udeležil vsaj desetih tekem. 
Med tednom se v dopoldanskem 
času najprej posveti šoli, ob 12. 
uri pa je že na poti na Roglo, kjer 
opravi trening. Šolo in smučanje 
zaenkrat dobro usklajuje, ob 
podpori sošolcev in učiteljev pa so 
domače naloge hitreje napisane. 
Vikendi so pri njem rezervirani 
za tekme, na katerih ga redno 
spremlja družina. Kadar ga daje 

trema, najprej pomisli na sestrico 
in ostale člane družine ter se 
pogumno spusti med vratci. Sama 
vožnja traja od 30 sekund do ene 
minute, občutki na koncu proge pa 
so sproščujoči. Gal obožuje strmino 
in adrenalin, kadar ne smuča, pa 
zelo rad igra nogomet in uživa v 
morskih športih. Prostega časa 
nima veliko, saj ima treninge skozi 
vse leto z izjemo dvotedenskega 
oddiha med poletnimi počitnicami. 
Ker ima Gal zastavljene visoke 
cilje, trenira vneto in zagnano. V 

letošnji sezoni si želi še več zmag, 
v državnem prvenstvu v selekciji 
U12 ima cilj priti med najboljših 
10 v državi, v prihodnosti pa si želi 
postati svetovni prvak. Glede na 
pridobljene tekmovalne izkušnje, 
znanje in močno željo ne dvomimo, 
da mu bo uspelo. Galu želimo 
veliko dobro postavljenih prog, na 
katerih bo zmagoval in bo ponosno 
napolnil polico v sobi, ki se že zdaj 
šibi pod težo pokalov in medalj. 

VNET
IN ZAGNAN          
Tekst: Nina Mlinar, foto: lastni arhiv

Gal Es - prvak belih strmin

Na smučeh že od tretjega leta
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LEPOTNI SALON 
SUNSHINE           
Tekst in foto: Nuša Lilija

Za urejen videz 
Želja po lastnem salonu se je vtisnila v del srca že 
v osnovni šoli, kjer je zelo rada ustvarjala in risala. 
Danes se je njena želja uresničila. 
 
Mlada podjetnica Lucija Slemenšek iz Malih Dol je s 
pomočjo očeta in družine preuredila prostore in junija 
2023 odprla vrata salona na Celjski cesti 29 v Vojniku. 
Pot do odprtja salona pa ni bila tako lahka. Po osnovni 
šoli v Vojniku je končala še Srednjo zdravstveno šolo 
v Celju, smer kozmetični tehnik. Ves čas je delala 
preko študentskega servisa v raznih salonih in si širila 
praktično znanje. Po končani srednji šoli se je za eno 
leto zaposlila v lepotnem salonu Monique v Celju in 
si pridobila nove izkušnje. Nohte je ves čas urejala 
zadovoljnim prijateljicam, sorodnikom in znancem. 

Poleg rednega obiskovanja tečajev, kjer izpopolnjuje 
svoje znanje, vsak dan iz salona pospremi zadovoljne 
in urejene stranke, ki jim nudi podaljševanje nohtov, 
permanentno lakiranje z Biabom, permanentno 
lakiranje (tudi na nogah), vihanje trepalnic, oblikovanje 
obrvi, depilacije in ličenje. Njene stranke pa niso le 
nežnejšega spola, ampak prihajajo tudi moški, ki si 
želijo depilacije hrbta, prsnega koša, oblikovanja obrvi 
… V prihodnosti Lucija želi s poučevanjem deliti svoje 
znanje širšemu krogu ljudi. Svojo dejavnost želi razširiti 
v tej meri, da bi lahko zaposlila več ljudi.

V prostem času rada potuje s svojim fantom, obišče 
fitnes ali pelje na sprehod psičko Lily. Nadvse rada tudi 
peče slaščice, prijatelji in družinski člani pa so zelo 
hvaležni, da se ji lahko podružijo ob sladkih pregrehah. 

Lepotni salon Sunshine najdete na FB strani (Sunshine 
lepotni salon), instagramu (sunshine lepotni salon). 
Svoj termin lahko rezervirate preko telefona: 041 794 
243. 
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Vse, kar je slabo, z novim letom naj zbledi.
Vse, kar je dobro, naj za vekomaj ostane.

Naj v miru sreča nežno vas objame.

Vesele božične praznike in 
vse dobro v novem letu 2024.

Odbor 
Liste za pomoč krajanom
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DEJAN IN ALEŠ 
ŽLAVS          
Tekst: Nuša Lilija, foto: osebni arhiv

Po najboljše parfume na Frankolovo
Dejan in Aleš Žlavs prihajata iz Frankolovega. Leta 
2011 se je Alešu porodila ideja o razvoju parfumov. 
Kmalu je začel testirati prve vzorce, izbiral je 
samo najboljše. Zdaj uvažata parfumske esence 
iz Francije; gre za alternative najbolj prodajanih 
parfumov priznanih blagovnih znamk. Na voljo 
imata več kot 450 različnih dišav, številka pa se še 
povečuje. Sodelujeta s parfumerijo Louis Cardin, 
francoske dišave, narejene v Dubaju, pa pri njiju 
najdete v premium dizajnerskih stekleničkah – 
originalna pakiranja.

Točene parfume pakirata v različne količine, glede 
na željo stranke. Njuna embalaža je masivno steklo, 
pokrovi in razpršilke so aluminijasti, kar zagotavlja 
večjo obstojnost. Prodajata tudi profesionalno 
kozmetiko Apis, ki temelji na naravni bazi in je 
namenjena strankam, ki si želijo več za manj denarja. 
Izpostavljata primernost določenih dišav tudi za bolnike 
med kemoterapijami. V ponudbi so kreme za obraz, 
roke, deodoranti, šamponi, geli za tuširanje, balzami za 
ustnice. Strankam ponujata tudi dišave za avtomobile 
iz kakovostnih sestavin, ki avto odišavijo za dlje časa 
in ne povzročajo glavobola. Vse izdelke je moč kupiti 
tudi v večjih količinah. Posebni izdelki, ki jih ponujata 
v svoji spletni trgovini, so verižice, v katere se vstavi 
z želeno dišavo prepojena kroglica, na voljo so tudi 
uhani in ure. Največ njunih strank prihaja iz Slovenije 
in kupujejo izdelke za osebno uporabo, čedalje več pa 
pri njiju nabavljajo tudi parfumerije s točenimi parfumi. 

Za kakovost so izvedeli tudi izven meja. Naročila 
sprejemata iz Hrvaške, Italije in Švedske.
Oba sta zaposlena v farmacevtskem podjetju, svojo obrt 
z najboljšimi parfumi pa razvijata v popoldanskem času. 
Ljubiteljsko se ukvarjata z ekološko kmetijo, kjer gojita 
sadje za samooskrbo. Veliko časa preživita v družbi 
svojih kosmatincev Bombija in Reesija. V prihodnosti 
nameravata odpreti trgovino s točenimi parfumi, 
celotnim izborom Louis Cardin originalov in kakovostno 
kozmetiko Apis. Vso ponudbo si lahko ogledate in 
naročite na FB strani (Točeni parfumi trgovina Aladdin) 
ali spletni strani (toceniparfumi.eu).
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Kulturno umetniško društvo France Prešeren Vojnik

So dnevi in trenutki, polni sreče in miline, ko v
radosti oči zapremo in si tiho zaželimo, da ne mine.

Želimo vam vesele božične in novoletne praznike!

Kje ste snežinke rahle in sanjave,
da posrebrite slavnostno drevo in
sporočite praznične pozdrave …
Prijatelji, novo leto bo prišlo.

Lepe praznike in vse dobro v 
prihajajočem novem letu 2024.

Za vse generacije in trajnostni razvoj



64 | OgledalO | 04 – 144 | 14. december 2023 | 

FRIZERSKI SALON 
INES          
Tekst in foto: Lea Sreš

Lasje so naš okras
V začetku septembra je Ines 
Banovšek odprla svoj frizerski 
salon na Celjski cesti 39a v 
Vojniku. Z nego las se ukvarja 
že 23 let, svoje bogate izkušnje 
prenaša v vsakodnevno prakso 
in stremi k temu, da so njene 
stranke zadovoljne. Svoje 
znanje izpopolnjuje z različnimi 
izobraževanji, spremlja novosti 
na tem področju, da lahko skrbi 
za nego las in ustvarja moške in 
ženske modne pričeske.
 
S poklicem frizerke se je srečala že 
zgodaj v mladosti. Njen ded je bil 
»vaški frizer«, mama je frizerka in 
nekako logično je bilo, da je ravno 
pri njej dobila priložnost, da spozna 
to delo. Kot šestošolka je mami 
pomagala pri pometanju, pranju 
las in kuhanju kavice. In nekako 
naravno je bilo, da se je odločila za 
frizersko šolo. Po končani šoli se je 
zaposlila in spoznala delo v salonu. 
Danes, po 23 letih, s ponosom 
pove, da žensk in moških, ki so 
ji zvesti že več kot dvajset let, ne 
imenuje »stranke«, med njimi se 

je stkal prijateljski odnos. Pridejo 
trenutki in življenjske situacije, 
ko se skupaj nasmejijo, pa tudi 
trenutki, ko skupaj jočejo. Odnos 
med njimi je v frizerskem salonu 
pristen, prijateljski, delo pa je vedno 
opravljeno strokovno. 
Ines želi ljudem ustreči in jim 
urediti frizuro, ki jo želijo. Velik 
poudarek daje zdravju las, urejeni 
so nam v okras, zato moramo 
zanje poskrbeti s pravilno nego. 
V trgovinah in na spletu je prava 
poplava različnih izdelkov za nego 
las, če lase negujemo sami doma, 
pa moramo znati izbrati prave 
proizvode. Ines Banovšek pravi: »V 
salonu najprej ocenim stanje las 
in temu je primerna nega. Lasje so 
odvisni od genetike, življenjskega 
stila, las ni enak lasu. Če so vaše 
oči rjave, so lahko modre le tako, 
da vstavite leče. To je neudobno in 
začasno. Če so vaši lasje ravni, če 
so tanki, štrenasti, močni … za to 
so krivi geni, z njimi pa se je težko 
boriti. Poskusimo sprejeti svoje 
lase take, kot so. Prav tako kot vse 
ostale dele telesa. Bodimo ponosni 

in samozavestni, ker smo samosvoji, 
čudoviti in enkratni. Bodimo veseli, 
da lase imamo. Čisto človeško je, 
da želimo vedno kaj spremeniti in 
tudi v primeru las velja, da mora biti 
sprememba narejena strokovno. V 
jesenskem času lasje izpadajo, po 
navadi gre za obnavljanje lasišča. 
Če izpade 50 do 100 las na dan, je 
to normalno. Pretirano izpadanje 
las je lahko posledica slabega 
prehranjevanja in pomanjkanja 
nekaterih hranil, beljakovin, 
mineralov, železa, selena, cinka, 
B-vitamina ali omega-3 maščob. 
Za kakovost svojih las lahko največ 
naredite sami.« 

Pogled na njen salon je prijeten, 
domač in vabljiv. Že kar malo 
opominja, da se bliža novoletni čas. 
Beseda je nanesla tudi na odnose 
med ljudmi, na družino. Ines živi po 
načelu, da v ljudeh išče dobro. Prosti 
čas preživlja z družino, ob dveh 
najstnikih je pri njih vedno veselo. 
Pravi, da je selitev v salon uresničila 
ob podpori družine. V novem letu 
nam vsem želi zdravja, miru in 
strpnosti do sočloveka. Če želite 
novo pričesko, se oglasite pri njej, 
rezervacije sprejema po telefonu 041 
565 506. Če želite za svoje drage 
izbrati praktično novoletno darilo, 
zanj ali zanjo, pa lahko kupite tudi 
darilne bone. 
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DOBRO
JE VEDETI       
Avtorica: Alja Pader Govejšek, mag. farm.

Zdravila rastlinskega izvora ali »zelena zdravila«
»Zelena zdravila« so zakonsko opredeljena zdravila 
rastlinskega izvora, ki kot učinkovino vsebujejo 
eno ali več rastlinskih snovi in/ali pripravkov 
rastlinskega izvora. 

Rastlinske snovi so lahko cele, razdrobljene ali 
razrezane rastline, deli rastlin, alge, glive, lišaji v 
neobdelanem stanju, običajno so posušene, včasih 
tudi sveže. Rastlinske snovi so tudi nekateri rastlinski 
izločki, ki niso posebej obdelani. Zdravila rastlinskega 
izvora imajo učinke dokazane z ustreznimi kliničnimi 
študijami. Delimo jih na zdravila, ki so enako 
učinkovita kot druga zdravila (običajno gre za 
zdravila z dobro uveljavljeno medicinsko uporabo) 
ter tradicionalna zdravila rastlinskega izvora, pri 
katerih je učinkovitost verjetna na podlagi dolgotrajne 
uporabe in zanje ni opravljenih ustreznih kliničnih 
študij. Slednja lahko vsebujejo tudi vitamine in 
minerale, če podpirajo delovanje rastlinskih učinkovin. 
Danes so najpogosteje uporabljena »zelena zdravila« s 
področja psihoterapije. Živimo v času, ko smo nenehno 
obkroženi s številnimi informacijami in raznovrstnimi 
dražljaji. Preobremenjenost se lahko odraža s 
stresom, pomanjkanjem pozornosti, koncentracije, 
padcem energije ter nespečnostjo. Razvijejo se lahko 
tudi duševne in psihične motnje, kot sta tesnoba ter 
depresija. 

Za lajšanje omenjenih težav lahko posežemo po 
eni izmed najbolj raziskanih rastlin z dokazano 
učinkovitostjo in varnostjo med zdravili rastlinskega 
izvora; baldrijanu. Njegovi pripravki delujejo 
pomirjevalno, zato se njegova uporaba svetuje ob 
težavah z napetostjo, razdražljivostjo, nespečnostjo, ob 
preobremenjenosti ... Baldrijan je na voljo v različnih 
oblikah (kapljice, kapsule, tablete, čaj). Učinek 
baldrijanovih pripravkov nastopi po dobrem tednu 
jemanja. Če je potrebno, baldrijan lahko uživamo 
neprekinjeno dlje časa, ob stresnih situacijah pa samo 
po potrebi. 

Poleg baldrijana ima visoko dokazano učinkovitost 
tudi šentjanževka. Njeni rastlinski pripravki se 
uporabljajo za lajšanje blagih simptomov depresivnih 
motenj. Učinek pripravkov s šentjanževko nastopi po 
enomesečnem rednem jemanju. Kot tradicionalno 

zdravilo rastlinskega izvora se uporablja tudi za 
zdravljenje blage do zmerne psihične izčrpanosti, 
razdražljivosti, nervoze in za lajšanje težav s spanjem.

Med zelo raziskanimi zdravilnimi rastlinami ne 
smemo pozabiti na ginko. Ginko, ki spada med žive 
fosile, se uporablja za zdravljenje blage do zmerne 
demence, šumenja v ušesih, vrtoglavice ter izboljšanja 
spominskih funkcij, lahko pa je v pomoč tudi ob 
učenju. Učinek zdravila nastopi po osmih tednih 
jemanja. 

Čeprav mehanizmi delovanja zdravil rastlinskega 
izvora v večini primerov še niso povsem pojasnjeni, 
je njihov učinek zelo dobro izražen. Ker največkrat 
ne izkazujejo stranskih učinkov ali pa so ti zelo 
blagi, so pri ljudeh dobro sprejeti. V lekarni vam 
bomo z veseljem strokovno svetovali ob izbiri za vas 
najprimernejšega izdelka, ki bo hkrati učinkovit, 
preverjen in varen.

Preživite december s čim manj stresa in neprespanih 
noči, uživajte ga praznično in čarobno.
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Alja Pader Govejšek, 
mag. farm.
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ORGANIZATORJI DOGODKOV SI 
PRIDRUŽUJEJO PRAVICO DO SPREMEMB
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16
16.30

ODPRTJE BOŽIČNEGA VOJNIKA, 
pred cerkvijo sv. Jerneja, Vojnik 
Spremljevalni program dogodka, ki 
traja od 16. 12. 2023 do 6. 1. 2024, 
najdete v sredinski prilogi Ogledala

24
POGOSTITEV UDELEŽENCEV 
POLNOČNIC NA FRANKOLOVEM, 
pred župnijsko cerkvijo sv. Jožefa, po 
sveti maši 
Društvo Talon Frankolovo

25
18.00

FRANKOLOVČANI – 
FRANKOLOVČANOM, Osnovna šola 
Frankolovo 
Prosvetno društvo Anton Bezenšek 
Frankolovo

26
10.00

BLAGOSLOV KONJ NA ŠTEFANOVO, 
Cerkev sv. Lenarta 
Turistično društvo Nova Cerkev

Februar

03
18.00

KONCERT MLADIH ČLANOV, 
Katoliško-kulturno društvo Ivan 
Šopar, Dom sv. Jerneja
KKD Ivan Šopar Vojnik

06
18.00 

PRIREDITEV V POČASTITEV 
SLOVENSKEGA KULTURNEGA 
PRAZNIKA, Večnamenska dvorana 
Nova Cerkev
Občina Vojnik

10
15.00

37. PUSTNI KARNEVAL, Nova Cerkev
PGD Nova Cerkev

12
18.00

3. VEČER V KAŠČI, GOST P. KAREL 
GRŽAN, Kašča Nova Cerkev
Župnišče Nova Cerkev

Januar

31
18.00 

RAZSTAVA ILUSTRACIJ 
PREŠERNOVEGA SONETNEGA VENCA 
MIHE MALEŠA, Knjižnica Vojnik
Galerija Maleš iz Zg. Rečice pri Laškem 
in Turistično kulturno  društvo Globoče

JAVNI RAZPIS ZA VPIS PREDŠOLSKIH OTROK
V PROGRAME VRTCA ZA ŠOLSKO LETO 2024/25

Vpis predšolskih otrok za šolsko leto 2024/2025 bo potekal od
ponedeljka, 4. 3. 2024, do petka, 8. 3. 2024,

v Vrtcu Mavrica Vojnik (pisarna svetovalne delavke)
vsak dan od 8.00 do 15.00 ure in v četrtek do 17.00 ure.

Vpis bo potekal za vse enote Vrtca Mavrica Vojnik
(Vojnik, Frankolovo, Socka, Šmartno v R.D. in Nova Cerkev).

Dodatne informacije dobite pri svetovalni delavki: Branki Izda, tel. (03) 780-00-21
in tajništvo, tel. (03) 780-00-00

Vljudno vabljeni!
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Občina Vojnik skupaj z Eko skladom zagotavlja občanom BREZPLAČNO ENERGETSKO SVETOVANJE na sedežu občine  
Keršova ulica 8, v Vojniku ob četrtkih od 16. do 18. ure po predhodni prijavi na

Kontakt svetovalca: GSM: 051 324 177 (Wadie Kidess) ali e-pošta: wadie.kidess@gmail.com.

Energetsko svetovanje o učinkoviti rabi energije v gospodinjstvih je pomembna pomoč vsem lastnikom hiš in 
stanovanj, ki nameravate vlagati svoj denar v zmanjšanje rabe energije. Z izboljšanjem toplotne zaščite zgradb, 
uporabo sodobnejših ogrevalnih naprav in večjo uporabo obnovljivih virov energije prispevate k varovanju okolja, 
zmanjševanju stroškov za energijo in izboljšanju bivalnih razmer.

Zahvala za pomoč

Spoštovani sokrajani,

z veliko hvaležnostjo bi se rade zahvalile za vašo pomoč 
v času naravne nesreče – vetroloma, ki nas je prizadel v 
četrtek, 20. julija 2023. Brez vaše pomoči bi se zelo težko 
spopadle s posledicami te nesreče. Vaša hitra in učinkovita 
pomoč nam je omogočila, da se lahko počasi, a še vedno 
dovolj hitro vrnemo nazaj v naš dom še preden se začne 
zima.

Posebej HVALA sosedom Mileni in Benu Polajžer. Milena, 
hvala za nesebično pomoč, nudenje zavetja in bivanje 
naše mame pri tebi v tem času. Hvala vsem sosedom, 
ki so takoj po nesreči priskočili na pomoč, prav tako 
sorodnikom iz Frankolovega in vsem, ki ste na kakršen koli 
način pomagali s svojim delom, donirali sredstva in s tem 
pokazali svojo dobroto.

Hvala prvim rokam pomoči: Valeriji Skaza, Milki in Matevžu 
Špes, Majdi Maršnjak, Jožetu Švenerju, Mileni in Benu 
Polajžer. Nečaku Gašpeju z družino in njegovimi prijatelji 
hvala, ker so s hitrim odzivom pokrili objekt, kolikor so to 
dopuščale vremenske razmere. Na pomoč so prišli tudi 
sodelavci iz Rtg. oddelka in Urgentnega centra SB Celje. 
Hvala vsem in vsakomur posebej, tudi tistim, ki jih nisem 
omenila, pa so nam v tem času pomagali. Hvala PGD Vojnik 
in Štabu Civilne zaščite Vojnik, Občini Vojnik z županom in 
ostalimi sodelavci ter svetniki, Rdečemu križu, Karitasu, 
Društvu podeželskih žena META, Ljudskim pevkam Socka.

Največja zahvala pa gre Branku Čepinu. Še enkrat se vam iz 
srca zahvaljujemo, da ste prevzeli vsa dela in organizacijo 
sanacije objekta in ste v tako kratkem času uredili tako 
veliko delo, za katerega smo bile vse udeležene v nesreči 
prepričane, da je nemogoče.

Hvala tudi vsem ostalim izvajalcem sanacijskih del za 
ažurno opravljeno delo.

Darja in Terezija Skaza, Lara Veršnik 

Zahvala za nesebično pomoč      
pri odpravi posledic julijskega  
neurja
 
Julijsko neurje nam na Klavžarjevi domačiji na Konjskem ni 
prizaneslo, spomnim se, kot bi se zgodilo včeraj, tistih dveh 
popoldnevov v juliju. Spomnim se nemoči, ko poslušaš in 
opazuješ, kako veter lomi vse pred sabo in trga strešnike s 
strehe, kako dež zamaka na vseh koncih. Danes ima naša 
hiša novo streho. Pri tem velikem zalogaju za družino so 
nam na pomoč priskočili MNOGI. Ta zahvala je namenjena 
vsem vam, ki ste nam v nesreči nesebično prišli naproti in 
nam pomagali pri odpravi posledic julijskega neurja. Ko se 
vse umiri in ostaneš sam s stroški popravil, za katera veš, 
da so neizbežna, in se zavedaš, da jih morda sam ne boš 
zmogel, se zaveš svoje ranljivosti, moči tople besede v 
stiski in koliko pomeni, ko ti nekdo v takih trenutkih poda 
roko in pomaga naprej. 

V imenu celotne družine bi se želela še posebej 
• gasilcem PGD Vojnik ter pripadnikom civilne zaščite, ki 

so v tistih dneh nam in mnogim drugim požrtvovalno 
pomagali zaščititi, kar se je rešiti dalo,

• Barbari Suholežnik Kugler, sosedi, za vso pozitivno 
energijo in čas, ki ga je namenila koordinaciji iskanja 
možnosti in finančnih sredstev,

• vsem sosedom, prijateljem in znancem za srčen in 
velikodušen odziv pri darovanju finančnih sredstev. 
Hvala tudi vsem, ki ste nam v tistih dneh stali ob strani 
na sto in en način ter nam vlili upanje,

• vsem sodelavcem JZ Psihiatrične bolnišnice Vojnik za 
vse spodbudne besede in vsa darovana sredstva,

• Društvu podeželskih žena Meta za vaš obisk in 
velikodušni dar,

• občinskim svetnikom Občine Vojnik, ki so se odrekli 
sejnini in jo darovali v našo korist,

• škofijski Karitas za hitro in proaktivno pomoč ter 
zbrana sredstva,

• KORK Vojnik in RKS Območno združenje Celje, za 
posluh in vsa namenjena sredstva.

Še enkrat iskrena hvala vsem za srčnost, sočutje in 
velikodušen odziv. Naj se dobro z dobrim poplača.

Andreja Klavžar, v imenu družine Klavžar 



Grad Lemberg (Löwenberg – levova 
gora) so kot fevdniki krške škofije 
upravljali lemberški vitezi, prvi je bil 
Eberhard de Leumburch, ki se prvič 
omenja v listini iz leta 1213. Od leta 
1248 do 1264 je bil upravitelj gradu 
Nikolaj de Lewenberch. Za njimi so 
imeli grad v fevdu gospodje Ptujski 
in grofje Schaunberški. Leta 1452 
je grad Lemberg do tal porušil grof 
Friderik Celjski s izgovorom »da grad 
leži preblizu Celja in da ne more trpeti, 
kako mu sosedje gledajo skozi okno 
…« Leta 1584 je Krištof Welzer pl. 
Eberstein dokončno obnovil grad in 
ga prezidal v mogočno renesančno 
plemiško rezidenco. Od takrat je bil 
grad v lasti številnih plemiških rodbin 
(Polheimi, Schrattenbachi … do 
Galletov, ki so bili zadnji lastniki pred 
2. svetovno vojno). Schrattenbachi 
so bili lastniki gradu Lemberg že leta 
1628 in v družini tretjega lastnika iz 
te dinastije, cesarskega komornika 
Johanna Balthazarja Schrattenbacha 
in Anne Elisabeth Wagenberške, 
je prevladovala velika vnema za 
cerkvene službe, zato so bili med 
šestimi sinovi kar štirje duhovniki, dva 
celo škofa. 
Prvi je bil 12. septembra 1660 
rojeni Wolfgang Hannibal Graff von 
Schrattenbach. Po študijih teologije 
v Gradcu in Salzburgu je od leta 1677 
do 1683 študiral pravo in filozofijo 

na Collegium Germanicum v Rimu. 
Po mašniškem posvečenju je kmalu 
postal kanonik v Olomoucu in 
dekan v Salzburgu. Za njegovo hitro 
napredovanje v cerkveni karieri je 
bil zaslužen njegov stric Ferdinand 
Khünburg, zato je bil leta 1711 
imenovan za škofa Olomouca. Cesar 
Karel VI. ga je leta 1714 imenoval 
za veleposlanika na papeškem 
dvoru v Kvirinalu (Rim), kjer je postal 
tudi kardinal. Leta 1719 je prevzel 
podkraljevsko funkcijo v Neaplju in 
kmalu postal tajni komornik cesarja 
Karla VI. Umrl je zaradi raka ledvic 
22. julija 1738 v Brnu in je pokopan 
v kapeli Žalostne Matere božje v 
Kroměřižu na Moravskem; danes je 
to kapela Schrattenbach. Vsekakor 
je bil Wolfgang Hannibal von 
Schrattenbach zelo vplivna cerkvena 
osebnost na cesarskem dvoru na 
Dunaju kot v Rimu. 
Drugi je bil 10. januarja 1679 rojeni 
Sigismund Felix Schrattenbach, 
najprej semeniščnik pri graških 
jezuitih in nato študent teologije na 
Collegio Romano v Rimu. Mašniško 
posvečenje je prejel 30. novembra 
1703 v Salzburgu, kjer je 1718 
postal dekan salzburškega stolnega 
kapitlja. Cesar Karel VI. ga je 14. junija 
1727 imenoval za ljubljanskega 
knezoškofa, papež Benedikt XIII. pa 
je to imenovanje potrdil. Ljubljanski 

škof je postal 17. marca 1728. V 
času njegovega škofovanja je bilo 
zgrajenih nekaj najlepših baročnih 
cerkva (Šmarna gora, Homec …), 
nadzidali so ljubljansko semenišče in 
povečali škofijski dvorec. Umrl je 12. 
junija 1742 v Gornjem Gradu, kjer je 
tudi pokopan. 
Verjetno je bil sorodnik obeh na 
gradu Lemberg rojenih škofov tudi 
Vinzenz Joseph von Schrattenbach, 
ki se je rodil 18. junija 1744 v Brnu na 
Moravskem. Po smrti lavantinskega 
škofa Franca II. Breunerja je postal 
njegov naslednik in kar je zanimivo za 
nas domačine, je to, da je 30. avgusta 
1789 posvetil novozgrajeno cerkev 
sv. Jožefa na Frankolovem. Po letu 
1800 se je zaradi starosti odpovedal 
lavantinski škofiji in postal škof v Brnu. 
Tam je 25. maja 1816 tudi umrl. 
Vsekakor je za ljubitelje naše lokalne 
zgodovine zgodba o Schrattenbachih 
zelo zanimiva. Omenjena je v knjigi 
»Lemberg – grad in trg« avtorja 
Zorana Slatineka, dr. Igor Sapač pa 
je leta 2014 napisal tudi znanstveno 
razpravo »Arhitekturna zgodovina 
gradu Lemberg«. Svoj najlepši 
epilog bo zgodba o Schrattenbachih 
zagotovo dobila po zaključku obnove 
gradu Lemberg, ki je v lasti Francija 
Zidarja, z obsežno razstavo o njunem 
življenju in delu. 

Območje današnje Slovenije je že od nekdaj veljalo za strateško 
zelo pomembno ozemlje, zato je bilo tukaj od 10. stoletja 
zgrajenih več sto gradov. Gradovi so bili iz obrambnih razlogov 
postavljeni na visokih pečinah, do koder je bil možen dostop 
samo z ene strani. To potrjuje tudi nam najbližji grad Lemberg, 
ki je postavljen na skalnatem pomolu nad naseljem Lemberg.

Tekst in risba: Jože Žlaus

Škofa Wolfgang 
in Sigismund 
Schrattenbach rojena 
na gradu Lemberg  


